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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Špinavý obchod, čistý zisk? Je pozoruhodné, že z nejšpinavějších obcho-
dů obvykle bývá největší čistý zisk. Jisté problémy s hygienou v doslovném 
smyslu měl i obchod v Bousíně. Poté, co jej začátkem týdne navštívili pra-
covníci potravinářské inspekce, musel zavřít. Brzy se však podařilo zjednat 
nápravu.  

•• Úterý •• 
Dluh mlčí, ale spát nedá. Bohatý je ten, kdo nemá dluhy... To se b ohužel 
nedá říci o provozovateli Penzionu U Veverků v Protivanově. Přestože sám 
podnik na první pohled působil vždy velmi dobře, jeho někdejší majitel se 
i kvůli půjčkám na rozjezd dalšího podnikání dostal do obrovských problé-
mů. Skončil kvůli nim před prostějovským soudem.  

•• Středa •• 
Kdo hledá, najde. „Jistěže Amerika byla objevena mnohokrát před Ko-
lumbem, ale vždycky se to podařilo ututlat,“ poznamenal s notnou dáv-
kou jízlivosti Oscar Wilde. Objevit Ameriku se vydali i dva kluci v muzi-
kálu Divadla Point Finding America, který byl k vidění v prostorách na 
Husově náměstí.  

•• Čtvrtek •• 
Tygři na střechách. Když člověk na žábu namaluje pruhy, rozhodně to 
neznamená, že se z ní stane tygr... Tygry procházející se po střechách jako 
roztomilá koťátka lze objevit na obrazech Alexandry Dětinské, jejíž výstava 
byla spolu s dalšími dvěma zahájena v prostějovském muzeu.  

•• Pátek •• 
Lidské, příliš lidské. „Chybovat je lidské. Hodit vinu na jiného je ještě lid-
štější,“ praví naprosto výstižně jeden z Murphyho zákonů. O vině, odpouš-
tění a porozumění mezi Čechy a Němci vyprávěla inscenace brněnského 
HaDivadla Vyhnání Gerty Schnirch, která byla k vidění v prostějovském 
divadle. 

•• Sobota •• 
Co najdeš v lese? Pokud člověk nesejde z vyšlapané cesty a neponoří se 
do lesa, jeho život nikdy nezačne... Objevit různá překvapení, která les 
skýtá, mohli i lidé, kteří po lampionovém průvodu dorazili do sokolovny 
v Určicích. Připravena tam pro ně byla pohádka Lesní tajemství.  

•• Neděle •• 
Kdo je bez viny, nechť hodí sametem. „Sametem se dá krásně škrtit... 
Tady ale jako by nikdo nebyl vinen zradou, stavem této země. Jak chce-
te, aby vyrostla nová, lepší generace, když se každý může přesvědčit, že se 
vyplácí lumpárna, a ne poctivost,“ upozorňoval již před 26 lety písničkář 
Karel Kryl. I Prostějov si připomněl 30 let od revoluce, která znamenala 
změnu politického zřízení, přirozeně však ne změnu lidského myšlení. 

To je cavyků kvůli nějakému pomní-
ku! Už několik týdnů se prostějovští 
konšelé hádají se všemi zastupiteli 
napříč politickým spektrem o  to, 
jaké veledílo bude zvelebovat ná-
městí Edmunda Husserla. Rádoby 
kulturní odborníci z  již nechvalně 
proslulé komise určili, že prostějov-
ského rodáka a významného světo-
vého filosofa mají na „jeho“ náměstí 
připomínat jakési brýle nebo šesti-
metrová lampa. Radní nenechali 
na komisi nit suchou a celou soutěž 
o nejlepší pomník utnuli. 
„Tu komisi bych rozpustil a  její 

členy poslal do uranových dolů 
makat,“ nechal se slyšet primátor 
Prostějova Francimór Kopačka 
a Agentura Hóser tento jeho výrok 
opět zachytila na zvukový záznam. 
„Ty návrhy, které nám komise údaj-
ných kulturních odborníků dopo-
ručila, poslali architekti snad pří-
mo z hospody po deseti pivech. To 
já bych vymyslel daleko lepší sochu 
či pomník, a  zcela za střízlivého 
stavu,“ nechal se před redaktorem 
slyšet také primátorův zástupce Jiří 
Nikamnepospíchal. 
Opoziční zastupitelé nejdříve do 
radních tepali a  kritizovali je, 
že jsou na členy komise vulgární 
a  nespravedliví. Když si ale v  ob-
řadní síni radnice sami prohlédli 
vystavené návrhy, jeden z  nich se 

hrůzou pocákal kávou z  kelímku, 
který držel v  ruce. „Ježíšmarjá, to 
jsou blafy! Tohle má stát na ná-
městí Husserla? Vždyť to bych si 
nedal ani na svůj vlastní hajzl. To 
raději náměstí Husserla zrušme 
a přejmenujme ho,“ uklouzlo z úst 
Jeníka Nicnevrátila, lídra hnutí Nic 
se v  Prostějově nezmění. „Koneč-
ně konstruktivní návrh opozice,“ 
utrousil primátor Kopačka, který 
stál hned za opozičním zastupite-
lem. V následující hodině pak první 
muž Prostějova zastupitelům navr-
hl, aby se náměstí Edmunda Hus-
serla přejmenovalo, protože město 
nedisponuje potřebným pomníkem 
či sochou na uctění tak význam-
ného rodáka. „V  Prostějově ještě 
nemáme náměstí, které by bylo po-

jmenováno po starostovi či primá-
torovi města. Proto navrhuji, aby se 
náměstí Husserla přejmenovalo na 
Kopačkovo náměstí,“ navrhl zastu-
pitelům první náměstek primátora 
Nikamnepospíchal. Zastupitelé 
kupodivu návrh schválili všemi 
hlasy! „Vydržte, jdu se převléct do 
trenek a kopaček a udělejte mi hned 
sochu,“ vyzval spokojený primátor.  
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Prostìjov 
„vede“ ve chøipce

Prostějov (mik) – Okresní hygi-
enická stanice v  Prostějově evi-
duje nejvyšší počet chřipkových 
onemocnění v  rámci celého Olo-
mouckého kraje! „Podle aktuál-
ních dat je na Prostějovsku celkem 
1 166 případů osob nemocných 
chřipkou v  přepočtu na sto tisíc 
obyvatel. Je to nejvíce v porovnání 
s  ostatními regiony Olomoucké-
ho kraje,“ potvrdila Eva Kučerová, 
vedoucí epidemiologického od-
dělení prostějovské pobočky KHS 
Olomouckého kraje. Olomoucko 
registruje „pouze“ 1 086 případů, 
Jesenicko 1 120 a  Přerovsko 992 
případů nemocí chřipkou. 

Díry musejí poèkat
Prostějov (mik) – Poté, co si společ-
nost Manthellan odvezla betonové 
zátarasy z  parkoviště mezi Komen-
ského a  Wolkerovou ulicí, se oby-
vatelé Prostějova začínají ptát, co se 
bude dít s  uvedenou plochou. „Při 
vjezdu na toto parkoviště jsou v zemi 
velké díry, vždy si „otřu“ a poškodím 
spodek auta. Bude s tím město něco 
dělat?“ ptá se například Klára Krajíč-
ková z  Prostějova. „Plocha patří už 
zpátky magistrátu, ale stále je potřeba 
dořešit veškeré předchozí závazky se 
společností Manthellan. Zároveň ale 
probíhá urbanistická soutěž na řeše-
ní celého prostoru okolo Společen-
ského domu,“ nabádá k  trpělivosti 
mluvčí prostějovského magistrátu 
Jana Gáborová. 

rychlý
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Bílá pastelka zabrala. Jubilejní 
dvacátá sbírka na speciální služ-
by pro nevidomé, slabozraké a  na 
podporu speciálních výukových 
programů měla širokou odezvu 
i mezi dětmi základních škol a stu-
denty středních škol v  Prostějově. 
Dohromady se mezi školní mládeží 
v Prostějově vybralo 60 328 korun. 

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Opět bez tiskové konference. 
Radní už podruhé za sebou proká-
zali, že o setkání s novináři zřejmě 
příliš nestojí. Informace z  magis-
trátu o jednání rady města v úterý 
19. listopadu sice došla, jedním 
dechem ale bylo sděleno, že se tra-
diční následná tisková konference 
konat nebude... Vivat transparent-
nost!

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

30
Celý minulý týden se logicky nesl 
ve znamení oslav a  připomínek 
třicátého výročí listopadových 
událostí roku 1989. Vrcholem 
všeho byly nedělní oslavy same-
tové revoluce na prostějovském 
náměstí T. G. Masaryka.   

ZAUJAL NÁS...ZAUJAL NÁS...

JAN DOLANSKÝ

Společně s dalšími známými herci 
se v  prostějovském divadle před-
stavil v rámci akce Noc divadel ve 
hře Perfect Days. Partnery mu byli 
například Jan Hofman, Lenka 
Vlasáková a Dana Syslová. 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„KDYŽ JSEM SI
PŘEČETL 

ROZHOVOR S PANEM 
ŠLAMBOREM, 

TAK JSEM SI MUSEL
DÁT SKLENIČKU 
STUDENÉ VODY!“ 

Předseda Oblastního sdružení 
ODS Prostějov Petr Sokol žasne, 
jak po třiceti letech někteří vidí 
sametovou revoluci...

Foto: Michal Sobecký 

FOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Foto: internet

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 23. ledna 1995 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 6. srpna 
2019. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 24 do 25 let, měří mezi 170 až 175 
centimetry, má hubenou až střední po-
stavu a hnědočerné vlasy.

JIŘÍ PASTOREK

se narodila 23. září 1971 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 1. listopadu 
2019. Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 
48 do 55 let, měří mezi 170 až 175 cen-
timetry, má hubenou postavu, modré 
oči a hnědočerné vlasy. 

LUBICA HEGEROVÁ

po dvojici hledaných
Mluví se o tom neustále. Senio-
ři jsou nejzranitelnějšími členy 
společnosti co se týká činnosti 
podvodníků a zlodějů. Oči pro 
pláč tentokrát zbyly pětaosm-
desátileté stařence, které z bytu 
rodinného domu v  Určicích 
zmizelo třináct tisíc korun.  

Seniorka ztrátu nahlásila ih-
ned policii, která se dala do 
vyšetřování. Přišlo se na to, že 
úspory stařence zmizely poté, 
co se neznámý pachatel do-
stal do domu neuzamčenými 
dveřmi, prošel přízemím a do-
stal se nepozorovaně až do 
ložnice. Tady si ze skříně ode-
bral finanční hotovost a znovu 
naprosto nepozorovaně zmi-
zel. Za krádež a  porušování 
domovní svobody mu hrozí 
tříletý kriminál. Jenom ho vy-
pátrat...

13 000

KRIMI

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  13/9 °C
                  Romana

11/8 °C
 Alžběta

Støeda 10/7 °C
 Nikola

Ètvrtek 9/6 °C
 Albert

Pátek 10/6 °C
 Cecílie

Sobota 8/5 °C
 Klement

Nedìle 7/4 °C

Zdroj: meteocentrum.cz

 Emílie

NOVÝ VYNÁLEZ: 
Michal SOBECKÝ

48



30. VÝROČÍ SAMETOVÉ REVOLUCE JE VĚNOVÁNA DVOUSTRA NA 16-17

Pondělí 18. listopadu 2019
www.vecernikpv.cz zpravodajství 3

  

milujeme vecerník

Minulý týden jsme si připomněli 30. výro-
čí sametové revoluce. Při hodnocení uply-
nulých třiceti let musím konstatovat, že se 
naše životy změnily zásadně k lepšímu. 
Nejsme už zavření za ostnatým drátem, 
naše děti mohou studovat v zahraničí, 
o svých životech si rozhodujeme sami. 
Zejména v prvních porevolučních letech 
by se samozřejmě našla řada problema-
tických momentů, ale ta doba je pryč a 
musíme se dívat dopředu. Rozvíjí se i naše 
město, do rozhodování o důležitých vě-
cech se zapojují i naši občané, dramaticky 
se zlepšilo životní prostředí i řada služeb 
včetně zdravotnictví a péče o potřebné. Ješ-
tě se samozřejmě spoustu věcí učíme, ale v 
nejdůležitějších parametrech jsme uspěli. 
Společenské změny odstartované před tři-
ceti lety rozhodně stály za to.

František JURA,

Michal KA DLEC
PROSTĚJOV Indicie Večerníku z  posledních dnů se potvrdily! Za 
naprostého utajení se totiž po dlouholetém vyhroceném sporu kolem 
židovského hřbitova ve Studentské ulici schyluje k dohodě. Ve čtvrtek 
14. listopadu se na prostějovské radnici sešli primátor František Jura 
a jeho náměstci Jiří Pospíšil i Jiří Rozehnal s předse-
dou Federace židovských obcí Petrem Papouškem, 
ředitelem nadace Kolel Damesek Eliezer Tomášem 
Jelínkem a  Michalem Šmucrem, předsedou spolku 
Hanácký Jeruzalém. Důvod této utajované schůzky? 
Dohoda o úpravách v parku ve Studentské ulici, kde 
se nachází starý židovský hřbitov! 

Víme, jak bude vypadat park
ve Studentské ulici!

15

PROSTĚJOV Rada statutárního města Prostějova brzy 
na stůl dostane novou petici. A to takovou, která nevzbu-
dila malý ohlas. Stovky Prostějovanů v  ní požadují od 
upuštění používání zdraví škodlivých látek při hubení 
plevele. Vadí jim Roundup, přípravek běžně používaný 
v ulicích. Ale nejen on. 
Petici za zákaz používání glyfosátu a škodlivých látek k hubení 
plevele a ošetřování veřejné zeleně na území města Prostějova 
sestavila Jana Jílková, která se podle svých slov obává negativ-
ních účinků chemických látek na psy i děti. „Svým podpisem 
tento požadavek na zákaz podpořilo celkem 811 občanů. 
Všem těmto lidem chceme moc poděkovat. Velké poděko-
vání patří také dobrovolníkům, kteří sbírali podpisy v terénu,“ 
uvedla pro Večerník. Podpisy sbírala i ve zverimexech a dále 
u některých prostějovských veterinářů.
Nyní očekává, jak se magistrát k celé záležitosti postaví. „Zno-
vu opakuji, že pokud město nepřestane používat škodlivé 
látky k hubení plevele i ošetřování veřejné zeleně a nezačne 
používat takové alternativy, které mají minimální dopad na 
zdraví lidí, zvířat a životní prostředí, podnikneme další kroky. 
Odmítáme se dál nechat vystavovat škodlivým důsledkům 
postřiků a podstupovat zdravotní rizika,“ říká dále žena. 
Vedení města problém vnímá. „Peticí k Roundupu se bude 
zabývat rada města na svém jednání v úterý devatenáctého 
listopadu,“ prozradila mluvčí magistrátu Jana Gáborová. Ve-
černík oslovil také náměstkyni primátora Miladu Sokolovou, 
která má na starost i oblast životního prostředí. A v diskusi 
k Roundupu se angažovala. „Nechci předjímat rozhodnutí 
rady. Stále si kladu otázku, z jakého důvodu se po letech tento 

problém najednou objevil. Do minulého roku si nepamatuji 
na jedinou stížnost,“ podotkla s tím, že k používání příprav-
ku by se mohla nechat zpracovat analýza. „A shromáždit co 
nejvíc informací,“ dodala Sokolová. Po posouzení radou pak 
s jejím stanoviskem půjde petice k zastupitelům.   (sob)

Lidé: nebezpečný postřik odmítáme
Petice proti postřikům míří na magistrát

PROSTĚJOV Pět let nepodmíněně. 
Takový je rozsudek Krajského soudu 
v Brně nad Michalem Tomigou, ně-
kdejším předsedou prostějovského 
hokejového klubu. Před tribunálem 
skončil kvůli machinacím s  klubo-
vými penězi a penězi z dotací. Právě 
nesrovnalosti nejprve byly probírány 

na zastupitelstvu a  později veřej-
ně. Výsledkem bylo trestní stíhání 
a veřejností sledovaný případ.

Michal SOBECKÝ
Michal KA DLEC
Celý proces nesledují jen hokejo-
ví fanoušci nebo média, ale také 
politici, kterých se tato záležtost 
bezprostředně týká. K  nesrov-
nalostem při přidělení dotací 

mládežnickému hokejovému klubu 
LHK Jestřábi spolek došlo v době, kdy 
primátorkou města byla současná 
náměstkyně Alena Rašková. „Když 
jsem se poprvé dozvěděla o rozsudku 
nad panem Tomigou, necítila jsem za 
město vůbec žádné zadistučinění, spí-
še mě to zamrzelo. Myslím si, že je za-

potřebí zmínit i jednu podstatnou 
věc. Všechny dotace od města byly 
Michalem Tomigou vždy z jeho stra-
ny řádně vyúčtovány a  dodány včas. 
A ani finanční odbor magistrátu a ani 
kontrolní výbor neshledal nikdy žádné 
pochybení. Jediná pochybnost, když 
pominu ony exekuce, nastala při vyúč-
tování faktur od dodavatelů sportovní 
výstroje pro malé hokejisty v  celko-
vém rozsahu 500 tisíc korun. A toto je 
právě částka, se kterou se město přihlá-
silo policii coby poškozená organiza-
ce,“ sdělila Večerníku Alena Rašková, 
která vzápětí komentovala i výši trestu 
pro Michala Tomigu. 
 >>>pokračování na straně 9

Trest pro Tomigu?

Tehdejší 
primátorka 
Rašková:
„Trest je 

 jedni.
 jedni.

kontrují druzíkontrují druzí

PROSTĚJOV Po celé republice probíhaly v uplynulém týdnu a hlavně včera oslavy výročí listopado-
vých událostí let 1939 a 1989. V neděli odpoledne dorazily stovky lidí také na náměstí T. G. Masaryka 
v Prostějově. Svíčky zapalovali občané, umělci i politické celebrity. Radnicí připravený kulturním 
program byl důstojnou připomínkou významných milníků historie našeho státu.  (mik)
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Už před nějakým časem Večerník upozornil 
městskou policii na nešvar, který byl k vidění 
v  uličkách U  Spořitelny a  Knihařská v  Pros-
tějově. Pokud jste chtěli v  ranních hodinách 
nebo po poledni těmito zákoutími blízko cen-
tra města projít, to abyste si pomalu vzali na 
obličej plynovou masku! Hloučky omladiny 
pokuřující jednu cigaretu od druhé a dým va-
lící se ze všech koutů, to byl každodenní obrá-
zek všedních dní v těchto místech. 
Nezletilci ze základní školy v  Palackého ulici 
a také o něco starší studenti ze sousední obchod-
ní akademie si z této lokality udělali doslova a do 
písmene jednu velkou kuřárnu. „Pravdou je, že 
i  pracovníci radnice si stěžovali na fakt, že žáci 
z blízkých škol a znečišťují kouřem a nedopalky 

cigaret veřejné prostranství. Kouření mládeže má 
dvě polohy. Jednak si děti ničí své zdraví, což není 
trestné. Postižitelné ale už je to, že někdo podá 
nebo prodá osobě mladší osmnácti let tabákový 
výrobek. A toto už můžeme řešit v blokovém ří-
zení, což ročně naši strážníci dělají zhruba v šede-
sáti případech. Druhou polohou je znečišťování 
veřejného prostranství. Početné skupinky dětí 
pak tady házejí nedopalky na zem, což potom 
nevypadá moc vábně a  pracovníci technických 
služeb to pomalu ani nestíhají uklízet. A  jelikož 
se strážníkům těžko prokazuje, zda a kdo dětem 
cigarety prodal, zaměřujeme se spíše na tento 
problém znečišťování,“ řekl Večerníku Jan Nagy, 
velitel Městské policie Prostějov. 
Strážníci zhruba před měsícem rapidně zvýši-

li a  zpřísnili kontroly uvedené lokality. Každou 
chviličku v ranních i popoledních hodinách tam 
míří hlídky a  uličky U  Spořitelny a  Knihařskou 
dostal na starost také okrskový strážník Petr Seka-
nina. „Podobně jsme to řešili i v jiných lokalitách, 
bohužel kouření mladistvých a dokonce i nezleti-
lých se netýká jen uvedených ulic, ale také lokalit 
na náměstí Spojenců, ve Smetanových i Kolářo-
vých sadech. Musíme konstatovat, že kouření dětí 
na veřejných místech v Prostějově je skutečným 
nešvarem,“ zhodnotil Jan Nagy. 
Pravdou ale je, že zrovna v ulicích U Spořitelny 
a  v  Knihařské za poslední týdny ubylo malých 
kuřáků. „Úplně tento zlozvyk ale vymýtit zřejmě 
nelze, to bychom tam museli stát pořád,“ namítl 
okrskář městské policie Petr Sekanina. 
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STÍNY MINULOSTI

Krasická ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice U svaté AnnyPříště: ulice U svaté Anny

PROSTĚJOV Je to už čtyři roky, 
co byl tehdy teprve třiadvacetiletý 
Vojtěch Pelikán odsouzen do vě-
zení. Putoval tam za více jak deset 
vykradených aut po celém Prostě-
jově a také za loupežné přepadení 
Plzeňky. Tehdy do baru v Krasické 
ulici vstoupil s  plynovou pistolí. 
„Už jsem opět zde!“ upozornil 
na Facebooku sám Pelikán poté, 
co byl začátkem loňského října 
propuštěn na svobodu.  Mladého 
muže nyní pronásledují hodně 
dlouhé STÍNY MINULOSTI. Do-
káže je zaplašit, nebo se v dohled-
né době opět objeví před prostě-
jovským soudem? 
Drogově závislý Vojtěch Pelikán si 
z  Plzeňky odnesl zhruba dvacet tisíc 
korun. Policisté jej ovšem rychle vy-
pátrali. Lupič jim pak prozradil, že byl 
k  přepadení naveden ze strany dvou 
svých přátel, kteří mu měli zajistit 
pistoli a sehnat oblečení. Aneta P. do-
konce na něj po přepadení měla čekat 
v autě a společně se o lup rozdělit. 
Soud Pelikána poslal do vězení na 
tři roky. Polehčoval mu tehdy fakt, že 
spolupracoval s  policií stejně jako to, 

že se snažil léčit z  drogové závislosti. 
Právě nebezpečný pervitin stál za jeho 
pádem na samé dno. 
Otázka, zda začne opět fetovat, je 
naprosto klíčová pro to, zda se do 
vězení opět vrátí. Zásadní přitom je, 
zda se mu po návratu z basy do „nor-
málního“ života podaří odstřihnout 
nejen od samých drog, ale i  od ně-
kdejších přátel, kteří na rozdíl od něj 
neměli šanci se drog zbavit. Dle ne-
ověřených informací Večerníku se to 
bohužel nyní už sedmadvacetiletému 
Vojtěchu Pelikánovi nepodařilo. Po-
kud tomu tak skutečně je, pak mladý 
muž zřejmě nastoupil na cestu, která 
opět skončí až za mřížemi...  

Na rozdíl od Pelikána se Anetě P. poved-
lo vězení vyhnout, a to navzdory faktu, 
že i ona byla policií prověřovaná v celé 
řadě dalších případů. Mladá žena z Kos-
telce na Hané zůstala na svobodě, snažila 
se skoncovat s drogami, změnila přátele 
a založila rodinu. K soudu se i díky tomu 
od té doby nepodívala. Ani ona však ur-
čitě vyhráno nemá. Pokud si kdokoliv 
z nás začne s tvrdými drogami, STÍNY 
MINULOSTI jej mohou dostihnout 
téměř kdykoliv...  (mls)

   z Plzeňky
je na svobodě!

Když Večerník před deseti lety 
poprvé poukázal na to, co se děje 
v uličkách U Spořitelny a Knihařské, 
strhla se pořádná mela. Pohoršeni 
byli hlavně učitelé z  obou jmeno-
vaných škol a zejména rodiče, kteří 
do naší redakci o  překot volali. Co 
si to dovolujeme, obviňovat jejich 
děti z kouření? Situace se ale během 
následujících týdnů zcela změnila. 
Strážníci skutečně nachytali desítky 
školou povinných kuřáků, což bylo 
neprodleně hlášeno ředitelům škol 
a  následně rodičům. A  rázem byl 
klid! Rodičům, stejně jako pedago-
gům, došlo, že ne všechno u  svých 
ratolestí mají pod kontrolou. Dnes 
už je kouření mezi mládeží bráno 
prakticky za „normální“, ještě horší 
je, že mnohem více bují u studenstva 
drogy. Především prostor tržnice 
U Špalíčku se stal rájem pro požívá-
ní lehkých, ale i těžkých návykových 
látek...  (mik)

REPECHY Začátkem loňského 
prosince se oficiálně otevřela Ko-
paninka v Repechách. Krásná roz-
hledna vysoká celkem 22 metrů se 
nachází nad vesničkou Repechy na 
Drahanské vrchovině. Večerník za-
jímalo, jak se za rokem její existen-
ce ohlížejí nadšenci, bez nichž by 
nikdy nevyrostla. 
Rozhledna Kopaninka stojí nedaleko 
silnice spojující Drahany a  Protivanov. 
Zamířit k ní můžete Repešským žlebem 
kudy vede tzv. Jantarová stezka, což je 
mezinárodní cyklotrasa spojující Krakov 
s  Vídní. „Kolik lidí Kopaninku přesně 
navštívilo, to spočítáno nemáme. Mohu 
však říct, že k nám přijeli zvědavci z blíz-
kého i dalekého okolí. Neváhali dorazit 
třeba až z Plzně či z Liberce. Zájem o roz-
hlednu je celkově vyšší, než jsme čekali,“ 
prozradil Břetislav Usnul, v jehož hlavě se 
nápad na vznik vyhlídky zrodil. 
Stavba nevznikala snadno. Lidé ko-
lem Usnula se do projektu pustili 
prakticky bez peněz a  finance shá-
něli až v  průběhu stavby. Nakonec 
se náklady zastavily na částce 2,9 mi-

lionu korun, zhruba 1,9 milionu se 
podařilo získat na dotacích. Přesto 
investoři stále ještě dluží nějaké pe-
níze stavební firmě. „Daří se nám je 
postupně splácet, a  to zejména díky 
všem našim mecenášům, kteří si zakou-
pili některý z celkem devětaosmdesáti 
schodů. Jeden z nich přijde na deset ti-
síc korun a zatím se jich prodala zhruba 
polovina. Kupují si je firmy i lidé kvůli 

různým příležitostem, jako je třeba 
narození dítěte, či výročí svatby. Všem 
bych chtěl moc poděkovat,“ vzkázal 
Usnul, kterého jsme se ještě zeptali, zda 
chystají Kopaninku ještě dále zvelebo-
vat. „Rádi bychom na její ochoz umístili 
tabuli, která by informovala o tom, co 
lidé z vyhlídky mohou vidět. Přemýšleli 
jsme o fotografiích či rytině do nerezu 
doplněné o příslušné popisky.“  (mls)
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PŮVODNÍ 
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

 Pavel Veverka byl obžalován z toho, 
že předstíral lepší situaci své firmy 
provozující pension v  Protivanově, 
než v  jaké se už tehdy ztrátová spo-
lečnost ve skutečnosti nacházela a při 
sjednávání úvěru měl předložit zfalšo-
vané dokumenty. Na základě nich mu 
byla částka poskytnuta a  on nějaký 
čas řádně splácel. Nicméně po opako-
vaných problémech však došla bance 
trpělivost a  začala žádat okamžité 
splacení úvěru. Toho však zadlužený 
Veverka nebyl schopný. Následné 

obstavení účtu mu způsobilo značné 
problémy i v  jeho podnikání. Vše se 
pokusil řešit převodem majetku na 
svoji družku, ani to jej však před sou-
dem nezachránilo. Banka, u níž měl 
neoprávněně získat úvěr, po něm 
nyní požaduje částku zhruba 1,8 
milionu korun. To však nejsou je-
diné jeho závazky. 

Veverka o  bankovní úvěr požádal 
kvůli nákupu nemovitosti v  Bosko-
vicích. Tu chtěl nechat opravit a pro-
vozovat v ní restauraci. Jenže zřejmě 
si v  tu chvíli nechtěl při-
pustit tísnivou finanční 
situaci, ve které se už teh-
dy nacházel. „Co se týče 
podkladů pro poskytnu-
tí úvěru, ty jsem si nechal 
zpracovat od externí 
společnosti. Netušil jsem, 
že je něco v nepořádku,“ 
hájil se Pavel Veverka, 
který však nedokázal poskytnout 
kontakt na zprostředkovatele, jenž 
mu měl tyto podklady zpracovávat. 
K  tíži obžalovaného svědčí i  fakt, že 
následně podnikl řadu nestandard-
ních kroků. Veškeré nemovitosti 
převedl na společnost, jejímž jedna-
telem je jeho dlouholetá přítelkyně. 
„V  tuhle chvíli nemám nic. Moje 
bývalá společnost šla do likvidace, 
nemovitosti v Boskovicích i v Proti-
vanově, kde bydlíme a  funguje tam 
pension, jsou v zástavě na úvěry, stej-
ně jako byt v Brně,“ potvrdil podnika-

tel, který důvod všech 
problémů viděl v tom, 

že pracovník banky po něm začal vy-
žadovat okamžité uhrazení dluhů. 

Převedení majetku na svoji družku 
Pavlu Veverkovi příliš nepomohlo. 
U prostějovského senátu bylo proká-
záno, že i ona je silně zadlužená. Vznik 
jejího zhruba milionového dluhu do-
konce předcházel zfalšované žádosti 
o úvěr na nemovitost v Boskovicích. 
„O zkreslení údajů při žádosti o úvěr 

nic nevím. Já jen chtěla, aby v bosko-
vickém domě místo restaurace byly 
nájemní byty. Kvůli tomu jsme se 
nepohodli. Nyní se v domě nic nedě-
je, je zahrnut do konkurzní podstaty 
bývalé společnosti pana Veverky,“ 
uvedla mimo jiné přítelkyně obžalo-
vaného. 
Rozsudek v celé věci dosud nepadl, 
za účelem výslechu dalších svědků 
bylo hlavní líčení odročeno.   

168
Zlodějíček skončil 

v poutech

V  sobotu 9. listopadu ve večerních 
hodinách oznámil pracovník ostrahy 
obchodního domu v Okružní ulici, 
že pronásleduje dva muže, kteří odci-
zili v obchodě alkohol. Na místo byla 
vyslána hlídka, načež zjistila, že mlad-
ší z dvojice platil zboží u samoobsluž-
né pokladny a pravděpodobně vložil 
do platebního terminálu bankovku 
nesprávně. Přestože monitor na chy-
bu upozornil, vzal zboží i bankovku 
a z místa i s kamarádem odešel. Po 
dvou hodinách se do obchodu po-
vedený páreček vrátil. Ostrahou byli 
zkontaktováni a požádáni o uhrazení 
nezaplaceného zboží a  setrvání na 
místě do příjezdu policie. To pánové 
odmítli a z místa opět odešli. Proto je 
oznamovatel pronásledoval a  jejich 
pohyb hlásil na linku 156. Strážníci 
muže zastihli nedaleko u vchodu do 
domu. Po prokázání totožnosti de-
větačtyřicetiletý muž uvedl, že se na 
krádeži nepodílel. To potvrdil i ozna-
movatel. Druhý muž odmítal strážní-
kům svoji totožnost prokázat. K její-
mu zjištění byl proto předveden na 
Policii ČR. Tomu se však bránil, kla-
dl aktivní odpor a snažil se napadat 
strážníky. Proto byly použity donu-
covací prostředky a muž byl spoután. 
Svým jednáním je jednačtyřicetiletý 
muž důvodně podezřelý z přestupku 
proti majetku. Tím, že neuposlechl 
výzvy úřední osoby, se dopustil pře-
stupku proti veřejnému pořádku. 

Pochytali sprejery 
Strážníci městské policie zazname-
nali předminulou sobotu 9. listopa-
du další úspěch. V ranních hodinách 
se na linku 156 obrátil muž s tím, že 
viděl a nyní pronásleduje osoby, kte-
ré postříkaly sprejem dům v centru 
města. Do uvedené lokality byla ih-
ned vyslána hlídka. Skupinku tří mla-
díků ve věku od 19 do 21 let strážníci 
zadrželi nedaleko místa činu. Nej-
starší měl u  sebe i  sprej schovaný 
v  batohu. Jelikož vzniklo důvodné 
podezření na spáchání trestného 
činu poškozování cizí věci, vyžádala 
si hlídka příjezd Policie ČR. Policisté 
si celou záležitost na místě převzali 
k dalšímu šetření.   

Batoh s lupem zahodil
V  dopoledních hodinách během 
soboty 9. listopadu vyjížděli stráž-
níci prověřit telefonické oznámení 
do obchodního domu ve Vraho-
vické ulici, kde byl přistižen pacha-
tel drobné krádeže. Na místě byl 
zkontaktován pracovník ostrahy. 
Ten uvedl, že muž, který se pokusil 
v obchodě odcizit zboží, se mu při 
zadržení za pokladní zónou vytrhl 
a  z  místa utekl. V  provozovně za-
nechal batoh s  odcizenými věcmi. 
Nepoškozené zboží v  hodnotě 1 
182 korun bylo vráceno do prodeje. 
Jelikož se přestupku dopustil nezná-
mý pachatel, byla na místo přivolá-
na hlídka Policie ČR. 

Kapsáře si nevšiml
V  pondělí 11. listopadu odpoled-
ne se stal obětí kapesního zloděje 
sedmašedesátiletý muž ve Dvořá-
kově ulici. Neznámý lapka mu vzal 
z tašky, kterou měl poškozený zavě-
šenou na těle, peněženku s osobní-
mi doklady a finanční hotovostí 800 
korun a způsobil mu tím celkovou 
škodu 1 200 korun. Policisté věc 
šetří pro trestný čin krádeže s dvou-
letou trestní sazbou. 

Okraden 
v „justiční“ ulici

Ve večerních hodinách minulého 
úterý 12. listopadu přišel o  věci 
v hodnotě 450 korun muž, který se 
v  době krádeže nacházel v  Havlíč-
kově ulici. Zloděj využil jeho nepo-
zornosti a ze zadní kapsy kalhot mu 
vzal peněženku s hotovostí 350 ko-
run a doklady. Pokud se policistům 
podaří zatím neznámého kapsáře 
dopadnout, u  soudu mu za přečin 
krádeže hrozí až dva roky vězení.

Pondělí 18. listopadu 2019
www.vecernikpv.cz krimi 5milujeme vecerník

PROTIVANOV Zdání může 
klamat. Pension U  Veverků 
v Protivanově na první pohled 
působí jako pohodové místo, 
které jeho majitel nechal vybu-
dovat pro radost nejen sobě 
a svým hostům. Vše má bohu-
žel i svoji odvrácenou stránku. 
Pavel Veverka a  jeho dlouho-
letá partnerka se již před lety 
dostali do dluhů. Vše se snažili 
vyřešit rozjezdem podnikání 
v Boskovicích. To by ještě neby-
lo trestné. Dle obžaloby však při 
získávání dalšího úvěru Pavel 
Veverka podváděl. To vše jej 
přivedlo až před trestní senát 
Okresního soudu v Prostějově. 
A Večerník byl u toho! 

Pavel Veverka skončil před soudem Pavel Veverka skončil před soudem 
kvůli podvodu při sjednávání úvěru kvůli podvodu při sjednávání úvěru 

PROVOZOVATEL PENSIONU V PROTIVANOVĚ
ZÁPASÍ S DLUHY

Michal KA DLEC
„Po půlnoci v sobotu 9. listopadu bylo 
přijato telefonické oznámení o  nezná-
mém muži dobývajícím se do bytu 
oznamovatelky. Na místo byla oka-
mžitě vyslána hlídka. Strážníci na místě 
zkontaktovali oznamovatelku i  pode-
zřelého muže. Dotyčný byl evidentně 
pod vlivem alkoholu, choval se agresiv-
ně a zmateně. Ani za přítomnosti hlídky 
se nedokázal zklidnit a ovládat své cho-
vání. Bez jakéhokoliv vysvětlení důvodu 

neustále bouchal a kopal do dveří bytu 
oznamovatelky, poté i do dveří výtahu,“ 
popsala situaci Tereza Greplová, tisková 
mluvčí Městské policie Prostějov. 
Na výzvu zakročujících strážníků 
k zanechání protiprávního jednání 
opilý muž vůbec nereagoval. „Za 
použití donucovacích prostředků hlíd-
ka zamezila jeho dalšímu protipráv-
nímu jednání. Při orientační dechové 
zkoušce bylo u  čtyřicetiletého muže 
změřeno 2,84 promile alkoholu v de-
chu. Z důvodu naplnění kapacity v zá-

chytných protialkoholních 
stanicích, a  to jak v  Olo-
mouci, tak v  Kroměříži, 
rozhodla hlídka o převozu 
do místní nemocnice, kde 
byl po domluvě s lékařem 
ošetřen a  hospitalizován,“ 
sdělila dále Greplová s tím, 
že svým jednáním je agre-
sor důvodně podezřelý 
z  přestupku proti veřejné-
mu pořádku, občanskému 
soužití a  proti majetku. 
„Celá záležitost byla po-
stoupena příslušnému 
správnímu orgánu k doře-
šení. Zde může poškozená 
strana uplatnit i  náhradu 
způsobené škody,“ doda-
la mluvčí prostějovských 
strážníků.

PROSTĚJOV Pokud vám někdo v noci začne bouchat na dve-
ře a kopat do nich, je to na pováženou. Navíc když dotyčné-
ho rabiáta vůbec neznáte. Do stejné situace se předminulou 
sobotu dostala žena z Prostějova. Pochopitelně zavolala oka-
mžitě na tísňovou linku Městské policie Prostějov. Strážníci si 
už s totálně opilým chlápkem poradili, i když to neměli vůbec 
jednoduché. 

Opilec kopal a bouchal do dveří cizího bytuOpilec kopal a bouchal do dveří cizího bytu
NÁSILNÍKA ODVEZLI V POUTECH NÁSILNÍKA ODVEZLI V POUTECH DO ŠPITÁLU DO ŠPITÁLU 

PROSTĚJOV Hodně horkou krev 
v těle čtyřiatřicetileté dámy chladi-
li minulé úterý strážníci městské 
policie přímo na ulici v  okrajové 
části Prostějova. Žena se čtyři roky 
po rozchodu pustila do svého ex-
přítele a  velice vehementně po 
něm požadovala vyšší alimenty. 
Matce malého dítěte teď hrozí tuč-
ná pokuta u správního orgánu.
V úterý 12. listopadu řešili prostějov-
ští strážníci čtyři roky trvající spor, 
který se vyhrotil. „V  odpoledních 
hodinách vyjížděli prověřit oznáme-
ní o konfliktu mezi mužem a ženou 
v okrajové části města. Na ulici byla 
zkontaktována dohadující se dvoji-
ce. Jednalo se o osoby ve věku čtyři-
atřiceti let. Při zjišťování skutečného 
stavu věci oznamovatel uvedl, že 

žena je jeho bývalá přítelkyně, se kte-
rou má problémy od jejich rozcho-
du, což je čtyři roky.  Dále uvedl, že 
bývalá přítelkyně požaduje finanční 
prostředky nad rámec soudem urče-
ných alimentů na společnou dceru. 
To muž odmítl akceptovat. Konflikt 
se mezi dvojicí vyhrotil natolik, že 
se žena pokusila bývalého přítele 
napadnout i fyzicky,“ potvrdila inci-
dent Tereza Greplová, tisková mluv-
čí Městské policie Prostějov. 
Svým jednáním je čtyřiatřicetiletá 
žena důvodně podezřelá z  přestup-
ku proti občanskému soužití. „Zá-
ležitost byla předána příslušnému 
správnímu orgánu k  dořešení. Zde 
dotyčné hrozí pokuta do výše dvace-
ti tisíc korun,“ upozornila Greplová.

(mik)

Na ulici napadla expřítele
PROSTĚJOV Že mu není hanba, „si-
lákovi“... Do provozovny prostějovské 
herny se v noci z úterý na 
středu minulého 
týdne dopotácela 
žena, jejíž obličej 
byl celý zakrvá-
cený. Než padla na 
zem do mdlob, 
obsluha herny stačila přivolat 
strážníky městské policie. Těm se 
postižená svěřila, že ji přítel kopal do 
hlavy! Důvod je zatím neznámý.
„Před půlnocí ve středu 13. listopadu 
se na linku 156 obrátila obsluha her-
ny s tím, že do provozovny přišla žena 
s  krvavým zraněním v  obličeji. Ozna-
movatelka strážníkům po jejich příjez-
du přímo na místě označila zraněnou 
ležící ženu. Dotyčná měla tržnou ránu 

na hlavě. Ženě strážníci poskytli první 
pomoc a přivolali lékaře. Při zjišťo-

vání skutečného stavu 
věci vyšlo najevo, 
že zranění třiatřice-
tileté ženě způsobil 

její přítel, a  to tak, 
že ji několikrát kopl 

do hlavy,“ sdělila Tereza 
Greplová, tisková mluvčí Městské po-

licie Prostějov. 
Strážníci okamžitě zahájili pátrání 
po násilníkovi. „V  místě bydliště se 
ovšem strážníkům nepodařilo agresora 
kontaktovat. Svým jednáním je jed-
natřicetiletý muž důvodně podezřelý 
z přestupku proti občanskému soužití. 
Záležitost byla postoupena příslušné-
mu správnímu orgánu k dořešení,“ kon-
statovala Greplová.  (mik)  
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Podpořte místní podnikatele – 
farmáře, řemeslníky a  výrobce. 
To jsou slova, která na českého 
zákazníka platí. Regionální pro-
dukty mají své příznivce a  není 
jich zrovna málo. I když tyto znač-
ky nejsou tak často k  mání a  ve 
velkých obchodních řetězcích je 
zkrátka nenajdete. U  zákazníků 
přesto často vítězí: částečně díky 
dobré znalosti dotyčného výrob-
ce nebo důvěře v  jeho kvalitu. 
Své dělá i  lokální patriotismus. 
A jakéže výrobky se nejčastěji dají 
sehnat z Prostějovska?

V tomhle směru si můžou lidé z Pro-
stějovska gratulovat, nalézá se zde 
řada podniků i  menších výrobců, 
u  kterých se dá koupit místní sýr, 
mléko, smetana či jogurt. Z  těch 
větších jmenujme třeba Mlékárnu 
Otinoves. Ta se kromě pestré palety 
výrobků v čele se svým sýrem Niva 
může pochlubit také moderní, krás-
nou podnikovou prodejnou. 
Dále tu ale jsou také menší výrobci. 
Na popularitě získala farma Rozin-
ka v Čelechovicích na Hané. V ní si 
můžete zakoupit třeba čerstvé kozí 
mléko. Majitelka Jarmila Zelen-
ská se pak v roce 2014 stala Ženou 
Olomouckého kraje. Na jihu Prostě-
jovska působí taktéž kozí farma Ni-
káda. Zájemci tam najdou širokou 
nabídku výrobků, jogurty a mlékem 
počínaje a  bohatým výběrem sýrů 
konče.

Nejen produkty ale také kulturním 
děním jsou pak známí na Zlaté 
farmě ve Štětovicích. Lidé se tam 
mohou rozloučit se zimou, prožít 
Vánoce i dožínky. Hlavně si ale mo-
hou přijít pro kravské mléko, jogurty 
a sýry. Nechybí ale ani další domácí 
výrobky, třeba maso nebo pečivo. 
Na farmě také funguje kavárna s po-
etickým názvem Kavárna U Zlatého 
vemínka.

Pekařina v Prostějově nenabízí tolik 
možností. Výjimkou je němčická 
pekárna, která dodává i do obchod-
ních řetězců. Pochlubit se může řa-
dou výrobků – slaným i sladkým pe-
čivem i  cukrářskými laskominami. 
Další pekárnou je Rudolfovo pekař-
ství z Prostějova. O ní platí to samé, 
stejně tak mají obě firmy také firem-
ní prodejny přímo v Prostějově.
Bohužel z  pohledu pekařského do-
cela nedávno jeden z výrobců ubyl. 
A sice 1. Moravská štrúdlárna, která 

dříve sídlila v ulici Vápenice. Speci-
ality? Nejen různorodé štrúdly, ale 
také cheesecaky a kváskové pečivo. 
Ze zdravotních důvodů však majitel 
s výrobou skončil. A s ním skončila 
krátká, ale úspěšná kapitola.

V tomto ohledu se opět vracíme do 
země zaslíbené. Na Prostějovsku 
je hned několik podniků, které se 
tímto odvětvím zabývají a snesnou 
označení regionální potravina. Nej-
výraznějším je společnost Makovec 
sídlící v  Kostelci na Hané. Nabízí 
jak maso, tak uzenářské výrobky. 
Domácí uzeniny vyrábí pak spo-
lečnost Zajíček. Společnost kromě 
uzenin nabízí i  paštiky či sádlo. 
V  Plumlově a  okolí je zase známá 
společnost Ivana Mirgy, a  to i díky 
účasti na řadě oblíbených kultur-
ních akcích. Firma Jelínek z  Určic 
pak dodává nejen uzeniny a  maso, 
ale také například chlebíčky a další 
výrobky.

Značka, která funguje
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REGIONÁLNÍ PRODUKTY&
Regionální výrobky neztrácí své kouzlo, 
ba právě naopak. Jsou někdy dražší a do-
stupnost je místy poněkud horší: v super-
marketech je často nenajdete. Přesto zejmé-
na potraviny, slaví úspěchy u lidí. Důvodů 
je celá řada, od důvěry ve výrobce po před-
pokládanou vyšší kvalitu. Případně rovnou 
osobní znalost firmy. Často se jedná o malé, 
řemeslné podniky, u nichž se dá čekat, že si 
zákazníků skutečně váží. A na Hané? V ze-
mědělském kraji s dlouhou a bohatou po-
travinářskou tradicí to platí obzvlášť. A práb-
vě o tom je naše dnešní tematická strana 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

Texty připravil: Michal Sobecký

fufungng jeje
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zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

Hygienikùm
chybìla teplá voda

Bousín (mls) - Někdejší neú-
spěšná provozovatelka restaurace 
U  Bílého koníčka v  Prostějově 
Veronika Petrželová musela řešit 
další problém. Minulé pondělí 11. 
listopadu navštívili obchod, který 
provozuje v  Bousíně, pracovníci 
Státní zemědělské a potravinářské 
inspekce. Na místě pak zakázali 
užívání úseku nebalených pekař-
ských výrobků a  úseku krájených 
sýrů. Provozovna jakožto celek 
uzavřena nebyla. „Důvodem byl 
fakt, že nebyl zajištěn přístup teplé 
vody pro umývání rukou,“ vysvětli-
li inspektoři. Provozovatelka v celé 
věci rychle zjednala nápravu a  již 
následující den si v  obchodě lidé 
mohli opět koupit čerstvé pečivo 
i krájený sýr. 

Zastávka se pøesunula 
Konice (mls) - Autobusová za-
stávka u  konického hlavního vla-
kového nádraží našla své nové 
místo. Nyní budou lidé vystupovat 
a  nastupovat v  místě autobusové-
ho zálivu poblíž budovy železniční 
stanice. Tam byla tato zastávka dří-
ve povolena, nicméně v posledních 
letech nesloužila svému účelu. Dů-
vodem změn je zrušení původních 
zastávek v  zrekonstruované Jirás-
kově ulici, a to kvůli jejich blízkosti 
u křižovatky s ulicí Za Nádražím.  

Dìti dostanou
nové høištì

Kostelec na Hané (sob) – Spor-
tovní areál v  Kostelci na Hané 
doznává změn. Radost z  většího 
prostoru ale tentokrát budou mít 
zejména malé děti. V těchto dnech 
totiž finišují práce na hřišti, které 
bude sousedit s tenisovými dvorci 
ve Sportovní ulici. Jak informoval 
starosta města František Horák, za-
jímavostí nového místa určeného 
nejmenším je, že herní prvky jsou 
vyrobené často z přírodních mate-
riálů, zejména dřeva.

Nájemné

Stražisko (mls) - Spor ohledně 
autobusové zastávky v  Malenách 
byl vyřešen. Majitel pozemku Ri-
chard Benýšek začal jednat na obcí 
s  tím, že uvažuje o  tom, že nechá 
kolem pozemku, kde zastavují au-
tobusy, vybudovat plot. Stražisko 
by mu nyní za pozemek mělo platit 
pravidelný nájem ve výši zhruba 20 
tisíc korun. 

Kalendáø Konicka 
Konice (mls) - Nové kalendáře 
Konicka pro rok 2020 jsou od uply-
nulého týdne k  mání na obecních 
úřadech Mikroregionu Konicko. 
Kalendáře ukazují snímky z  akcí 
pořádaných na Konicku či některé 
méně známé turistické cíle. 

RYCHLÝ
NÍK
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PROSTĚJOVSKO Padesát od-
stínů šedi, tankodrom. I  takové 
názvy dávají čeští řidiči mnoha sil-
ničním úsekům. Pojmenování se 
pak hodí i na některé v okolí Pro-
stějova včetně silnice II. třídy číslo 
150 mezi Protivanovem a Prostě-
jovem. Zejména některé její části 
volají po opravě, o které se mluví 
už několik let. Realita? Do země se 
zatím nekoplo.

Michal SOBECKÝ
Vysvětlení současného stavu po-
skytlo hejtmanství, které je vlastní-
kem komunikace. „Projekční firma 
v současné době zpracovává projek-
tovou dokumentaci včetně všech 
průzkumů a  inženýrské činnosti,“ 
uvedla mluvčí krajského úřadu Eva 
Knajblová. Přípravy přitom začaly 
před více než třemi lety. Už tehdy 
se ovšem mluvilo o  tom, že budou 
nějakou dobu trvat. „Zatím nebyly 
vyčísleny přesnější náklady, vybrán 
dodavatel stavby ani nebyl stanoven 
termín zahájení prací. Olomoucký 
kraj bude na tuto akci usilovat o do-
taci z IROP,“ dodala Knajblová.
Stav silnice je však nedobrý už teď. 
Své o tom ví nejen řidiči, ale také 
starostové obcí, přes které hlavní 
tah na Boskovice vede. „Silnice je 

v  katastrofálním stavu. Nebezpeč-
ný je například úsek mezi Vícovem 
a Ohrozimí, o tom se už i psalo. Od 
Stínavy po Vícov jsou pak vyjeté ko-
leje a špatná krajnice,“ poznamenala 
starostka Protivanova Bronislava 
Krénarová, která poukazuje na to, že 
při současném stavu silnic dostávají 
zabrat auta. „Už měla být silnice dáv-
no opravená. Jsou tam vyjeté koleje, 
až po hranice kraje je v neutěšeném 
stavu,“ poznamenal starosta Malé-
ho Hradiska Marian Fiedler. Ten 
zároveň doufá, že se dočká bezpeč-
nostních prvků při vjezdu do obce. 

„Ostatní hlavní tahy směrem z Pros-
tějovska do jiných regionu jsou opra-
vené včetně bezpečnostních prvků, 
jako jsou ostrůvky i další, které bych 
uvítal,“ poznamenal Fiedler. 
Situace z  nedaleké Stínavy ovšem 
ukazují, že úpravy mohou zname-
nat i rušení – v tomhle případě pře-
chodů pro chodce. Ještě více než 
na bezpečnostní prvky však čekají 
obyvatelé obcí s tisíci obyvateli na 
rekonstrukci silnice. Úřady však 
ani po letech plánování si zatím 
netroufnou určit ani rok začátku 
oprav.

Rekonstrukce silnice?

Počkejte si, zní
zatím z kraje

URČICE Stále platí, že důchodci jsou nejzranitelnějšími oběťmi pa-
chatelů trestné činnosti. Policisté od minulého pondělí šetří případ 
okradené stařenky z Určic, které se zloděj vloupal do domu a z ložnice 
jí ukradl úspory. 
„V  pondělí jedenáctého listopadu odpoledne sdělil oznamovatel operač-
nímu důstojníkovi na lince 158, že v domě v Určicích byla jeho pětaosm-
desátileté matce odcizena finanční hotovost. Hlídka po příjezdu na místo 
zjistila, že se pachatel dostal do domu neuzamčenými dveřmi ze zadní části 
domu. Prošel přízemí a v ložnici vzal finanční hotovost necelých třináct tisíc 
korun. Po zatím neznámém zloději policisté pátrají a případ se šetří pro trest-
né činy krádeže a porušování domovní svobody s tříletou trestní sazbou,“ 
informovala Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje.  (mik) 

Zloděj
vzal stařence 
hotovost
z ložnice

WWW
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pro Večerník 

Martin ZAORALMartin ZAORAL

PŮVODNÍ 
ZPRAVODAJSTVÍ

Lepší něco než nic. Tak by se dala shr-
nout opatření, na nichž se každoročně 
finančně podílejí Olomoucký kraj 
a obce kolem plumlovské přehrady. Za 
jejich peníze se nakoupí síran železitý, 
který omezuje přísun živin pro sinice. 
Množství použitého síranu se mění 
v závislosti na aktuální výši přítoků do 
nádrže. „V letošním i loňském roce byly 
přítoky do nádrže velmi nízké, a proto 
se snížilo nejen množství použitého 
síranu, ale i částka potřebná k nákupu 
síranu – například v  roce 2015 činily 
náklady na nákup síranu 620 000, v loň-
ském roce to bylo jen 296 000 korun,“ 
uvedl tiskový mluvčí Povodí Moravy 
Petr Chmelař. Dle vyjádření této or-

ganizace jsou tato opatření nezbytná. 
„Pozitivní vliv prováděných opatření na 
kvalitu vody v nádrži dokazují hodnoty 
měření kvality vody krajskou hygienic-
kou stanicí,“ tvrdí Chmelař. Povodí Mo-
ravy proto chce v provozování opatření 
pokračovat i v příštím roce. 

Vodohospodáři však jedním dechem 
dodávají, že opatření pro čistou vodu 
nemusí stačit. Chemické srážení fos-
foru řeší pouze důsledky znečištění 
vodních toků splaškovými vodami. 
„Základem pro dobrou kvalitu vody 
v nádrži je nezbytně nutné pokračo-
vat v  odstraňování zdrojů znečištění 
v jednotlivých obcích nad přehradou. 

Přehrada zůstává pořád živým orga-
nismem, který se vyvíjí v závislosti na 
teplotě vody, velikosti přítoků i  pro-
cesech, které se odehrávají v  nádrži. 
Učiněná opatření fungují, ale rozvoji 
sinic v období sucha, horka a při zne-
čištění přitékající vody nelze zabránit. 
Je to boj s přírodou,“ vysvětlil Václav 
Gargulák, generální ředitel Povodí 
Moravy.

Představitelé obcí vesměs tvrdí, že 
pro čistou vodu v přehradě již udělali 
maximum. „Vybudovali jsme čističku 

odpadních vod i kanalizaci, na kterou 
se napojilo přes osmdesát procent 
místních. Bylo by ideální, pokud by to 
byli všichni, nicméně to my coby obec 
nejsme schopni zajistit,“ reagovala sta-
rostka Vícova Jana Rozsívalová. 
Na čistou přehradu přispívají i Most-
kovice. „Když se před dvěma lety kva-
lita vody skokově zhoršila, tak jsem 
byl dost naštvaný právě kvůli tomu, že 
na čistou přehradu stále přispíváme. 
Ale třeba letos to bylo celkem v poho-
dě, voda se zcela zkazila až v září, kdy 
už bylo po sezóně. Tak snad ten náš 
finanční příspěvek alespoň k něčemu 
je,“ komentoval starosta Mostkovic 
Jaroslav Peška. 

Plumlovská přehrada byla v  minu-
losti čtyři roky vypuštěná kvůli bag-
rování, které přišlo na 140 milionů 
korun. Ještě před jeho zahájením 
řada lidí upozorňovala, že nemusí 
být účinné, a  to vzhledem k  tomu, 
že dosud neproběhlo odkanalizová-
ní obcí nad přehradou a  problémy 
jsou i s okolními chatami či činností 
zemědělců. Od napuštění nádrže na 
jaře 2014 se kvalita vody v  nádrži 
i  díky dalším opatřením ve srovná-
ní s  minulostí nepochybně zlepšila. 
Přesto stále kolísá.  

zjistili jsme

BUDE VODA V PŘEHRADĚ KONEČNĚ ČISTÁ? BUDE VODA V PŘEHRADĚ KONEČNĚ ČISTÁ? 

PROSTĚJOVSKO  „Na lepší vodu v plumlovské přehradě přispěl 
Olomoucký kraj a celkem sedm obcí z okolí nádrže částkou přesa-
hující 245 tisíc korun. Peníze budou použity na financování provo-
zu srážedel fosforu na jednotlivých přítocích. Povodí Moravy přesto 
upozorňuje, že rozvoji sinic během letního obobí nejde v nádrži 
nikdy zcela  zabránit. Právě jedovaté bakterie byly v minulosti opa-
kovaně příčinou zákazu koupání na přehradě. 

Kraj a sedm obcí pøispìly k zlepšení 
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Kdy začal váš vztah k historii 
a památkám?
„Když se tak teď zamyslím, nejspíš 
jsem si historii romantizoval odjak-
živa, tedy od raného dětství. Mohly 
za to nejspíš Vávrovy husitské fil-
my, knihy o válečné historii a určitě 
i pozitivní a inspirativní přístup paní 
Vepřekové, mé učitelky z  dějepisu. 
Také k tomu přispěly výlety s rodiči 
po památkách. To vše pak vygrado-
valo patnácti lety aktivního histo-
rického šermu   a  aktivní účasti při 
rekonstrukcích historických bitev 
napříč staletími a po celé Evropě. To 
vše jsem opustil v roce 2000 a stal se 
kastelánem na hradě Sovinec. Díky 
přátelským vztahům s  nemálo kas-
telány jsem věděl, co taková práce 
obnáší, ale bylo také několik věcí, 
které byly pro mě nové. Třeba mobil 
a počítač.“ (úsměv)

 Představte si, že je vám patnáct 
a sám sobě byste řekl, že jste kaste-
lánem zámku. Jakou byste sklidil 
od mladšího já reakci?
„Před patnáctým rokem svého věku 
bych jistě vzhlížel ke člověku, který 
dostal důvěru a  stará se o  takovou 
historickou stavbu, jako je zámek. Po 
dvacátém roku bych se zase zajímal 
o zákoutí a zajímavosti zámku, popří-
padě co takový kastelán vlastně dělá. 
Ale v patnácti letech byly pro mě linie 

historických staveb v dáli a víc mě za-
jímaly bližší linie spolužaček.“ (smích)

 Jak vzpomínáte na své začátky 
v Plumlově?
„Jsem zde od roku 2012. Dá se říct, že 
jsem věděl, do čeho jdu. Díky praxi 
na Sovinci jsem měl představu, jak 
na to, aby byly trochu vidět změny. 
Na Sovinci, který je v  majetku Mo-
ravskoslezského kraje, bylo na provoz 
hradu opravdu málo peněz, ale netu-
šil jsem, že to vše lze řešit i se zlom-
kem financí na Plumlově. O to větší to 
byla a je výzva. Bohužel ty změny jdou 
o to pomaleji.“

 Přenesme se do současnosti. Jak 
hodnotíte uplynulou turistickou 
sezónu?
„Celkově měla podobný průběh 
jako ta minulá. Navštěvovaní jsme 
byli a to je nejdůležitější. Přesná čís-
la ještě neznáme, ale nemyslím si, 
že byl nějaký rapidnější nárůst. Ale 
uvidíme, i  když jsme s  prohlídkami 
zámku skončili v  říjnu, pokračujeme 

v pořádání společenských akcí. Byli tu 
například zabijačkové hody, sraz velo-
rexů a také uspávání broučků s muzi-
kou a diskotékou pro děti a lampiono-
vým průvodem. Zámek má pak už jen 
v prosinci adventní prohlídky, což je 
klasická akce u příležitosti vánočních 
svátků při svíčkách a muzice. Součástí 
jsou i vánoční zvyky, je to taková pro-
cházka zámkem. Lidem se to líbí, je to 
udělané hezky.“

 U vašich akcí bych ještě zůstal. 

Kterou z  těch konaných na zám-
ku považujete za nejúspěšnější? 
A která naopak letos trochu zkla-
mala?
„Návštěvnicky, což je odraz zájmu 
a  úspěšnosti, se nám určitě poved-
la první šermířská akce. Bylo to 
o  víkendu 21. a  22. dubna. Nebyla 
ta akce přímo pořádaná námi, ale 
spřátelenou agenturou, která zde 
letos dělá asi čtyři události. Jiańak 
byl průběh sezóny zhruba stejný. 

Po zimě jsou lidé více nabuzení, cho-
dí více, jaro tak bývá vždycky nejsil-
nější. Pak zájem opadá. Akcí, u které 
jsme čekali, že bude hodně navštíve-
ná, ale nakonec skončila v průměru, 
byly sokolnické slavnosti na konci 
září. Nezklamalo to ale programem. 
Při stejné propagaci byla první z akcí 
tří- nebo čtyřtisícová a  ta druhá do 
tisícovky návštěvníků. Jsou ale místa, 
kde by se při tisícovce návštěvníků 
plácali po ramenou. Neříkám tedy, 

že to bylo vyloženě zklamání, spíše 
to mohlo být lepší. Na jiných památ-
kách jsou letní akce TOP většinou ve 
spojení s muzikou. To my neděláme, 
jsou kolem přehrady. Spíše je děláme 
pro děti, a  to jsou přes léto rodiny 
v zahraničí.“

 My jsme se už před časem ba-
vili o  tom, že si zámek Plumlov 
vyhledávají i  lidé ze vzdálenějších 
končin, než jsou Přerovsko či Kro-
měřížsko. Setkáváte se tedy i se za-
hraniční klientelou?
„Ano, na naše akce sice moc zahra-
ničních turistů nejezdí, když už ale 
přijedou, nejsou zklamaní. Nejsou 
ale primárně připravované pro ně. 
Když jsou ale akce jako Hubertské 
slavnosti a  Halloween, které jsou 
bez vstupného, lidé jsou ale štědří. 
A vyjde-li počasí, je nádvoří plné lidí. 
I  nabídka stánků, obzvlášť na Hu-
bertských slavnostech, kde je velká 
možnost ochutnávky jídel, je slušná. 
Na to dnes populace slyší, někdy je 
to možná i pro lidi lepší a zajímavější 
než jiná kultura. I  na těchto akcích 
jsem zahlédl návštěvníky ze zahra-
ničí, byli tu dokonce nějací arabové, 
dále Španělé, zaslechl jsem i němčinu 
a  angličtinu. Ne že by to byly davy, 
nejsme u Prahy a nejsme ani Český 
Krumlov. Ale najdou si nás, najdou 
si to místo a možná shodou okolností 
pak tu akci navštíví. Jinak celoročně 
bych neřekl, že by u  nás byla velká 
návštěvnost lidí ze zahraničí. Priorit-
ně to tak nemáme nastavené. I když 

v  nabídce máme také materiály 
o zámku v maďarštině a tuším, že je 

tam i němčina a angličtina.“ (úsměv)
 Platí ale třeba mezinárodní 

spolupráce s  Maďarskem, kterou 
už dříve Plumlov navázal?
„To je jedna z  akcí, kterou už mám 
víceméně upečenou na příští rok. 
Ta spolupráce není kdovíjak velká, 
ale v  dnešní době je žádáno mít ně-
jaké vztahy se zahraničními partnery. 
Tak tento vztah je velice výhodný, jde 
o  městečko u  Budapešti Halásztelek. 
Ta spolupráce je širší než jen s Plum-
lovem. Je tu výstava amatérských fo-
tografů, která je nejdříve na Plumlově, 
pak se přesunuje do Rousínova a kon-
čí ve foyer divadla v Budapešti. Bývá 
to dobré, přivezou sem svou kulturu 
a občas jezdíme i my do Budapešti. Ba-
vili jsme se o tom, že rozšíříme spolu-
práci jejich a naší ZUŠ, aby děti mohly 
zažít více zahraničí. Ale to už je hlavně 
na školách, jak se domluví.“

 Aktuálně se také řeší otázka 
plumlovského zámku jako národ-
ní kulturní památky. Listopad měl 
být v  tomhle směru rozhodující. 
Zajímalo by mě tedy, zda máte ně-
jaké aktuální informace?
„Oficiálně ne, ale to neznamená, že 
se nic neděje... (pousměje se) Jsem 
totiž na konci té hierarchie informací. 
Když se bavíte s někým z kraje, z mi-
nisterstva kultury, tak se mnou dialo-
gy nikdo nevede, neoficiálně mám ale 
zprávy, že se proces děje, že je to na 
dobré cestě a ještě letos by se zámek 
mohl stát národní kulturní památkou. 
Není to tak, že by prostě vzal někdo 
pero a  podepsal, že se objekt stane 
památkou. Zasedla jistá komise od-
borníků, která rozhoduje, jestli jsme, 
nebo nejsme adepty. Schváleno to 
bylo na jaře, po čemž následovalo 
kolečko přes ministerstvo a ve finále 
to schvaluje vláda. Nyní by to mělo 
být ve fázi, kdy vláda už má materiál 
připraven ke schválení.“

 Bude to velký skok pro Plum-
lov, pokud se to podaří?
„Myslím si, že běžný turista si toho 
nevšimne, protože barák bude pořád 
stejný. (úsměv) Ale to, že bychom 
se stali národní kulturní památkou, 
je i na podnět pracovníků Minister-
stva kultury. Ti vědí, jak se věci mají, 

že jde o peníze. Aby sem došlo více 
peněz, než sem chodí. Čerpáme kaž-
doročně z fondu záchrany kulturní-
ho dědictví, což chodí zhruba milion 
korun. Musíme mít navíc projekt. 
Už se to řešilo pár let zpátky, existuje 
již tedy projekt na obnovu nádvor-
ní zdobné fasády vysokého zámku, 
což byl základ toho, abychom mohli 
akci dofinancovat a  realizovat. Na 
Plumlov je to hodně peněz, bavíme 
se zhruba o sto milionech s  tím, že 
je tam vždy podíl města, což je něja-
kých dvacet procent.“

 I to je na Plumlov hodně…
„To ano. I  kdybychom se pak stali 
kulturní památkou, tak se nestane, 
že někdo přijde a řekne: ‚Tady máte 
peníze‘. Normálně bychom se k nim 
ani nepřiblížili, jde také o  fondy 
z  Norska a  evropské peníze. Snáze 
bychom takto prošli nějakým schva-
lováním komisemi. Jsme ve spolu-
práci s inženýrkou, která je schopná 
nám připravit žádost o  evropskou 
dotaci. Také ministerstvo má nějaký 
objem peněz, třeba letos uvolnilo 
miliardu na malé památky. To se 
na nás nevztahuje, protože je to jen 
pro obce do čtyř set obyvatel. To zas 
máme zbytečně moc, takže do toho 
jsme se nevešli. Díky titulu národní 
kulturní památky bychom opravu 
mohli realizovat ne po milionu, tedy 
během sta let, ale třeba během deseti 
let. Zde už je reálná šance.“

 Vrátil bych se ještě k  pořáda-
ným akcím. Chystáte pro příští rok 
nějakou novinku či změnu?
„V podstatě každá nová akce je vždy 
o nápadech a v této chvíli asi nemám 
kreativní nápad nebo kreativního 
partnera, který by něco nabídl a  já 
bych udělal wouw. (smích) Tak jak 
třeba v minulosti přišla paní Lachma-
nová s  baletem. Tehdy to bylo no-
vum, dnes už je to tradice. Zatím to 
tedy nevypadá, že by něco bylo vý-
razně jinak než letos. Asi by to bylo 
prima, ale pohybujeme se vmožnos-
tech, co máme. Jako teoreticky si 
můžu vymyslet, co chci, třeba pozvat 
AC/DC. Ale aby se to zase zaplatilo, 
musely by být peníze stranou. Což 
nejsou. Je třeba tedy pracovat s mož-
nostmi, co máme. A  zatím tak nic 
nového nechystáme.“
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PLUMLOV Spousta aktivit, kul-
turních akcí, každý víkend něco. 
To je realita plumlovského zám-
ku. Ne vždy tomu tak ale bylo, dří-
ve se jednalo o chátrající památku, 
navíc prakticky bez kulturního 
dění. Že se na tom mnohé změni-
lo vděčí Plumlov nejen městu, ale 
také partě nadšenců v  čele s  kas-
telánem. Ten přenesl do Plumlo-
va před lety zkušenosti z  chodu 
památek ale také kontakty se 
skupinami, které se zabývají kul-
turními programy. Zejména však 
aktivitu a  snahu. A  Pavel Zástěra 
(na snímku) kastelánuje na zámku 
i po sedmi letech. „Jsem z genera-
ce, která nebyla nijak svými rodiči 
rozmazlována, což jsme si s  vrs-
tevníky nejednou probírali a  po-
rovnávali. A kromě povinností ve 
škole jsme většinu času dne trávili 
venku – v  polích, stozích, cizích 
zahradách a  na letišti, odkud nás 
nikdo nevyháněl,“ říká o sobě.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
SOBECKÝ
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Kastelán plumlovského zámku Pavel Zástěra bilancuje nejen letošní rok

vizitka
PAVEL ZÁSTĚRA

✓ narodil se 10. července 1959 v Prostějově
✓ kastelán plumlovského zámku
✓ dětství prožil v Prostějově, 
 zejména na sídlišti Šárka
✓ velký nadšenec do historie, který 
 se věnoval také modelaření, 

 zejména leteckých modelů a účastnil se i republikových soutěží,
 přičemž zpětně oceňuje nejen výhry, ale hlavně osobnosti, 
 se kterými se mohl setkat
✓ později se vyučil a pokračoval na střední škole
✓ vyzkoušel si práci na letišti v Mostkovicích, 
 také podnikání a řízení nákladního auta
✓ posledních dvacet let je kastelánem hradů a zámků
✓ je členem Spolku historického a státovědného v Prostějově a Spolku
 pro plumlovský zámek, současně je také v Komisi pro bezpečnost
 a prevenci kriminality města Prostějova
✓ je rozvedený, má tři děti a, jak sám říká, skvělý vztah a plno kamarádů
zajímavost: v roce 2014 kandidoval v  komunálních volbách do 
prostějovského zastupitelstva za tehdejší hnutí Úsvit, sice zvolen 
nebyl, ale se 439 preferenčními hlasy byl mezi nejúspěšnějšími
 kandidáty hnutí ve městě

Na Sovinci, který je v majetku Moravskoslezského 
kraje, bylo na provoz hradu opravdu málo peněz, 
ale netušil jsem, že to vše lze řešit i se zlomkem financí 
jako je tomu zde na Plumlově. 

Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Třiaadesát škol, 
velká nabídka oborů a zajíma-
vostí o různých profesích. Ale 
hlavně stovky prostějovských 
žáků, kteří vyrazili prozkoumat, 
co je v budoucnu může čekat. 
Tak vypadal uplynulou stře-
du Společenský dům. Konala 
se v něm Burza středních škol 
společnosti Scholaris, která si 
rozhodně na nezájem vzdě-
lávacích institucí ani žáků ne-
mohla stěžovat. Do Prostějova 
například zavítali zástupci škol 
z celého Olomouckého kraje. 
Z veřejných i soukromých. U to-
ho nemohl chybět ani Večerník.

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
REPORTÁŽ

Soukromý sektor například zastu-
povala střední škola stavební z Olo-
mouce. „Máme velice omezenou 
kapacitu, dohromady asi osmdesát 
studentů. Žáci mají možnost se 
u nás zúčastnit architektonické sou-
těže a tím získat body do přijímací-
ho řízení,“ uvedl pedagog Vojtěch 
Přecechtěl, který přijel prezentovat 
školu už potřetí. „Nevím, čím to je, 
ale letos je zájem zatím zdaleka nej-
slabší,“ poznamenal. 
Akce se zúčastnily také střední peda-
gogická škola z Boskovic, střední prů-
myslová škola elektrotechnická z Mo-
helnice, dokonce i  hotelová škola až 
z  Jeseníku. „Sehnat žáky je trochu 
problém. Do východních Čech nám 
zakázali jezdit, takže teď oslovujeme 
lidi jen v Olomouckém kraji. Ale pan 
ředitel se snaží, domluvil, že poprvé 
bude pro první ročníky jednorázové 
stipendium pět tisíc korun,“ uvedla 
učitelka školy Miroslava Sedlářová. 
„Tři čtvrtiny našich studentů dojíždí. 
Máme je ze Šumperka, Rýmařova, 

Olomouce, Přerova. Dokonce máme 
jednu žákynii z  Brna,“ dodala pak, 
proč na škole neváhali a jeli shánět ab-
solventy sto kilometrů daleko.
Zatímco školy z  okolí Prostějova 
obsadily přísálí, ty prostějovské 

pak měly k  manévrování hlavní 
sál. A  nechyběla ani jedna. „Stu-
denti se hlavně vyptávají na jednot-
livé obory, také na výši školného či 
stipendia. Některé pak zaujala velká 
porce cizích jazyků, třeba pět hodiny 

angličtiny týdně,“ prozradil Václav 
Stodůlka ze Střední odborné školy 
podnikání a obchodu. 
Jednotlivé školy pak na svých stáncích 
zkoušely zaujmout lecčím: V případě 
kosmetiků šlo samozřejmě o  líčení, 

barmani zase ukazovali své schopnos-
ti se šejkrem. Jednoduché to měli také 
elektrotechnici, hůře se naopak pre-
zentovalo gymnáziím: zde hrály prim 
informace o studiu. Burza pak někte-
rým žákům skutečně pomohla. „Mě 
zaujala střední veřejnoprávní a  pak 
ještě vojenská. Vybírám prostě to, co 
se mi líbí,“ uvedl Matěj Pukl, který si 
odnášel propagační materiály škol. 
„Vybírám podle toho, co mě nejvíce 
baví za obory. Ale taky podle uplatně-
ní. Nejvíce mě asi zaujala SŠDAM,“ 
sdělila naopak Agáta Sovíčková. 
Ke středeční události se za pořádající 
společnost Scholaris vyjádřil její ře-
ditel Roman Ondrýsek. „Už to není 
tak, že by se školy předháněly v tom, 
kolik mají zájemců o studium. Navíc 
rodiče se stále snaží dávat své děti 
hlavně na gymnázia, zájem o učeb-
ní obory nadále upadá,“ potvrdil již 
dříve známou skutečnost. Účast škol 
mu dala zapravdu: drtivou většinu 
škol shánějících nové studenty tvo-
řily školy střední odborné.

Připravíme vás na život! Školy na burze soupeřily o žáky

 Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Jízda v dešti a na mok-
ré vozovce dělala viditelné problémy 
také seniorce za volantem Peugeotu. 
Uplynulou středu večer při odbočo-
vání z  Kostelecké na Fanderlíkovu 
ulici srazila mladou dívku. Slečna byla 
převezena sanitkou do nemocnice. 
„Ve středu 13. listopadu o půl sedmé ve-
čer jeli policisté k další nehodě v Prostě-
jově, tentokrát v Kostelecké ulici. Řidička 
osobního vozidla Peugeot v seniorském 
věku jela ve směru od centra a odbočo-
vala na ulici Fanderlíkova, kde přehlédla 
mladou dívku, která přecházela silnici. Po 
vzájemném kontaktu chodkyně upadla 
a z preventivních důvodů byla sanitním 
vozem převezena do místní nemocnice 
na ošetření,“ popsala událost Miluše Zají-
cová, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého kraje. „Hmotná 
škoda nevznikla a alkohol u obou účast-
nic nehody byl vyloučen provedenou 
dechovou zkouškou,“ doplnila mluvčí 
krajské policie.  (mik)

Seniorka 
nezvládla
jízdu v dešti 
a srazila dívku

PROSTĚJOV Spor, který se táhne už 
od konce roku 2016 a  který přinesl 
spoustu negativních reakcí prostějov-
ské veřejnosti, se zdá být po čtvrteční 
schůzce urovnán. 
Připomeňme, že už před pěti lety Fede-
race židovských obcí společně s nadací 
Kolel Damesek Eliezer přišly do Prostě-
jova s plánem na úpravy plochy bývalého 
židovského hřbitova ve Studentské ulici. 
V průběhu jednání se vyrojily informace, 
že židé chtějí obezdít tento park a obnovit 
hřbitov Falešné zprávy vyvolaly naprostý 
odpor nejen tehdejšího vedení města 
v  čele s  bývalou primátorkou Alenou 
Raškovou, a do boje se proti údajným 
židovským projektům a úpravám v par-
ku dali i sami občané, kteří sepsali petici. 
Ta ve výsledku nesla bezmála šest tisíc 
podpisů. Silně protestovalo i vedení Re-
álného gymnázia a základní školy města 
Prostějova. Vyvolané emoce  urovnával 
a  hledal řešení i  bývalý premiér České 
republiky Vladimír Špidla. 
Teprve až minulý týden po schůzce 
na radnici získal Večerník potvrzení, 
o němž již několik dnů měl jisté ex-
kluzivní indicie. Čekalo se na pečeť. 
Ta přišla ve čtvrtek, kdy prostějovský 

magistrát vydal prohlášení, z  něhož 
vplývá, že k dohodě opravdu dojde!
„Jednání představitelů statutárního měs-
ta Prostějov, Federace židovských obcí, 
nadace Kolel Damesek Eliezer a prostě-
jovského spolku pro židovské kulturní 
dědictví Hanácký Jeruzalém navazuje na 
dohody z prosince 2017. Tehdejší schůz-
ka deklarovala společný úmysl učinit 
symbolické gesto, které by respektovalo 
přístup židovské komunity k problema-
tice hřbitovů, uctilo památku význam-
ných obyvatel města Prostějova, naložilo 
správně s kulturní památkou, respekto-
valo zájmy města a jeho obyvatel,“ píše se 
v tiskové zprávě, kterou svorně podepsali 
primátor František Jura, jeho náměstci 
Jiří Pospíšil s Jiřím Rozehnalem, za dru-
hou stranu Petr Papoušek, Tomáš Jelínek 
a také  Michal Šmucr za spolek Hanácký 
Jeruzalém, který jednání zprostředkoval. 
„V  prosinci 2017 byl potvrzen společ-
ný zájem na důstojné úpravě a pietním 
přístupu k  prostoru kulturní památky 
starého židovského hřbitova nacházejí-
cího se v sousedství Reálného gymnázia 
a základní školy města Prostějova. Bylo 
konstatováno, že všechny strany jsou si 
vědomy skutečnosti, že veškeré úpravy 
mohou mít vliv na současný provoz 
školy, proto je možné uvažovat o úpra-
vách v  širším urbanistickém kontextu. 

Richard Sidej z architektonického studia 
Znamení čtyř – architekti s.r.o. vypraco-
val pro nadaci Kolel Damesek Eliezer 
architektonický návrh úpravy plochy kul-
turní památky starého židovského hřbi-
tova a jeho blízkého okolí, který byl dnes 
představen představitelům města Prostě-
jova. Navržené řešení splňuje požadavky 
složek integrovaného záchranného sys-
tému k  přístupu ke škole a  projekt tak 
přispěje rovněž ke splnění současných 
podmínek na bezpečnost přístupových 
cest. Plán širšího okolí kulturní památky 
pak zmodernizuje pěší komunikace, zvý-
ší komfort odpočinkových zón a umožní 
rodičům přivést děti přímo ke vchodu 
školy. Úprava plochy kulturní památky 
starého židovského hřbitova respektuje 
náboženské principy židovské komunity 

a svým provedením se stane důležitým 
příspěvkem pro posílení turistického ru-
chu v Prostějově jako města s bohatou ži-
dovskou historií,“ stojí dále ve společném 
prohlášení obou stran, ze kterého dále 
vyplývá, že k úpravám parku ve Student-
ské ulici už může dojít začátkem příštího 
roku! 
Strany se shodly, že s  ohledem na 
majetkové vztahy, by mělo být inves-
torem město Prostějov jako vlastník 
všech pozemků. Investor nechá dle 
architektonického návrhu zpracovat 
prováděcí projekt včetně položkové-
ho rozpočtu. Nadace Kolel Dame-
sek Eliezer již dříve veřejně deklaro-
vala, že bude financovat práce, které 
souvisí s plochou starého židovské-
ho hřbitova. Výše a další podmínky 

poskytnutí daru městu ze strany 
nadace budou projednány podle 
konkrétního projektu.
Všechny strany také ujednaly, že budou 
postupovat společně, aby mohl být pro-
jekt zahájen po nezbytných projedná-
ních v orgánech statutárního města Pro-
stějov počátkem příštího roku. „Plocha 
kulturní památky starého židovského 
hřbitova má být již v této chvíli alespoň 
provizorně označena, aby bylo zřejmé, 
že je zde místo posledního odpočinku 
přibližně dvou tisíc prostějovských oby-
vatel, které vyžaduje respekt. Veřejnost 
bude informována, že v  této oblasti 
nadále platí rozhodnutí města z  roku 
2016 o zákazu venčení psů. Dále se bu-
dou strany společně snažit, aby byl pro-
jekt mezinárodně vnímán jako příklad 
dobré praxe při nápravě křivd z období 
holokaustu a podpořil tak dobré jméno 
statutárního města Prostějov a  České 
republiky,“ uzavírají obě strany ve společ-
ném prohlášení. 
„Žádná dobrá věc se nerodí lehce a  je 
dobře,že jsme udělali zásadní krok k re-
vitalizaci kulturní památky způsobem, 
který prospěje všem. Tento projekt není 
žádný strašák, ale významná příležitost 
pro město Prostějov,“ dodal Micham 
Šmucr, předseda spolku Hanácký Je-
ruzalém.    (mik, pk)

➢ ZE STRA NY 3

PROSTĚJOV Výstava architektonických 
návrhů na dostavbu širšího centra Prostějo-
va v kině Metro potrvá sice až do 1. prosin-
ce, ale radní už nyní zveřejnili vítězný návrh, 
podle kterého by se v  příštích letech mělo 
okolí Společenského domu rekonstruovat!  
V kině Metro 70 se jedná se o první výstavu své-
ho druhu. Úkolem urbanistické soutěže bylo 
zpracovat návrhy na dostavbu velice významné 
části města, která byla v minulosti devastována 
asanacemi rozsáhlého území židovského ghetta 
a sodovkárny.
„Vedení města si uvědomuje důležitost lokality 
a cítí zodpovědnost za kvalitu jejího řešení. Pro-
to byla soutěž organizována pod záštitou České 
komory architektů. Abychom získali přehled 
o názorech a potřebách široké veřejnosti, byla 
uspořádána také anketa, jejíž výsledky byly sou-
částí soutěžních podmínek. Výsledné návrhy 
včetně vítězného si máte možnost prohlédnout 
právě v těchto prostorách. Věřím, že se nám po-
daří zrealizovat tuto významnou investici tak, 
aby občané byli spokojeni a  aby řešení odpo-
vídalo potřebám města,“ uvedl při zahájení vý-
stavy primátor města Prostějova František Jura. 

(mik)
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KOUPÍM BYT 1+1. Jana 604 635 527

Manželé koupí 2+1. 605 734 085

Pronajmu cihlový byt v  Prostějově 2kk 
o ploše 72 m3. Tel.: 724 913 390. Volný ihned.

Pronajmu garáž v areálu řadových gará-
ží v Krapkově ulici (vedle bezpečnostní 
služby SIDA). Tel.: 602 537 370

Pronajmu zavedené pohostinství 
v rekreační oblasti u Prostějova. 
Tel.: 725 309 265

Pronajmu byt 1+1, přízemí.
 Kauce. Tel.: 727 875 306

Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Krátkodobé ubytování v Prostějově. 
www.airbnbprostejov.cz , 
tel.: 777 16 04 02

Pronajmu 1 ½ pok. byt s balkonem na 
Sídl. Svobody v Pv. Vhodný pro mla-
dou dvojici. 
Tel.: 731 286 676, 582 378 198

Pronajmu garáž od 1.1.2020 ve dvorním 
traktu v ulici Česká. Cena 1 000 Kč. 
Tel.: 604 932 306

Prodám byt 2+1 v OV, cihla. V Prostějo-
vě. RK nevolat. Tel.:732 755 017
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Josef Pupík 1937  Niva
Vladimír Zelený 1938  Prostějov
Petr Pospíšil 1944  Kladky – Bělá
Anna Vymazalová 1929  Ptení
Boris Kubík 1967  Dětkovice
Rostislav Vysloužil 1937  Otaslavice
Jaroslav Kratochvíla 1954  Prostějov
Jaroslav Doseděl 1947  Držovice

Ladislav Hrubý 1947 
 Olšany u Prostějova
Ladislav Spáčil 1931  Čehovice
Ing. Jaroslav Haluza 1939  Čehovice
Marie Sedláková 1961  Drahany
Gejza Gabčo 1950  Vyškov

Jindřiška Vyroubalová 1922  Prostějov
Jaromír Bednář 1947 Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Středa 20. listopadu 2019
František Hoffman 1933 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov

Pondělí 18. listopadu 2019
www.vecernikpv.cz řádková inzerce/vzpomínky 21milujeme vecerník

Odešel jsi, jak si to osud přál,Odešel jsi, jak si to osud přál,
v našich srdcích a vzpomínkáchv našich srdcích a vzpomínkách

 zůstáváš dál. zůstáváš dál.

Dne 24. listopadu 2019 Dne 24. listopadu 2019 
uplyne 20 let od úmrtí uplyne 20 let od úmrtí 

pana Vincence HLOUŠKA pana Vincence HLOUŠKA 
z Prostějova. z Prostějova. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Děkuje rodina.Děkuje rodina.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dnes, tj. 18. listopadu 2019Dnes, tj. 18. listopadu 2019
 tomu je 1 rok, co nás  tomu je 1 rok, co nás 

navždy opustil navždy opustil 
pan František PFEIFER pan František PFEIFER 

z Ohrozimi. z Ohrozimi. 
Vzpomínají sourozenci Vzpomínají sourozenci 

s rodinami.s rodinami.

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, chvíli postát Ti na hrob můžeme dát, chvíli postát 

a s láskou na Tebe vzpomínat.a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dnes, tj. 18. listopadu 2019Dnes, tj. 18. listopadu 2019
 uplyne 5. smutné výročí, uplyne 5. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila našekdy nás navždy opustila naše
 milovaná maminka,  milovaná maminka, 

paní Jiřina BOSÁKOVÁ paní Jiřina BOSÁKOVÁ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
 dcery s rodinami. dcery s rodinami.

Čas utíká a nevrací, co vzal.Čas utíká a nevrací, co vzal.
 Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky

 v srdcích žijí dál.  v srdcích žijí dál. 

Dne 21. listopadu 2019Dne 21. listopadu 2019
 vzpomeneme 10. výročí úmrtí vzpomeneme 10. výročí úmrtí

 paní Vlasty HRUBÉ paní Vlasty HRUBÉ 
ze Smržic. ze Smržic. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera s rodinou.děkuje dcera s rodinou.

Dnes, tj. 18. listopadu 2019Dnes, tj. 18. listopadu 2019
 by se dožil 70 let by se dožil 70 let

 pan Ladislav KVAPIL pan Ladislav KVAPIL
 z Konice.  z Konice. 

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
 děkuje rodina. děkuje rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 23. listopadu 2019Dne 23. listopadu 2019
 vzpomeneme 25. výročí,  vzpomeneme 25. výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jaroslav TUREK pan Jaroslav TUREK 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka s rodinou.manželka s rodinou.

Dne 20. listopadu 2019Dne 20. listopadu 2019
 by se dožil 90 letby se dožil 90 let

 pan Břetislav MATOUŠEK  pan Břetislav MATOUŠEK 
z Hrušky.z Hrušky.

S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
dcery s rodinami.dcery s rodinami.

Právě tolik vzpomínek
najdete v naší

rubrice VZPOMÍNKY
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku
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SEZNÁ MENÍ

Žena 165 cm, 56let, ID s RS, hledá hod-
ného, nezadaného muže z Prostějova a 
okolí. Pokud máte zájem, zavolejte na 
tel.: 608 548 294.

Pozvání osamělé paní na společné 
Vánoce. Více na tel.: 732 146 911

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Miroslav Bartoš 1942  Držovice
Ing. Vladimír Horňák 1960  Držovice

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Václav Vonderka 1949  Prostějov
Marta Lošťáková 1940  Prostějov
Ladislav Horkel 1966  Prostějov 

Pohřební služba FCC Prostějov
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE

JE V PÁTEK
22. LISTOPADU

 V 10.00 
HODIN

Poslední rozlouèení
Pátek 22. listopadu 2019
Sabina Macho 1939 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov

Poslední rozlouèení
Pátek 22. listopadu 2019
Zdenka Aujezdská 1938 Drahany 11.00 Obřadní síň Prostějov
Viktor Čanda 1941 Bedihošť 13.15 Obřadní síň Prostějov 

PRODÁ M

AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u  Nezamyslic 
nabízí k  prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 388 101

Brambory na uskladnění, různé odrů-
dy, cena 15 Kč/kg. 
Krmné brambory 3 Kč/kg.
Cibule 18 Kč/kg.
Česnek na uskladnění i  na sadbu 180 
a 220 Kč/kg.
Prodej každou něděli až do Vánoc
od 9:00 do 12:00 hod.
Oldřich Mlčoch, Lešany 36
Tel. 720 548 802

Prodám vlašské ořechy. Levně. 
Tel.: 731 274 122

Prodám ŠKODA FELICIA combi 1,6, 
55 KW, benzín. 27 000 Kč. 
Info tel.: 605 90 50 87

Prodám 3 kusy nových prošívaných pé-
řových dek. Cena za ks 700 Kč. Možno 
i péřové polštáře, větší za 400 Kč, 1 kus 
70x90, menší za 250 Kč 2ks. 
Tel.: 739 649 780
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Koupím tento servis. Tel.: 605 138 473

Koupím porcelánové sošky. 
T. 605 138 473 

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i nefunkč-
ní, starou pračku JETAS – PRAT, staré 
motorky Javy a celé pozůstalosti.
Tel.: 702 809 319

KOUPÍM

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE

SLUŽBY
Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Stříhání a úprava psů. Kostelecká 39, 
Prostějov. ww.strihanipsuvera.cz 
Tel.: 774 942 100

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

„Je dobré vědět a uložit si tel. číslo
 777 135 540.“
Jsme zde pro vás 31 let. „Tato služba
je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

Kácení stromů, čištění pozemků, stříhání 
živých plotů.  www.seceni-kaceni.cz, 
tel.: 605 86 41 40

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

PILA OTASLAVICE, s.r.o.
nabízí
stavební řezivo za výhodné ceny. 
Pořez kulatiny ve mzdě.
Sušení řeziva
palivové dříví
Tel.: 582 371 493, 731 471 123

POSLEDNÍ
ŠANCE
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Dík za to, čím jsi nám v životě byla,Dík za to, čím jsi nám v životě byla,
 za každý den, který jsi s námi žila.  za každý den, který jsi s námi žila. 

Tvůj odchod stále bolí, na tebeTvůj odchod stále bolí, na tebe
 zapomenout nedovolí. zapomenout nedovolí.

Dnes, tj. 18. listopadu 2019
si připomínáme 2. výročí úmrtí
 paní Milady KORHOŇOVÉ 

z Čechůvek. z Čechůvek. 
Prosím, kdo jste ji znali, vzpomeňte Prosím, kdo jste ji znali, vzpomeňte 

s námi. Děkují manžel a dcerys námi. Děkují manžel a dcery
 Jarmila, Ivana, Milena a Ilona  Jarmila, Ivana, Milena a Ilona 

s rodinami, včetně vnoučat s rodinami, včetně vnoučat 
a pravnoučat. a pravnoučat. 

Ráno, když slunce zemi navštívilo, Ráno, když slunce zemi navštívilo, 
Tvoje srdce se navždy zastavilo.Tvoje srdce se navždy zastavilo.

 To, že čas rány hojí,  To, že čas rány hojí, 
je jen pouhé zdání. je jen pouhé zdání. 

Stále je v srdci bolest a vzpomínání.Stále je v srdci bolest a vzpomínání.

Dnes, tj. 18. listopadu 2019
 tomu jsou 3 roky od úmrtí

 pana Arnošta MATOUŠKA 
z Dřevnovic. 

Za tichou vzpomínku děkují 
manželka, Arnošt, Marek 

a Vítězslav synové s rodinami.

Tak, jak ti zářila z očí láska
 a dobrota, tak nám budeš chybět 

do konce života. 

Dne 27. listopadu 2019
by se dožila 90 roků naše maminka, 

babička a prababička,babička a prababička,
 paní Marie KALVODOVÁ  paní Marie KALVODOVÁ 

z Dřevnovic. z Dřevnovic. 
Dne 26. ledna 2020Dne 26. ledna 2020 

vzpomeneme 15 roků od jejího úmrtí.vzpomeneme 15 roků od jejího úmrtí. 
Stále vzpomínají dceryStále vzpomínají dcery

 Marie a Jana s manželem, syn Marie a Jana s manželem, syn
 Jaromír s manželkou, vnuci  Jaromír s manželkou, vnuci 

a vnučky s rodinami a vnučky s rodinami 
a pravnoučata.a pravnoučata.

Vydal ses cestou, Vydal ses cestou, 
již chodí každý sám, již chodí každý sám, 
jen dveře vzpomínek jen dveře vzpomínek 
jsi nechal dokořán. jsi nechal dokořán. 

Dík za to, čím jsi nám Dík za to, čím jsi nám 
v životě byl, v životě byl, 

za každý den, jenž jsi za každý den, jenž jsi 
pro nás žil.pro nás žil.

Dne 24. listopadu 2019 Dne 24. listopadu 2019 
vzpomeneme 3. smutné výročí, vzpomeneme 3. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Milan DOSTÁL.pan Milan DOSTÁL.

 S láskou vzpomíná  S láskou vzpomíná 
celá rodina.celá rodina.
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Do provozovny v  Prostějově přijmeme 
na HPP účetní. Znalost PÚ, mezd a daní. 
Znalost účetního programu Pohoda vý-
hodou. Nástup možný ihned. Platové 
ohodnocení až 30 000 Kč. V  případě
zájmu volejte 608824136 nebo zasílejte 
životopis na e-mail: info@pneufloryk.cz. 

Přijmeme obsluhu čerpací stanice na 
ČS OMV, 12 hod pracovní doba, 2xD
a  2xN/4 dny volno, příjem 23-28.tis. 
Kontakt po-pá 8-15 na tel.: 777 776 470. 

Nabízíme přivýdělek pro aktivní důchodce 
nebo rodiče na MD, brigádně v dopoled-
ních hodinách úklid hotelových pokojů. 
Rozsah: 3 dny v  týdnu, prac. doba 8.30-
11.00. Tel.: 777 005 488 Hotel Gól

Bezpečnostní a  úklidová agentura při-
jme vrátné na ostrahu objektu ALIKA 
Čelčice. Pracovní úvazek 30 h/t, noční 
služby, pracovní doba 8.00 hod., v čase 
22.00-6.00 hodin. 

K  dispozici jsou volná další pracov-
ní místa vrátného na pracovní úvazek 
30 h/t, 12ti hodinové služby v Prostějo-
vě a okolí. Pracovní místa jsou určena jen 
pro invalidní důchodce. Informace na 
tel.čísle: 602786692. 

PR ÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Kuchař/ka – číšník/servírka 22 000-25 000 Kč dvousměnný střední odborné Agrodružstvo Tištín
Pomocný prodavač/ka 10 013 Kč jednosměnný základní+praktické Michal Dlouhý, Skřípov
Rozpočtář/ka
 – příprava staveb 20 000 Kč pružná prac. doba ÚSO s maturitou GRÉZA, Vrahovice
Prodavač/ka masa a uzenin 20 000-23 000 Kč dvousměnný střední odborné MAKOVEC, Prostějov
Traktoristé do rostlinné 
výroby 16 280 Kč jednosměnný střední odborné Zemědělské družstvo Smržice
Účetní – controlling 23 000-28 000 Kč jednosměnný ÚSV ALPER, Prostějov
Traktoristé – obsluha 
zemědělských strojů 23 000-30 000 Kč jednosměnný střední odborné Agrodružstvo Tištín
Zásobovači – skladní 14 960-22 550 Kč jednosměnný ÚSV Domov seniorů Prostějov

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
 a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

HLEDÁTE PRÁCI?

Pondělí 18. listopadu 2019
www.vecernikpv.cz nabídka pracovních míst22 milujeme vecerník

INZERCE

PR ÁCI HLEDÁ
Zdravotní sestra,(asistent pedagoga), 
nabízí pomoc při péči o děti či dříve na-
rozené příbuzné. Mám zkušenosti s pa-
cienty u  nemocničního lůžka, i  doma, 
s péčí o postižené děti i seniory. 
Tel.: 777 066 157.
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také šestačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 21. listopadu 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...SSS

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
 

Dykova ulice Renáta BENEŠOVÁ, Kralice na Hané
 Výherce získává: TŘI VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na koncert.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Pavel Smetana František PÁLENÍK, Prostějov
Výherce získává:  POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA

PIVOVARU Markéta DOLEŽELOVÁ, Plumlov                  
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na prohlídku pivovaru.

SUDOKU

9, 1, 6, 5 Pavel DANĚČEK, Prostějov
Výherce získává: VSTUPNÉ v hodnotě 400Kč na disco.

KŘÍŽOVKA

Podzimní barevnost v ponožkách od Marušky.
 Květoslav  NADYMÁČEK, Prostějov       

Výherce získává:  POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

H

P

SUSU
DODO
KUKU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY 

a graficky lehce poupravili populární zpěvačku, 

která navštívila Městské divadlo v Prostějově...
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Výherce získá POUKAZ

Výherce získá VSTUPNÉ

Výherce získá POUKAZ

Výherce získá BEDÝNKU

OSMISMĚRKA

UHERÁK, BÓJE, LUMÍK, ANOA, DÝKY, ZÁVADA, TVRDIT, DÝMY, 
AVIA, LŮŽKA, INDEX, RUNDA, ŽÍNĚ, OTKA, IGLÚ, NÝTY, STRŽ, 
VÝKOP, KANONÝR, CHRUP, ÚLOV, DOGA, FYTOL, OHRADA, 
BLOKÁDA, PONĚKUD

ŽILKA...

Výherce získá POUKAZ
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Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

středa 20. listopadu
17:00 TURECKO – DECHBEROUCÍM
                    KURDISTÁNEM
vyprávění a promítání fotografií cestovatele 
Michala Štěpánka (podkrovní sál) 
čtvrtek 21. listopadu
15:00 DESKOHRANÍ
17:00 KŘEST KNIHY JARMILY 
               POSPÍŠILOVÉ
Úspěšné prostějovské spisovatelce vy-
chází další kniha. Nový, tentokrát detek-
tivní román má název Lišákova pravda. 
Slavnostní křest se uskuteční za účasti 
autorky.  (podkrovní sál)

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2

čtvrtek 21. listopadu
17:00 BESEDA K  PROSTĚJOVSKÉ 
„SAMETOVÉ REVOLUCI“
Jak prožíval pohnuté dny „sametové revolu-
ce“ v Prostějově její aktivní účastní a budou 
cí první polistopadový prostějovský starosta 
Miroslav Zikmund?  (přednáškový sál)
do 12. ledna
KDYŽ TEN DĚLÁ TO 
A TEN ZAS TOHLE
výstava předmětů z muzejních sbírek
Z HRADU DO ZÁMKU
výstava Alexandry Dětinské

Zámek Konice
středa 20. listopadu
19:00 KONCERT
Matěj Freml – kytara, Patrick Vacík - kytara
do 22. listopadu 
17:00 OBRAZY
prodejní výstava Květuše Burešové
 a Zuzany Muzikant Jeřábkové

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

do 30. listopadu
PLAKÁTOVÁNÍ
výstava plakátů akcí ZUŠ v  plakátech

(Galerie Linka)

 Sokolovna
Skálovo nám. 4, Prostějov

neděle 17. listopadu
14:00 a 16:00 JAK KAŠPÁREK 
S HONZOU VYZRÁLI NA ČERTY
loutkové divadlo

Galerie umìní
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov

do 30. listopadu
PROSTĚJOV A ŽIDOVSKÉ 
PAMÁTKY 
prodejní výstava očima malíře 
Františka Juliny

Zámek Prostìjov
do 30. prosince
HANÁCKÉ ZASTAVENÍ
výstava obrazů z městských 
i soukromých sbírek a výstava krojů

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 18. listopadu
14:00 HODINÁŘŮV UČEŇ
česká pohádka
17:30 VLASTNÍCI
komedie/drama ČR
20:00 PARDON, 
               NEZASTIHLI JSME VÁS
drama Velká Británie/Francie/Belgie
úterý 19. listopadu
14:00 HODINÁŘŮV UČEŇ
17:00 LE MANS ´66
akční drama USA
20:00 AMNESTIE
česko-slovenský thriller
středa 20. listopadu
17:30 UKRADENÝ STÁT
dokument ČR/Slovensko
20:00 ŽENSKÁ NA VRCHOLU
romantická komedie ČR
čtvrtek 21. listopadu
16:30 ODPOLEDNE S ELSOU
17:30 LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II
animovaný muzikál USA
20:00 VLASTNÍCI
pátek 22. listopadu
15:00 LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II
17:30 VLASTNÍCI
20:00 DOKTOR SPÁNEK 
               OD STEPHENA KINGA
americký horor
sobota 23. listopadu
14:00 LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II
16:30 VLASTNÍCI
neděle 24. listopadu
10:30 LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II
15:00 LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II
17:30 TINTORETTO – 
REBEL Z BENÁTEK
dokument Itálie 
20:00 ZÁBAVA, ZÁBAVA
polské drama 

 GALERIE Kino
 METRO 70

Školní 1, Prostějov
do 1. prosince
JIŽNÍ ČÁST MĚSTA PROSTĚJOVA
výstava návrhů urbanistické soutěže

  Státní 
  okresní archív

Třebízského 1, Prostějov
úterý 19. listopadu 
17:00 MALÍŘSKÁ TVORBA 
vernisáž výstavy Stanislava Sedláčka

Národní 
sportovní centrum

Za Velodromem 7, Prostějov
sobota 23. listopadu
9.00 DEN S JÓGOU
benefice pro rodiny s nemocnými dětmi

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 5. ledna
SAMETOVÁ TŘICÍTKA
výstava přiblíží průběh těchto dnů 
na Prostějovsku

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
sobota 23. listopadu
15:00 VELKÁ SÝROVÁ LOUPEŽ
animovaný film Československo/Německo 
17:30 PAT A MAT ZNOVU V AKCI 
český animovaný film 
20:00 COLETTE, PŘÍBĚH VÁŠNĚ
životopisné drama Velká Británie

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
pondělí 18. listopadu
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ
               MĚSTA PROSTĚJOVA
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
19:00 DIVADELNÍ KAVÁRNA:
               ČARODĚJKY V KUCHYNI
Hrají: Michaela Dolinová, Sandra Pogo-
dová, Ladislav Ondřej/Vincent Navrátil, 
Michal Duchek 
do 30. listopadu 
VÝSTAVA 
práce představí studenti ateliéru Malíř-
ství 1/FAVU VUT Brno pod vedením 
vedoucího ateliéru Vasila Artamonova
VÝSTAVA KRESEB A MALEB
Josef Duchan představuje své automatic-
ké kresby a malby

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 18. listopadu
18:00 LiStOVáNí: 
               HOLČIČKA A CIGARETA
Účinkují: Petra Bučková a Lukáš Hejlík
 (jeviště za oponou)
úterý 19. listopadu
19:00 ČESKÁ PÍSŇOVÁ TVORBA 
A  NEJKRÁSNĚJŠÍ ÁRIE Z  ČES-
KÝCH OPER
abonentní koncert
Účinkují: Andrea Tögel Kalivodová – mez-
zosoprán, Ladislava Vondráčková – klavír
čtvrtek 21. listopadu 
19:00 DNA
představení pořádá Nadační Fond DĚ-
TEM na podporu Dětského oddělení 
v prostějovské nemocnici
Hrají: Boleslav Polívka, Anna Polívko-
vá, Jaromír Barin Tichý
 (Divadlo Bolka Polívky Brno)
sobota 23. listopadu
19:00 CELLOWEEN
(Moravská škola tance Přerov 
a Hudební skupina ARRHYTHMIA)

 ZLATÁ 
 BRÁNA

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
do 30. listopadu
HELENA KADLČÍKOVÁ
výstava prostějovské fotografky

pátek 22. listopadu
19:30 TRAKTOR
koncert české skupiny

TTIPIP

Poslední listopadovou neděli se do 
restaurace v Národním domě v Pro-
stějově navrátí oblíbená akce Re-
staurant Day. Už asi každý tuší, že se 
jedná o dvouhodinovou akci pod tak-
tovkou Okrašlovacího spolku města 
Prostějova a  Marky obchůdku Mar-
kéty Valentové, na které je možné 
ochutnat nepřeberné množství dob-
rot. Pravidelní návštěvníci si navykli 
nosit vlastní krabičky, aby mohli jíd-
lo, které nezvládnou okusit na místě, 
spořádat doma.
Restaurant Day se blíží, milovníkům dob-
rého jídla se sbíhají sliny a kuchařinky se 
radují, že nebudou muset vařit. Cíl akce 
je vždy jasný, pobavit se, objevit nové 
kulinářské zážitky a užívat si pohodovou 
atmosféru s blízkými. Vždy je k dispozici 
široká škála jídla s  původem z  různých 
koutů světa za příznivé ceny, aby si každý 

návštěvník vybral pochoutku dle libosti.
„Již dnes víme, že si opět pochutnáme 
na zákuscích, baskických specialitách, 
domácích buchtách, sýrových speciali-
tách, vepřových burgerech, chobotni-
cích, červících či pařížských sladkých 
kostkách a  skvělých sirupech,“ prozra-
dila Večerníku Milada Sokolová, před-
sedkyně Okrašlovacího spolku města 
Prostějova. „Poprvé ochutnáme zvěři-
nový guláš i vietnamskou polévku Pho, 
premiérově se přihlásil také  tým z Ve-
černíku s nabídkou sladkostí – muffinů 
a cupcaků a doufám, že v nabídce najde-
me i domácí vdolky,“ těší se Sokolová.
Je to konečně tady, Večerník se oprav-
du poprvé zúčastní akce Restaurant 
Day! „Pro návštěvníky si připravíme ze-
jména sladké, protože tím neopovrhne 
snad nikdo. Bude to náročné vzhledem 
k  pracovnímu víkendu některých čle-

nů redakce, ale věřím, že se nás na akci 
bude podílet co nejvíce, a  to už proto, 
že výtěžek z  prodeje chceme věnovat 
na dobročinné účely. Věřím, že si akci 
všichni užijí,“ komentuje účast redakč-
ního týmu PROSTĚJOVSKÉHO Ve-
černíku marketingová manažerka Aneta 
Straškrabová.
Listopadový Restaurant Day je v  letoš-
ním roce poslední, ale ve své tradici bude 
pokračovat v roce 2020. „První plánujeme 
na měsíc květen, doufejme, že na zahrádce 
Národního domu. Únorový Restaurant 
Day již několik let vynecháváme, neboť je 
v Národním domě začátkem roku kromě 
dalších akcí v  plném proudu plesová se-
zóna a nedělní Restaurant Day by byl jen 
další zátěží pro personál,“ uvedla Milada 
Sokolová.
Takže nezapomeňte, tuto neděli přijďte 
na Restaurant Day, bude co ochutnávat!

KDE: NÁRODNÍ DÙM, VOJÁÈKOVO NÁM. 1, PROSTÌJOV

kuku
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STASTA
aneb, co se aneb, co se 
kde děje…kde děje…

RESTAURANT DAY 
A DO AKCE JDEME I MY!

Pondělí 18. listopadu 2019
www.vecernikpv.czzveme vás ...24 milujeme vecerník

Košt pálenek pod Kosířem
Obec Čechy pod Kosířem pořádá osmý ročník koštu slivovice a pálenek, který 
se bude konat nadcházející sobotu 23. listopadu od 16:00 hodin ve velkém sále 
multifunkční budovy v Čechách pod Kosířem. Odborní porotci z řad soutěžících 
a návštěvníků budou hodnotit přihlášené vzorky pálenek v šesti kategoriích.  

Koncert s hity Dalibora Jandy v Němčicích 
Město Němčice a kino OKO zvou všechny občany na revival koncert s hity Dalibora Jandy 
„A Hurikán bude!“ Koncert se uskuteční v pátek 22. listopadu od 19:00 hodin v kině OKO. 
Vstupenky si můžete zakoupit v předprodeji v Městské knihovně Němčice na Hanou. 

Kytarové duo do Konice 
Kruh přátel hudby Konice a MěKS Konice pořádají Koncert kytarového dua Sim-
pre Nuevo. Ve středu 20. listopadu se představí kytaristé Matěj Freml a Patrick Vacík. 
Repertoár souboru obsahuje starou i moderní hudbu a ve snaze o dobovou interpre-
taci soubor využívá rovněž historické nástroje.  

Kostelecká připomínka bitvy u Slavkova  
Letos si připomínáme 214. výročí bitvy u Slavkova a bojového střetnutí u Kostelce na 
Hané. Vzpomínkové uctění válečných obětí i útrap se uskuteční tuto neděli 24. listopa-
du od 14:00 hodin u památníku v Hájku legionářů u říčky Romže zhruba deset minut 
chůze za kosteleckým hřištěm. Na programu bude úvodní část věnována historii, pietní 
uctění obětí válek. Představí se huláni z Klubu vojenské historie Klimkovice, voltižéři 
čili zástupci elitní pěší jednotky francouzské armády či ukázka dobové vojenské chirur-
gie Les marines service de santé. Připraveno bude i občerstvení a beseda u vatry. 

akce v regionu...
Divadelní „Saturnin“ v Konici 

Městské kulturní středisko Konice zve na divadelní představení britské konverzační 
komedie s názvem Zavolejte Jeevese! v podání Divadelního spolku ZA DVEŘMI 
z Náměště na Hané, které se bude konat tuto sobotu 23. listopadu od 19:00 hodin 
v Živnostenském domě v Konici. Diváci uvidí divadelní podobu knihy jednoho z nej-
populárnějších anglických humoristů, jejímž hrdinou je důvtipný komorník Jeeves, 
který inspiroval také Zdeňka Jirotku při psaní Saturnina. 

CCO, KDY, KDE O, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* ve čtvrtek 21. listopadu od 17:00 ho-
din se koná seminář s fyzioterapeutkou 
„ABY NOHY NEBOLELY“

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v   pondělí 18. listopadu od 16:00 
hod. se uskuteční tvůrčí dílna 
„KERAMIKA“
* v pátek 22. listopadu od 16:00 hod. 
se pořádá benefiční akce „USPÁVÁ-
ME JEŽKY“

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* v úterý 19. listopadu v 16:00 a 18:00 
hod. se koná kreativní tvůrčí dílna „AN-
DĚLSKÉ DRÁTKOVÁNÍ“
* ve středu 20. listopadu v  18:00 hod.
koná beseda pro rodiče „JAK SE TVO-
ŘÍ A BOŘÍ SEBEVĚDOMÍ DĚTÍ?“

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

V  úterý 19. listopadu od 14:00 hodin 
pořádá Akademie seniorů přednášku 
ŽIVOT A  DÍLO MORAVSKÉHO 
UMĚLCE, MALÍŘE A  GRAFIKA 
JANO KÖHLERA, který zanechal 
v  Prostějově významná umělecká díla 
jak v oblasti profánní, tak v oblasti sakrál-
ní. Akce se koná v cukrárně ve Vrahovi-
cích, na ulici Jano Köhlera č. 2.

Ve středu 20. listopadu od 17:30 hodin se 
na Cyrilometodějském gymnáziu koná 
přednáška NENÍ BIBLE JAKO BIBLE
k nejnovějším překladům Bible do češtiny.

BASKETBAL:
sobota 23. listopadu
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov – SKB 
Zlín (minižáci U11, hala Sportcentrum 
Prostějov)
13.00 a  15.00 BCM Orli Prostějov – 
Basket Valmez (minižáci U13, hala 
Sportcentrum Prostějov)
17.00 BCM Orli Prostějov – NH Ostra-
va (11. kolo žákovské ligy U15, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
neděle 24. listopadu
10.00 BCM Orli Prostějov – BK Snakes 
Ostrava (12. kolo žákovské ligy U15, 
Národní sportovní centrum)

FLORBAL
sobota 23. listopadu 
17.00 SK K2 Prostějov – Třinec (11. kolo 
Divize mužů, hala RG a ZŠ Prostějov)

neděle 24. listopadu 
12.30 TJ Sokol Centrum Haná – Hand-
ball Club Olomouc 1966 (9. kolo 2. ligy 
dorostenců, hala RG a ZŠ Prostějov)
16.00 TJ Sokol II Prostějov – Handball 
Club Olomouc 1966 (9. kolo 2. ligy 
mužů, hala RG a ZŠ Prostějov)

pátek 22. listopadu
16:45 SK Prostějov 1913 – HK Nový 
Jičín (6. kolo 2. část ligy dorostenců, 
Víceúčelová hala-zimní stadion Prostějov)
sobota 23. listopadu
11.00 SK Prostějov 1913 – SHKM Ho-
donín (4. kolo 2. část ligy juniorů, Více-
účelová hala-zimní stadion Prostějov)



PROSTĚJOV Čet-
nými bodovými 
ztrátami v  tomto 
ročníku Chance 
ligy si prostějovští 
hokejisté notně za-
vařili a  akutně jim hrozí 
spodní nadstavbová skupina o 9. až 16. mís-
to. Aby se pádu do ní ještě vyhnuli, musí až 
do konce základní fáze v podstatě jen vyhrá-
vat. Ze všeho nejdříve už dnes od 18.00 ho-
din, kdy na vlastním ledě přivítají HC Stadion Litoměřice.
Ten je na rozdíl od Jestřábů v naprosté pohodě, neboť se od začát-
ku sezóny pohybuje stabilně dobrými výkony i výsledky v popředí 
tabulky. Dlouhou sérií vítězných zápasů se po 21. kole dokonce 
vyhoupl na druhou pozici hned za suverénní České Budějovice, 
což je vizitka opravdové síly. Ostatně v prvním vzájemném souboji 
2019/2020 dostali Hanáci na litoměřickém zimáku pořádně nalo-
ženo 6:1.
Severočeský klub výrazně těží z toho, že už druhým rokem funguje 
jako svazový projekt Dukla. Což znamená, že v HC Stadion trénuje 
i hraje utkání početná skupina šikovných mladých hráčů s výhledem 
své nominace do mládežnických reprezentačních výběrů ČR. Tým 
navíc doplňují kvalitní starší borci se zkušenostmi a  výsledný mix 
momentálně trůní na medailové příčce prvoligové soutěže. Dokážou 
jej dosud klopýtající ptačí dravci doma porazit?  (son)

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 18. listopadu 2019
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➢REPORTÁŽ ČTĚTE NA DVOUSTRA NĚ 28-29 

 Hokejový útočník Petr Kafka, 
který nedávno skončil u  prostě-
jovských Jestřábů, už má nové pů-
sobiště: dohodl se na spolupráci 
s Frýdkem-Místkem.

 Zatímco zrekonstruovaná 
Plumlovská ulice v Prostějově je už 
dávno otevřená, práce na výstavbě 
autobusového terminálu na Flori-
ánském náměstí teprve finišují. Jak 
se Večerník dozvěděl, stále se čeká 
na dodávku střechy, která do Pros-
tějova putuje až ze Slovinska. 

 Uplynulý týden byl pro lu-
kostřelce Prostějova plodný, i když 
zrovna neprobíhá sezóna: zatímco 
trenéři se seznamovali s  používá-
ním internetu a  sociálních sítí ve 
sportu, sami lukostřelci prožili část 
týdne na soustředění v Numburku.

 Dvanáct lékařů z celé České re-
publiky se účastnilo specializova-
ného kurzu „Hernia Basic“ zamě-
řeného na operativu kýl, který ve 
spolupráci s chirurgickým odděle-
ním Nemocnice Prostějov pořáda-
la Česká herniologická společnost.

 Antonín Honejsek je nadále nej-
produktivnějším hráčem hokejového 
Zlína, prostějovský odchovanec do-
sud zaznamenal 14 bodů a  v  ligové 
produktivitě obývá druhou desítku.

 Zpěvačka, muzikantka a textař-
ka Gabriela V.G. vystoupí i s kape-
lou tuto středu 20. listopadu od 
20.00 hodin ve velkém studiu Čes-
kého rozhlasu Olomouc. Předpro-
dej vstupenek v  ceně 50 Kč je na 
recepci: Horní náměstí 21.

JEDNOU 

 Foto: Michal Sobecký

strana 27

Foto: Martin Zaoral

Naleznete
uvnitř

Další díl tematické strany nejen 
pro něžná pohlaví přináší opět plno 
tipů, rad a zajímavostí strana 31

HÁZENKÁŘSKÉ
DERBY

BERDYCHŮV
KONEC...

Regionální souboj ve druhé 
lize házenkářů pro sebe uzmul nad 
Prostějovem domácí Kostelec na 
Hané strana 47

Dlouholetý hráč prostějovské-
ho tenisového klubu udělal tečku 
za profesionální kariérou

strany 33 a 38

SERVIS
PRO ŽENY

ŠLÁGR VEČERNÍKU – LEDNÍ HOKEJ

MUZEUM

PROSTĚJOV Už čtyři hráči během posledního týdne skončili u prostějovských Jestřábů. 
Po útočníkovi Petru Kafkovi a obránci Davidu Brančíkovi neuvídí fanoušci v dre-
su Prostějova ani beka Martina Novotného a forvarda Jana Bergera. Oba při-
tom před pár týdny přicházeli s velkou pompou... A Zatímco Novotný patřil 
k nejvytíženějším hráčům vzadu, Berger byl po Žalčíkovi, Račukovi a zmiňova-
ném Kafkovi čtvrtý nejproduktivnější hráč týmu. 
Prostějovu se tak ztenčil kádr, který vedení rozšířilo formou střídavých startů. 
Do obrany přišel Matyáš Hamrlík, devatenáctiletý syn zlínské legendy Martina 
Hamrlíka. A Jestřáby posílil také Ondřej Machala, který je o rok starší. 

42-43

 

PROSTĚJOV Krásy secesního klenotu Prostějova mohli v sobotu 16. listopadu obdivovat 
všichni zájemci. Noc divadel totiž zavítala také na Hanou, a během ní byl tak zpřístupněný 
Národní dům. A to včetně prostor, kam se člověk běžně nedostane. Co víc, lidé si mohli na řadě 
informačních tabulek přečíst, co se kde nachází, případně také, co se jak změnilo. Národní dům 
má totiž po rekonstrukci a návštěvníci tak byli zvědaví, jak to v něm nyní vypadá...   (sob)

Michal SOBECKÝ 

18
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11. kolo: 
3:0

Další výsledky 11.kola: Frýdek-Místek - Ost-
 Plu-

* Liberec - Šternberk 3:0 (10, 17, 12). Nejvíce 

KP Brno - Olymp Praha 

12. kolo, sobota 23. listopadu, 17:00 hodin:

Brno

VOLEJBAL

33 00
1. set:
2. set:

3. set:

Sestava Olomouce:

2. kolo:

15:20 (11:11)

 STRANA 39
Další výsledek 1. kola: 

KORFBAL
kategorie Cruiser

kategorie do 6 let

kategorie neregistrovaných do 6 let

BMX
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Branky:

Oslabení: Diváci:

Sestava Sokolova:

4

22
(1:1, 2:0, 1:1)

strana 43

Foto: LHK 

PARAŠUTISMUS

4. kolo Ligy dorostu - nadstavba

6:5sn (2:1, 2:1, 1:3 - 0:0)
Branky:

Diváci:

5. kolo Ligy dorostu - nadstavba
Valašské Meziøíèí - Prostìjov

5:3 (1:0, 3:1, 1:2)
Branky:

Diváci:

Krnov - Prostìjov
8:3 (3:1, 4:1, 1:1)

Branky:

Diváci
Krnov:

FOTBAL

2:0 (1:0)
Branky:

Diváci:

16. kolo, sobota 22. listopadu, 10:15 hodin:

3232 2424
Diváci:

Sestava a branky Kostelce:

(10:12)

Brankový sled: 

 Milan VARHALÍK, trenér KostelceMilan VARHALÍK, trenér Kostelce

21. kolo:
 3:2

 (2:1, 1:0, 0:1)
Branky:

Diváci:

 STRANA 42

Další výsledky 21. kola:
2:1, 3:0). Branky: 

Diváci: Poruba 

Diváci:
1:2pp (1:0, 0:1, 0:0 - 0:1). Branky: 

Diváci:

Diváci:

Diváci: Frýdek-

2:4(0:0, 0:1, 2:3). Branky: 

Diváci:
22. kolo:

4:2

Další výsledky 20. kola:
mutov 1:4 (0:0, 1:2, 0:2). Branky: 

Diváci:

1:1, 0:1 - 0:1). Branky: 

Diváci:

Divá-
ci:
2:1). Branky: 

Diváci:
1:2, 0:3). Branky: 

Diváci:
Diváci:

* 

HOKEJ

Diváci:

25. kolo, sobota 23. listopadu, 17:00 hodin:

109:62 (23:14 48:33 79:50)
Diváci: 

2b.: 3b.:
Doskoky: Fauly:

"Ostrava tentokrát 
neukázala co umí. ."

 STRANA 46
Pardubice - Svitavy 

Brno 

10. kolo:

63:72

Další výsledky 10. kola:

Kolín - Pardubice 84:105 

* Brno - Olomoucko 63:72 (12:18, 23:37, 

4. Olomoucko 10 6 4 848:802 60.0

11. kolo, sobota 22. listopadu, 18:00 hodin:
Olomoucko - Opava

BASKETBAL

6363 7272
Sestava BK Olomoucko:(12:18 23:37 44:64)

2B.: Doskoky: 
 Fauly: 

Diváci:

 

Krnov - Prostìjov
7:5 (2:1, 3:0, 2:4)

Branky:

Diváci:
Krnov:

Prostìjov - Unièov 
1:8 (0:3, 1:3, 0:2)

Branky:

Diváci:

8. kolo:

32:24 (10:12)

STRANA 47
Další výsledky 8. kola:

17:00)

HÁZENÁ
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PROSTĚJOV Městské divadlo 
v  Prostějově bude v  sobotu 23. lis-
topadu hostit hudebně-taneční pro-
jekt Moravské školy tance z Přerova 
a hudební skupiny Arrhythmia. Od 
19:00 hodin se široké veřejnosti do-
stane nevídaná podívaná. Moderní 
pojetí klasického hororového téma-
tu představuje Celloween.
Originální projekt Celloween hudební 
skupiny Arrhythmia a  Moravské ško-
ly tance je netradiční inscenací, která 
nemá v  České republice konkurenci. 
Propojení rockové hudby a moderního 
tance na klasické hororové téma Svateb-
ní košile od Karla Jaromíra Erbena. „Na-
ším cílem je přiblížit ‚klasické‘ nástroje 
a zejména pak českou kulturu širokým 
masám. Originálním způsobem pro-
pojujeme rockovou i klasickou hudbu 
s moderním scénickým tancem a bale-
tem. Na představení si na své přijdou jak 
milovníci klasického divadla a  baletu, 

tak zarytí rockeři,“ zve do hlediště Lucie 
Rolencová,m ředitelka Moravské školy 
tance.
„Celloween je tanec i  hudba, život 
i smrt, metal i klasika, krása i horor. Je 
to jedinečný hudebně-taneční pro-
jekt představující klasické hororové 
téma v moderním pojetí. Celloween je 
prolnutí světů v  nové dimenzi umění. 
Přijďte se s námi kouzelně bát. Vystou-
pení je plné emocí, nádherné hudby 
a  silného příběhu, který vás vtáhne 
a nenechá vás vydechnout do poslední-
ho tónu. Nenechte si ho ujít! Premiéra 
a další tři opakování sklidily nejen stan-
ding ovation, ale také plné sály a krásné 
recenze,“ pčidala.
K dispozici je stále na dvě stovky vstupe-
nek. Cena je odstupňována dle vzdále-
nosti od jeviště – 200 Kč, 220 Kč a 250 
Kč. Vstupenky je možno zakoupit na 
pokladně divadla nebo online na jejich 
internetových stránkách.  (ans)

Hororový  Celloween
PROSTĚJOV Vstup do zcela nezná-
mého světa. To ve čtvrtek nabídla 
akce v  prostějovské knihovně s  ná-
zvem Výstava potmě: Jak se žije ne-

vidomým. Lidé si mohli jejich život 
doslova osahat. Na půdě knihovny 
totiž byla naprostá tma a v ní si měli 
šanci zkusit, jak třeba lidé nevidomí 

hledají věci a jak těžké je orientovat se 
v prostoru. „Máme tu čtyři disciplíny. 
Jednak poznávání předmětů po hma-
tu, dále párování ponožek s pomocí 
color testu. Lidé si také ve tmě nalévali 
s  pomocí indikátoru hladiny nebo 
poznávali vůně,“ prozradila za organi-
zátory a prostějovské TyfloCentrum 
Zuzana Znojilová.

Michal SOBECKÝ
O  patro níž patřily načas prostory 
knihovny Sjednocené organizaci ne-
vidomých a  slabozrakých. Zájemci 
si mohli například vyzkoušet psací 
stroj s  Braillovým písmem, dále také 
Člověče, nezlob se! pro slabozraké. 
A  kompenzační pomůcky. „Bylo to 
strašně pěkné. Byla jsem nahoře v  té 

tmě, to nebylo moc příjemné, trochu 
mě z  toho bolely oči. A  vyzkoušela 
jsem i hry a psaní,“ prozradila za dětské 
návštěvníky akce Karolína Smékalová. 
Organizátoři domluvili i účast několi-
ka škol na akci, o zvědavce tak nebyla 
nouze.
Zatímco pro ně to byla zkušenost, někdy 
zábavná, pro lidi se zrakovým handica-
pem se jedná o realitu. A s tou se musí 
vyrovnat, jak umí. „Třeba taková dovo-
lená může být pěkně náročná, žádný 
odpočinek. Věci nejsou tam, kde jsem 
zvyklá, musím se nejdřív zorientovat,“ 
popsala třeba Veronika Dohnalová, která 
příchozí provedla svým světem, světem 
tmy. „Zájem o akci byl velký. A myslím, 
že zejména pro děti to byl silný zážitek,“ 
poznamenala Zuzana Znojilová.

Z VÝSTAVY

  Foto: Michal Sobecký

Knihovna potmě. Návštěvníci si zažili svět nevidomých

KONICE Městské kulturní středis-
ko Konice zve všechny divadelní 
nadšence na britskou konverzační 
komedii s  názvem Zavolejte Jeeve-
se! v podání Divadelního spolku ZA 
DVEŘMI. Již tuto sobotu 23. listo-
padu se komedie odehraje od 19:00 
hodin v Živnostenském domě v Ko-
nici.
Milovníci britského humoru, šílených 

nápadů a  komediálních situací si zce-
la jistě přijdou na své, protože tohle 
všechno bude komediální představení 
obsahovat. „V  letošní divadelní sezóně 
jsme si pro vás připravili konverzační ko-
medii, která by měla polechtat vaše brá-
nice,“ lákají členové divadelního spolku.
Zavolejte Jeevese! je divadelní adaptace 

povídky slavného britského humoristy 
Pelhama Grenville Wodehouse, ve kte-
ré ožívá svět staré dobré Anglie s mladý-
mi rozvernými pány, jejich povedenými 
strýčky, tetami, snoubenkami, komor-
níky a  samozřejmě čaji o  páté. Pokud 
se mladému gentlemanovi dostane 
rozumu, měl by ho využít a pořídit si ko-

morníka. A pokud bude mít velké štěstí, 
bude tím komorníkem právě Jeeves. 
Jeeves totiž zvládne vše a je schopen s ty-
pickým anglickým humorem a šarmem 
odvrátit katastrofální důsledky ztřeště-
ných nápadů.
Vstupné je možné zakoupit v předpro-
deji TIC za 80 Kč nebo před divadelním 
vystoupením přímo na místě za 100 Kč. 

(ans)

PROSTĚJOV Známí a  oblíbení 
herci Bolek Polívka a jeho dcera 
Anna Polívková přijedou tento 
čtvrtek 21. listopadu do Měst-
ského divadla v  Prostějově, aby 
od 19:00 hodin zahráli kome-
dii s  autobiografickými prvky, 
klaunskými a divadelními výstu-
py a efekty a doplnili ji typickou 
improvizací a  charakteristickým 
humorem. Pořadatelem diva-
delního představení s  názvem 
DNA je Nadační Fond DĚTEM 
na podporu dětského oddělení 
v prostějovské nemocnici.
Populární český herec a komik Bo-
lek Polívka se na prostějovských 
divadelních prknech objeví ve spo-
lečnosti své dcery Anny Polívkové, 
jež v poslední době ztvárňuje hlavní 
role v mnoha českých komediálních 
filmech. Toto herecké i  generační 
spojení nabízí možnost kvalitně 
stráveného čtvrtečního podvečera.

„Divadelní zpracování generačního 
střetu otce a dcery, kde ON (Bolek 
Polívka) a ONA (Anna Polívková) 
prožívají humorné i vážnější situace 
svého všedního života. Jako herečtí 
kolegové společně tráví čas v šatně 
a  sem tam si odběhnou na scénu. 
Nebo už na scéně jsou? ON je chát-
rající, životem prozkoušený muž, 
který rád poučuje a  vrtá do života 
svému potomkovi. ONA má pocit, 
že její zploditel je paranoidní šťou-
ral. Oba ovšem spojuje upřímné 
‚mít rád, i přestože…‘,“ zní oficiální 
popis autobiografické komedie.
Vstupenky je možné zakoupit na 
pokladně Městského divadla v Pro-
stějově nebo online na jejich webo-
vých stránkách prostřednictvím 
Ticketportal.cz. Cena vstupenky je 
600 Kč, vzdálenější od pódia jsou 
ponížené na 560 Kč. Představe-
ní není vhodné pro děti do 15 let. 

(ans)

Do Konice zavolali Jeevese!

DNA Polívky a Polívkové PROSTĚJOV Děti kam se jen podíváš. Tak to 
uplynulou sobotu dopoledne vypadalo v  Ná-
rodním domě v  Prostějově. Během Noci di-
vadel se zde totiž hrálo i jedno představení pro 
nejmenší. A sice hra O Zlobivé notě. V akci se 
tak objevila dvojice herců z  Divadla plyšové-
ho medvídka – Konrád Popel a  Marina Ra. 
Výsledkem byl pěkný příběh o  notě, která až 
později pochopila, že sama nic moc nezmůže. 
A chtěla se tak stát součástí písničky.

Michal SOBECKÝ
Ve hře vystupovala řada postav, například námořní-
ci, děti si ale přišly na své i u černé díry. A naučily se 
něco o vesmíru: třeba to, že planety Jupiter a Saturn 
mají prstence. „Bylo to super, líbilo se nám to. Na 

divadlo jsme dorazili poprvé,“ poděkoval účinku-
jícím Karel Šlichta. Diváky, zejména ty malé, potě-
šilo také to, že byli zapojováni do děje. Chvíli fičeli 
jako vítr, o něco později si zazpívali. „Dneska jsme 
byli na plyšovém medvídkovi poprvé, přišli jsme 
na doporučení. A moc se nám to líbilo,“ ocenila hru 
Jarmila Franko-Roháčková.
Spokojení na závěr mohli být také herci. Jednak 
díky růžím, které za výkon obdrželi, jednak díky 
reakcím publika. To bylo vesměs spokojené a na-
víc početné. „Atmosféra byla dobrá. Tady byl sál 
naplněn, to bylo fajn. Děti se bavily, vypadaly spo-
kojeně. Pohádka je prověřená, i délkově, netlačíme 
ji přes čtyřicet minut,“ řekl po představení Konrád 
Popel, produkční ale zároveň také herec Divadla 
plyšového medvídka.

Hurá do pohádky!

Foto: Michal Sobecký

pro Večerník 

Původní 
reportáž

Martin
ZAORAL

Malby naivní malířky Alexandry 
Dítětové zavádí diváka do napros-
to bezproblémového a  sluncem 
prozářeného světa. Její styl na prv-
ní pohled připomíná díla herečky 
a výtvarnice Ivy Hüttnerové známé 
z televizního pořadu Domácí štěstí. 
Jak svědčí její prostějovská výstava, 
Dítětová své malířské štěstí napo-
sledy nalezla při ztvárňování čes-
kých a moravských zámků. „Nejvíc 
si asi cením obrazů Hluboké, Karl-
štejna a Červené Lhoty,“ prohlásila 
během čtvrteční vernisáže autorka, 

která představila i malby prostějov-
ské radnice a muzea. „Každý obraz 
mi zabere zhruba týden až deset 
dní. Tyto dva s prostějovskými ná-
měty jsem začala malovat desátého 
října,“ prozradila výtvarnice. 

Do neméně okouzlujícího světa 
knihy Karla Poláčka Bylo nás pět 
návštěvníky muzea zavede výstava 
ohlížející se za obchodováním bě-
hem první republiky. Průvodcem 
jim budou Poláčkovi hrdinové 

konkrétně obchodník Bajza, cukrář 
Svoboda, řezník Čtverák a hamižný 
strýc Vařeka respektive jejich neo-
byčejně věrně ztvárněné figuríny. 
Hrdinové slavného humoristického 

románu známí i z oblíbeného tele-
vizního seriálu v muzeu nabízí zbo-
ží v nesmírně precizně a realisticky 
ztvárněných krámcích.  Návštěvníci 
na výstavě mimo jiné najdou také 

trafiku či sbírku reklamních cedulí 
a  poutačů. Poslední výstava je pak 
zaměřena na řemesla, k  vidění je 
na ní například kovářská, tkalcov-
ská, truhlářská a  pekařská dílna. 
„Tuto expozici máme zapůjčenou 
z  Muzea Vyškovska. Doplnili jsme 
ji o vlastní exponáty,“ prozradil ku-
rátor Václav Horák. 
Aby se stihlo vše včas nachystat, 
měli v  muzeu v  posledních dnech 
pořádně napilno. „Poněkud nám 
ubylo zaměstnanců, někteří kvůli 
nemoci zůstali raději doma,“ kon-
statovala při čtvrteční vernisáži ře-
ditelka muzea Soňa Provazová. 
V případě prostějovského muzea 
se jedná o poslední letošní expo-
zice, které budou v  prostorách 
jeho hlavní budovy k vidění až do 
12. ledna příštího roku. 

VÝSTAVY V MUZEU ZAVEDOU VÝSTAVY V MUZEU ZAVEDOU 

PROSTĚJOV Viděli jste někdy tygry vyhřívající se na střechách domů, zebry pobíhající městem 
společně s trestanci či Karla IV., kterak prolétá nad Karlštejnem? Že ještě ne? Pak to vše a ještě 
mnoho dalšího najdete na pohádkových obrazech Alexandry Dětinské. Výstava naivní malířky 
Z hradu do zámku byla ve čtvrtek slavnostně zahájena v prostorách hlavní budovy prostějovské-
ho muzea. Zároveň byly návštěvníkům zpřístupněny expozice přibližující stará řemesla a obcho-
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Nesnažte 
se věci řešit násilným způsobem, nic na 
světě se nedá lámat přes koleno. Bude-
te muset využít své bezmezné fantazie, 
abyste dosáhli výsledků, které jsou od 
vás očekávány. A vám se to podaří. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Většinou 
děláte mnoho povyku pro nic, ale 
tentokrát včas a beze zbytku odhalí-
te nebezpečí, které vás může potkat 
v souvislosti s řešením rodinných 
sporů. Jeden z příbuzných se totiž 
zachová velmi špatně. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Ni-
kam nespěchejte, v průběhu příš-
tích dní nebude naprosto nic, co by 
vás tlačilo k rychlému a neuvážené-
mu rozhodnutí, naopak. Věci okolo 
vás se budou tvářit jako nudné ne-
záživné události. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Vyzrajete 
nad vlastní nerozhodností a koneč-
ně bouchnete pěstí do stolu. A bude 
to v nejzazší možnou chvíli, protože 
tím zachráníte nejen svoji pověst 
razantního člověka, ale zároveň si 
polepšíte i finančně. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Nebojte se říct 
nahlas svůj vlastní názor i tam, kde 
zrovna nejste nejdůležitější osobou. 
V následujících dnech k tomu budete 
mít jedinečnou příležitost, kdy se bude 
lámat chleba na vašem pracovišti. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. S partne-
rem si poslední dobou nerozumíte 
tak jako dřív. Měli byste na víkend 
vymyslet nějakou společnou akci, 
abyste se odreagovali od všedních 
problémů. Právě ty vás začínají po-
slední dobou štvát. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Nebraňte 
se novým výzvám, které vás čekají. 
Například obdržíte docela zajíma-
vou nabídku na změnu zaměstnání. 
Přestože vás v první chvíli vůbec ne-
zaujme, při podrobnějším rozboru 
změníte názor. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Dosta-
nete se do problémů kvůli své ne-
dochvilnosti a dodržování termínů. 
Zatímco v práci to ještě nějak oke-
cáte, doma to bude mnohem horší. 
Čekají vás hádky s partnerem i vy-
světlování dětem. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12.
Abyste odolali chřipce či jiným po-
dobným nemocem, dopujte se vi-
tamíny. Nic jiného vám ostatně ani 
nezbyde, když si poslední dobou ze 
životosprávy děláte srandu. Myslete 
na své zdraví doopravdy. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1. 
Při navazování nového vztahu budete 
potenciálního nového partnera srov-
návat s tím předešlým. A to uděláte 
chybu! Zapomeňte na minulost a uvě-
domte si, že každý člověk je úplně jiný. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Z 
dobré nálady vás nevykolejí takřka 
nic, i když se o vás budou pokoušet 
bacily a částečně jim také podleh-
nete. Z nemoci se ale vylížete i díky 
pozitivnímu myšlení a vyhlídce na 
romanticky strávený víkend. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Jste zvyklí 
na to, že vás lidé často chválí a sna-
ží se vám podlézat. Tento týden ale 
bude jiný a vy si náhlou změnu ne-
dokážete vysvětlit. Něco jste poka-
zili, možná to, že příliš okatě dáváte
najevo svoji neomylnost. 

Konstelace hvězd Prostějova

Většina Prostějovanů letos kupodivu nechce nechávat všechno na pos-
lední chvíli, takže obchodníci si budou mnout ruce nad rostoucími 
tržbami. Bude to tak, obchody se začínají plnit lidmi, kteří už teď 
houfně nakupují vánoční dárky. A tento týden si postojíte fronty!

nákupní servisnákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Ja

ký
bude v š den?

Rohlík tukový 43g 1,90 1,90 1,90 1,90 1,90 1,90

3,90 3,50 
(65g) 3,50 3,90 3,50 3,50

- - - 5,90 3,90 -

6,90 6,90 
(125g)

6,90 
(115g) 6,90 (125g) 7,90 4,90 

(120g)

17,90 26,90 
(1200g) - 24,90 12,90 -

22,90 22,90 19,90 21,90 21,90 21,90

Pečivo je druh jídla, který se připravuje pečením případně smažením. Vyrábí se z 
různých druhů těsta s obsahem obilné mouky v závislosti na druhu, který se při-
pravuje. Klasický rohlík mají na všech šesti mítech za stejnou cenu, malou světlou 
bagetu jsme objevili za nejnižší cenu v Lidlu a francouzskou v Penny marketu. 
Kdo má rád světlý toustový chléb, potěší jej Billa. A kdo staročeskou housku nebo 
chléb šumavský bochník, měl by navštívit Tesco.  Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 13. listopadu.

Naše Naše 

OD 18. DO 24. 11. 2019
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze 

pozorovat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomickým 

dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme 
mnohem dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí 
přelety Mezinárodní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

POHÁDKOVÁ STŘEDA PRO DĚTI vždy v 15:30 hodin.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a re-
vizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Protivanov
Dne: 3. 12. 2019 od 11:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Protivanov: ulice Na Nivě, 
část ulice Boskovická od č. 167 
oboustranně až po č. 289 a 23, dále 
pak jednostranně od č. 22 po č. 16, 
ulice Družstevní, část ulice Školní 
od č. 325 po vyústění na ulici Bos-
kovická, ulice Na Balkáně od č. 216 
po vyústění na ulici Školní včetně 
ZŠ a ZUŠ.
Obec: Prostějov
Dne: 4. 12. 2019 od 7:30 do 18:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice 
Hliníky včetně VZP, Lázní, Jirás-
kovo nám. č. 3 - 4, Plumlovská ul. č. 
3 a 8 - 14, Floriánské nám. č. 1 - 10, 
ul. Mlýnská č. 2 - 10.

Obec: Prostějov
Dne: 9. 12. 2019 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Okružní 
s č. 87 - 93, 111 - 117, ul. Pešinova 
č. 21, 23, ul. Balbínova č. 22, 24, Jez-
decká č. 12 - 20.
Obec: Prostějov - Vrahovice
Dne: 10. 12. 2019 od 8:00 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: bytový dům 
M. Pujmanové č. 670.
Obec: Prostějov
Dne: 11. 12. 2019 od 8:00 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: bytový dům 
C. Boudy č. 6.
Obec: Vitčice
Dne: 13. 11. 2019 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
jednostranně ulice od č. 3 po konec 
obce s č. 83 včetně č. 51, 21, 14, 67.

Obec: Kostelec na Hané
Dne: 11. 11. 2019 od 8:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast:
oboustranně část ul. Revoluční - 
od č. 843 a 602 po č. 666 a č. 710, 
celé ul. Příhon, Zahradní, Krátká, 
Třebízského od ul. Příhon po č. 393 
(kino).
Obec: Prostějov
Dne: 12. 12. 2019 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: areál 
rozvodny Letecká 12 (soukromé 
byty), Areál čerpací stanice EuroOil 
na ul. Brněnská, Areál bývalého 
Agrostavu za Brněnskou ulicí 4292. 
Odběratelské trafostanice: Pv Ben-
zina (č. 300643), Pv vojsko (č. 
300669), Pv Agrostav (č. 300623).

E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

INFORMUJEINFORMUJE

Pro ty, kteří chtěli realizovat re-
konstrukci či demolici budov 
pro podnikání, ale bohužel to v 
předchozí výzvě nestihli, máme 
dobrou zprávu! Nositel Integro-
vaných teritoriálních investic 
Olomoucké aglomerace (ITI 
OA)  má možnost na jaře 2020 
vyhlásit další výzvu Nemovitosti.
Výzva bude opět zaměřena pro 
podnikatele, kteří vlastní objekt ur-
čený k  rekonstrukci technicky ne-
vyhovujícího objektu nebo objektu 
typu brownfield na podnikatelský 
objekt.
Kdo může žádat o finanční pro-
středky?
Potenciálním žadatelem v rámci 
výzvy Nemovitosti je malý a střední 
podnik s  dvouletou historií, který 
bude realizovat projekt na území 
Olomoucké aglomerace.
„Prostřednictvím nástroje ITI OA 
budeme moci realizovat rekon-
strukci a demolici budov, které jsou 
pro naše podnikání technicky ne-
vyhovující a zastaralé. Díky finanč-
ním prostředkům z EU přesuneme 
část výroby do nově vybudovaných 
prostor a ve zrekonstruovaných ob-
jektech vybudujeme potřebné skla-
dy a administrativní prostory. Spo-
lečnost se díky této investici stane 
více konkurenceschopná a nabídne 
nová pracovní místa,“ uvedl statu-
tární ředitel společnosti DK mont 
Robert Žak.
Proč žádat o dotaci přes nástroj 
ITI?
Projekty předložené do výzev in-

tegrovaného nástroje ITI soutěží 
jen s projekty v rámci Olomoucké 
aglomerace, na rozdíl od projektů 
hlásících se do individuálních vý-
zev. V průběhu celého procesu Vás 
bude provázet tematický koordiná-
tor a prostřednictvím konzultací, 
na kterých se účastní i hodnotitel 
„vychytáme“ většinu nejčastějších 
chyb v žádostech. Máte tedy větší 
šanci na úspěch.
Jaké podmínky byly v předchozí vý-
zvě Nemovitosti, se dočtete:
www.olomouc.eu/administrace/
repository

Výzva bude vyhlášena pouze na 
základě předloženého seznamu po-
tenciálních zájemců Ministerstvu 
průmyslu a obchodu. V  případě 
zájmu nás neváhejte kontaktovat 
s  konzultací Vašich předběžných 
projektových záměrů na tel. čísle 
721 740 460 či e-mailové adrese on-
drej.lakomy@olomouc.eu.
Přehled všech aktuálně vyhláše-
ných výzev ITI Olomoucké aglo-
merace naleznete na webových 
stránkách:
www.olomoucka-aglomerace.eu/
vyzvy/vyzvy-nositele-iti

POZVÁNKY
26. 11. DAŇ Z  PŘÍJMŮ FYZICKÝCH A  PRÁVNICKÝ OSOB 
2019–2020 – přednáší Ing. Karel Kvítek
3. 12. ÚČETNÍ UZÁVĚRKA A ZÁVĚRKA 
PODNIKATELSKÝCH SUBJEKTŮ 2019 – přednáší Tomáš Líbal
18. 12. ZDAŇOVÁNÍ MEZD 2020 A  ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ ZA 
ROK 2019 – přednáší Ing. Milan Lošťák
 Více na: www.ohkpv.cz
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MAJSTRMAJSTRŠTYK:ŠTYK:

Návrat Tomáše Divíška se povedl. 
Alespoň samotnému hráči. Už čty-
řicetiletý hokejista totiž po dlouhé 
absenci dal gól Havířovu. A  i  ve 
druhém zápase byl platný. Od ve-
terána se čeká, že kromě důrazu 
na hřišti a skvělé techniky pomůže 
mužstvu i góly. A to se zatím plní. 
Jak se říká, co se v mládí naučíš…

DEBAKL:DEBAKL:

Smutně a  příliš brzy. Tak skonči-
la aktivní hráčská kariéra tenist-
ky Barbory Štefkové. Tenistce se 
vrátila artritida a  čtyřiadvacetiletá 
hráčka se tak rozhodla skončit 
s  profesionální kariérou. Rodačka 
z  Olomouce hrající za TK Agro-
fert Prostějov si zahrála i Wimble-
don a  letos v  lednu se dostala na 
100. místo světového žebříčku ve 
čtyřhře.

0
Prostějovským volejbalistkám se 
proti rivalkám z  Olomouce neda-
řilo. Derby patřilo jednoznačně 
domácímu UP, hostující hráčky ne-
uhrály ani set. Zatímco první kláhí 
Prostějovanky padly jen těsně, další 
dvě už byla jednoznačnější. 

JEDNA VELKÁ 

Velký sportovní nadšenec MARTIN 
OŠŤÁDAL oceňuje atmosféru při 
soutěžích v při požádním útoku.

VÁCLAV MEIDL

Prostějovský hokejový útočník prožívá za-
tím nejlepší část letošní sezóny. V posledních 
pěti zápasech bodoval čtyřikrát, naposledy 
zaznamenal tři asistence se Sokolovem. 
Hodně také sbírá plusové body. A díky tomu 
se dá čekat, že se může posunout sestavou. 
Jeden ze dvou odchovanců v sestavě tak mů-
že poté nechat v Chance lize ještě významněj-
ší stopu než dosud. 

V sobotu oficiálně ukončil svou aktivní hráčskou 
kariéru jeden z  nejlepších českých tenistů všech 
dob Tomáš Berdych. Dlouholetý člen TK AGRO-
FERT Prostějov se rozloučil stylově při Turnaji 
mistrů v Londýně, jak se na opravdovou meziná-
rodní hvězdu sluší a patří.
Když se „Berďa“ ohlédne za vším, co ve sportov-
ním životě dokázal, musí právem cítit hrdost. Tři-
náct turnajových titulů včetně jednoho triumfu 
na akci kategorie Masters, jedna finálová účast ve 
Wimbledonu, dohromady sedm grandslamových 
semifinále, více než šest stovek vítězných zápasů 
na ATP Tour a především obří podíl na dvakrát do-
bytém Davis Cupu s reprezentací ČR. Toť počiny, 
kterými se nesmazatelně zapsal do dějin.
Na druhou stranu Tomovi zůstala odepřena slast 
(teď už definitivně) vítězství na grandslamu, kte-
rou si rozhodně zasloužil. Bohužel pro něho pů-
sobil v  éře gigantů Federera, Nadala a  Djokoviče 
(plus dalších top plejerů Murrayho, Wawrinky 
atd.), přes které se k vytoužené metě prostě nepro-
bil. Přesto není přehnaná lítost na místě, i tak toho 
dokázal ohromně moc.
Takže Tomáši, děkujeme!

Změny v  hráčských kádrech patří ke kolektivním 
sportům, jako houby do lesního porostu po dešti. 
Soupisky se mění nejčastěji mezi dvěma sezónami, 
leckdy i během soutěžního ročníku. Někde s vyso-
kou četností, jinde méně a dokonce jsou i v dnešní 
překotné době případy, že tým zůstává dlouho po-
hromadě bez větších korektur.
Jde však o výjimky, k nimž hokejoví Jestřábi určitě 
nepatří. Vždyť od začátku Chance ligy 2019/2020 
přišla do jejich kolektivu či jej naopak opustila více 
než desítka borců! A to je za necelého dva a půl mě-
síce i na poměry obvykle dost fluktuovaného pro-
stějovského mužstva zatraceně vysoké číslo. Když 
k  tomu připočítáme ještě úpravy v  realizačním 
týmu včetně výměny hlavního kouče, dostáváme 
se někam nad normál.
Příčinou téhle extrémně rychlé rotace je samozřej-
mě vedle zdravotních problémů především fakt, že 
se ptačím dravcům nedaří. Herně ani výsledkově. 
Trpělivost majitele se v takové situaci začne limitně 
blížit nule – a už to jede. Pokud však k tomuto prů-
běžnému obměňování připočítáme ještě výraznou 
letní přestavbu mančaftu z téměř celé poloviny, hle-
dá se cesta ke stabilní kvalitě těžko.

Házená má v našem regionu dlouhou a velmi úspěš-
nou tradici. Pravda, posledních iks let působí muži Kos-
telce na Hané i Prostějova „pouze“ ve druhé lize, tedy 
až třetí nejvyšší soutěži ČR. Ale prvně jmenovaní v ní 
aspoň opakovaně patří k lepším celkům a jejich rivalové 
se v minulé sezóně sympaticky zvedli do středu tabulky.
Momentálně však nastal hluboký propad, před vče-
rejším vzájemným derby klesli oba týmoví zástupci 
okresu až na úplné dno průběžného pořadí skupiny 
Jižní Morava. Z mého pohledu je to věc sice dost nepří-
jemná, leč vzhledem ke známým okolnostem nikterak 
překvapivá.
Sokol II se již delší dobu potýká s nedostatkem hráčů, 
kvůli čemuž musel povolat do zbraně veterány užívají-
cí si sportovního důchodu. Trénuje se jen minimálně 
a většinou s tak nízkým počtem jedinců, že stejně v pří-
pravě nelze nic pořádného nacvičit. A z podstaty věčně 
žít nelze.
Také v TJ Sokol HK nedosahuje tréninková účast zdale-
ka optimálních hodnot, i v Kostelci se totiž potýkají s pra-
covním, studijním, rodinným či jiným vytížením svých 
plejerů. Výhodou je, že jich alespoň mají reálný dostatek 
a navíc spoustu mladých s perspektivou zlepšování.
Současnost je ovšem tam i tam v zesílené soutěži trudná.

MARKA

Foto: internet

PROSTĚJOV Příjemné, i když ne nečekané. Takové bylo pro prostějovské parašutisty vyhlašování Armádního 
sportovce roku 2019. Dukla Prostějov se totiž loni v anketě umístila mezi týmy na prvním místě, a to ve složení Jiří 
Gečnuk, Hynek Tábor, Miloslav Kříž, Bonifác Hájek, Oldřich Šorf. Letošek pak opět nepřekvapil. Parašutisté z Hané, 
kteří se řadí k nejlepším na světě, opět stanuli na anketním vrcholu. A odváží si tak cenný triumf.

Michal SOBECKÝ

PARAŠUTISTÉ JSOU NEJLEPŠÍM  PARAŠUTISTÉ JSOU NEJLEPŠÍM  
SPORTOVNÍM KOLEKTIVEMSPORTOVNÍM KOLEKTIVEM
ROKU V ARMÁDÌ!ROKU V ARMÁDÌ!

LONDÝN, PROSTĚJOV Londýn-
ská O2 aréna byla svědkem konce 
jedné skvělé tenisové kariéry. Ofi-
ciální konec oznámil Tomáš Ber-
dych, jeden z  nejlepších českých 
hráčů historie a  dlouholetý člen 
TK Agrofert Prostějov. Nebylo to 
žádné slzavé údolí, nýbrž rozluč-
ka vyrovnaného mladého muže, 
který k  rozhodnutí došel po zralé 
úvaze.
„Pro mě byl na sportovní kariéře nej-
krásnější pocit, kdy jsem o“ouštěl kurt 
jako vítěz. Tohle mi bude chybět, ale 
věřím, že si najdu i něco jiného, co mě 
bude podobně naplňovat,“ prohlásil 
před zaplněnou arénou Berdych.

Fanouškům naposledy v  Londýně 
zamávali také Španělé David Fer-
rer s  Nicolasem Almagrem, elitní 
deblisté Max Mirnij s  Marcinem 
Matkowským, kyperský finalista 
Australian Open Marcos Baghdatis, 
temperamentní Rus Michal Južnyj, 
Radek Štěpánek. Mikrofon ale dostal 
pouze Berdych.
„Je to pro mě speciální moment. Lon-
dýn je mé oblíbené místo, jsem rád, že 
se mohu loučit právě zde. Z té dlouhé 
kariéry je těžké vybrat jeden moment. 
Byly to roky plné skvělých zkušeností, 
hrál jsem finále Wimbledonu, sehrál 
jsem spoustu bitev s  vítězným, ale 
i  špatným koncem,“ uvedl Berdych, 

kterého čeká velká změna životní-
ho rytmu. „Teď je plán žádný plán 
nemít. Za všechny ty roky jsem byl 
hodně zaneprázdněný, myslím, že si 
zasloužím odpočinout si. Ale budu se 
rozhlížet a uvidíme, jaké budou příle-
žitosti,“ loučil se český tenista.
Jistá je pouze rozlučková tiskov-
ka v  Praze a  pravděpodobné také 
červnový ceremoniál v Prostějově.
„Věřím, že kruh se uzavře, a  tak roz-
loučení Tomáše s  českými fanoušky 
plánujeme v červnu v Prostějově bě-
hem turnaje Moneta Czech Open,“ 
nechal se slyšet manažer Miroslav 
Černošek, který Berdychovi pomohl 
do světa velkého tenisu.  (lv)

Foto: internet

PROSTĚJOV Zima už definitiv-
ně vyhnala fotbalisty z  trávníků, 
míč ale řada z  nich neodložila. 
Naopak. Začínají totiž futsalové 
soutěže, včetně té prostějovské. 
Tentokrát se nejvyšší soutěže 
mužů zúčastní 12 mužstev. Týmy 
se utkají dvoukolově každý s kaž-
dým, mužstva tak odehrají 22 zá-
pasů.
„Začátek soutěže mužů je napláno-
vaný na  neděli 24. listopadu od osmi 
hodin ve sportovní hale v  Němči-
cích nad Hanou. Na prvním turnaji 
se představí všech dvanáct týmů,“ 
prozradil pořadatel František Ko-
courek. Dle rozpisu by se mělo hrát 
každý týden do konce ledna. 

Také v  letošní halové sezóně pro-
běhne i  soutěž veteránů, která má 
sedmičlenný peloton. Odstartuje 
1. prosince taktéž v Němčicích nad 
Hanou.   (sob)

Účastníci soutěže mužů: FC Re-
lax Prostějov, SK Ariston 92 Pro-
stějov, Že-Stav Nezamyslice, FC 
Oraange, AC Zavadilka 2000,  MK 
Brodek u PV, Atletico Smržice, Oti-
noves, FC Daniel, Čechy p.K., Gre-
mio Prostějov, FC Ptení.
Účastníci soutěže veteránů: FC 
Relax Prostějov, Bexim Paletten, 
Haná,  AC Zavadilka 2000, Kobra 
Kobeřice, AC Štika Prostějov a SK 
Skalka 2011
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Mezi jednotlivci se v  kategorii mužů 
tradičně zaskvěl Jiroušek v disciplíně in-
dividuální akrobacie, z  níž vytěžil další 
stříbro. Bronz přidal Šorf v absolutním 
hodnocení, další prostějovští borci 
zůstali těsně pod bednou (Kříž čtvrtý 
v  přesnosti přistání, Šorf pátý v  přes-
nosti + šestý v akrobacii). Do top ten 
se těsně vešel ještě Jiroušek, desátý cel-
kově.

Krásnou sbírku výstupů na stupně vítězů 
pak doplnil junior Petr Chládek, který v mládežnické vě-

kové kategorii skončil bronzový ve 
všech třech disciplínách: v individu-
ální akrobacii, v  přesnosti přistání 
i v absolutním pořadí.
Prostějovští parašutisté tak dosáhli 
na medaili v sedmi z devíti soutěží, 
do nichž zasáhli! Trenérsky je na 
vrcholném sportovním podniku 
armádních složek ve Wuhanu 
vedli Jiří Šafanda a Jan Wantula.
 Výsledkový servis
                                najdete na straně 26
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APELDOORN, PROSTĚJOV Ani po 
skončení silniční sezóny cyklistického 
týmu TUFO-PARDUS Prostějov si někteří 
jeho závodníci neodpočinou. Pro dráhaře 
se totiž konalo mistrovství Evropy 2019 
v nizozemském Apeldoornu, kam se na zá-
kladě dlouhodobě dosahovaných výsledků 
nominoval Daniel Babor.
Ten se postavil na start své oblíbené disciplí-
ny scratch, vylučovacího závodu a madisonu, 
kde jej doplnil Jan Kraus z  pražské Dukly. 
V  individuálním scratchi se prostějovskému 
zástupci nedařilo podle představ, když závod 

nedokončil. A do bojů o medaile nepromlu-
vili s Krausem ani v madisonu, kde skončili 
sedmnáctí.
Baborovi ale naopak vyšel vylučovací závod, 
kde obsadil velice dobrou sedmou příčku. „Ve 
scratchi Dan vsadil všechno na jednu kartu. 
Byl v  únicích a  vyvíjel hodně aktivity, což se 
mu stalo osudným. Přesto ve vylučovačce za-
znamenal nejlepší výsledek vytrvalostní části 
reprezentace. Sedmé místo není vzhledem 
k tomu, že věkem ještě patří do kategorie U23, 
vůbec špatné,“ zhodnotil trenér cyklistů TU-
FO-PARDUS Michal Mráček.  (jl, son)

Marek SONNEVEND
O  exkluzivní zásah se postaral tým 
Dukly ve složení Oldřich Šorf, Li-
bor Jiroušek, Miloslav Kříž, Bonifác 
Hájek, Jakub Pavlíček a Petr 

Směšný, když vyhrál přesnost přistání 
družstev. Zlato doplnil sedmou pozicí 
ze skupinové akrobacie a především 
stříbrem za druhé místo v celkovém 
pořadí kolektivů.

Famózní:Famózní:

WUHAN, PROSTĚJOV Až do daleké Číny si parašutisté 
Armádního sportovního oddílu Dukla Prostějov reprezentu-
jící Českou republiku zaletěli pro výsledkový super úspěch na 
závěr celkově báječné sezóny. Ve Wuhanu se konaly 7. Světové 
vojenské hry 2019 a Hanáci v soutěžích klasického parašutis-
mu vybojovali snových sedm cenných kovů! 

Foto: Facebook
Foto: Facebook

Foto: Facebook

Foto: Jan Brychta

PROSTĚJOV Premiéru má za se-
bou areál bikerů v Kostelecké uli-
ci. A úspěšnou. Vyznavači BMX se 
tam 12. října sešli v hojném počtu 
na vůbec prvním oficiálním závo-
dě na prostějovské trati. Dorazilo 
přitom i početné publikum. Není 
divu: na dráhu totiž vyráželi jed-
nak náctiletí závodníci, ale také 
prťata. Ta samozřejmě nezávo-
dila ještě na kolech, ale na odrá-
žedlech. A u toho všeho nechyběl 
ani Večerník, který se nyní za zá-
vody ohlíží.

pro Večerník 
Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

Dráha pak nabídla některá specifi-
ka. Jednak krátký dojezdový prostor 
po prudkém kopci, dále čtyři dráhy, 
ačkoli obvykle jich bývá více. V  ně-
kterých případech se ale u  menších 
závodníků na závodiště vměstnalo 
i pět jezdců naráz. Mezi ně patřil také 

například Tobiáš Hruban. „Je to prv-
ní závod. Nadšení je veliké, ne tedy 
moc u manželky, ale u syna a u mě 
jo. Baví jej to,“ neskrýval spokojenost 
chlapcův táta Daniel Hruban.
Některé rodiny navíc zapojily i více 
svých ratolestí do tohoto sportu. 
A k tomu ukázaly, že BMX není jen 
radostí pro kluky. „Všechny jsme 
odjeli. Synovi je dvanáct, dceři šest 
let, ta letos teprve začala. Manžel 
jezdil na kole a  taky motorky dělal. 
U nás to byla jasná volba,“ prozradila 
Večerníku Vítězslava Nováčková.
V areálu bylo druhou říjnovou sobo-
tu živo až do pozdního odpoledne. 
Od rána totiž probíhaly na vedlejších 
rampách tréninky, mírně posunuté 
závody pak začaly v  pravé poledne 
souboji jezdců na odrážedlech. „Po-
časí nám vyšlo, vše klapalo. Pomoh-
lo nám hodně zázemí velodromu,“ 
konstatoval po závodu hlavní orga-
nizátor Martin Žerava. Celkově byl 
pak spokojený také s účastí. 
„Na to, že to byl první ročník, tak 
mě mile překvapilo, že dorazili 
známí z  celé Moravy. Měli jsme 

závodníky ze Zábřeha, Studénky, 
Přerova, Brna i  Vyškova. Účast 
je pěkná: třicet neregistrovaných 
jezdců a  přes šedesát závodníků 

s  licencí,“ mnul si ruce Žerava. 
A i když u menších závodníků bylo 
vidět nemálo pádů a  následně slz, 
celá akce nakonec skončila úspě-

chem, na který organizátoři budou 
chtít navázat i příští rok.
 Výsledkový servis najdete
  na straně 26
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Tomáš KA LÁB
Prostějovští fotbalisté totiž mají ve 
třetím novodobém ročníku v profesi-
onální soutěži šanci splnit trend neu-
stálého zlepšování. V prvním ročníku 
byly výsledky hodně tristní, zatímco 
v tom předešlém se po velkém očeká-
vání počet bodů zarazil na osmnáctce 
už v polovině října a ne a ne jít naho-
ru. To mělo mimo jiné za následek 
absenci zimní přípravy na teplotně 
vyhovujícím Balkáně.
Letošní podzim sice střídal dobré vý-
sledky se slabšími, ovšem především 

díky nečekané výhře v Hradci Králo-
vé se tým, kterému šéfuje trenér Ol-
dřich Machala, dostal dvě kola před 
koncem na stejnou bodovou úroveň. 
Měl tak dva pokusy k tomu, aby loň-
ský zisk překročil.
V Brně mohl Prostějov myslet aspoň 
na bod celý první poločas, než se hra 
ze známých důvodů bezprostřed-
ně po začátku druhé půle zhroutila. 
Co naplat, je zde ještě jeden pokus, 
a  mnohem nadějnější. Vydolovat 
body pod Blaníkem!
Očekávání velké, situace ošemet-
ná. Soupeř se sice potácí v sestupo-

vém pásmu, jenže proti takovým 
soupeřům eskáčko příliš tvořit 
hru neumí. Navíc mu budou do 
defenzivy chybět dva klíčoví hráči, 
oba z  disciplinárních důvodů. Po 
čtyřech žlutých kartách skončila 
předčasně sezóna pro gólmana Mi-
loslava Brédu, po vyloučení bude 
pykat také stoper Tomáš Janíček. 
Šanci se blýsknout před trenérem 
i  fanoušky tak bude mít druhý 
brankář Filip Mucha, kdo přesně 
nastoupí na stoperu vedle Aleše 
Schustera, bude zřejmé až podle 
aktuálního stavu hráčů.
Výhodou by mohl být fakt, že se 
bude hrát na soupeřově hřišti, kde 
bude možné se spoléhat na rychlé 
brejky. Při absenci zraněného Pícha-
la by se v  této roli mělo dařit Kou-
delkovi a Šteiglovi, kteří mají nejen 
potřebnou rychlost, ale i čich na za-
končení.

Uplynulý týden byl ve znamení ru-
tinního tréninku. „Vzhledem k roční 
době jsme nemohli trénovat nepře-
tržitě na přírodním hřišti, museli 
jsme se uchýlit na umělý povrch. 
Klasické tréninky na našem trávní-
ku budou samozřejmě náplní týdne 
před utkáním s Vlašimí,“ komento-
val aktuální práci týmu trenér Ma-
chala.
Zatímco před rokem si eskáčko posled-
ní zápas podzimu pře-
dehrávalo, tentokrát 
v reprezentační pauze 
pouze zvítězila Líšeň 
nad Chrudimí 2:0. 
Duel Vlašimi 
s  Prostějovem 
bude naopak 
celý program 
podzimu v ne-
děli po poledni 
zakončovat.

PROSTĚJOV Fakt, že poslední 
zápas podzimu se hraje s Vlašimí 
na jejím stadionu, vlévá prostě-
jovským fanouškům naději do 
žil. Doma se totiž v  posledních 
dvou ročnících proti tomuto sou-
peři příliš nedařilo. Zato v  květ-
nu v  závěrečném třicátém kole 
znamenaly tři body ze středních 
Čech posun na konečné deváté 
místo. A opět u toho byl i stejný 
brankář.
V prvním případě brankář hostující 
z  Vlašimi, ve druhém disciplinár-
ní trest pro brankářskou jedničku. 
V  obou případech to znamená, že 
zápas odchytá Filip Mucha, který to 
na Vlašim u ní doma umí.
Zato zápasy na Hané nevycháze-
jí. Nejprve vyrovnání v  nastavení 
a  v  letošním létě dokonce porážka! 
Eskáčko v červenci začínalo dvakrát 
doma s  hratelnými soupeři a  věřilo 
si na plný bodový zisk. Jenže zatím-
co s  Vyšehradem to vyšlo, vstřelit 

branku Vlašimi se prostě nepodařilo. 
Zato Breda tenkrát vstřelil brankáři 
Brédovi šťastný gól a bylo po zápase. 
Jak zbytečná to byla ztráta, doku-
mentuje nejlépe další cesta Vlašimi 
druhou ligou.
Vlašim totiž následujících pět zá-
pasů prohrála a  bodově se chytila 
až v  polovině září domácí výhrou 
nad rovněž matnými Vítkovicemi. 
Mezitím byl počátkem září odvolán 
trenér Michal Mašek a na jeho místo 
přišli Daniel Šmejkal a Vasil Boev.
Následovala remíza v Chrudimi a už 
zase bylo všechno špatně. Po dalších 
čtyřech porážkách přišlo až na po-
čátku listopadu vítězství doma nad 
Žižkovem. Není se co divit, že tato 
tři vítězství spolu s  dvěma remíza-
mi stačí pouze na čtrnáctou příčku 
s dvoubodovým náskokem na sestu-
pová místa.
Vlašim tedy body zoufale potřebuje 
a bude se je snažit na domácím pa-
žitu urvat. Snažit se o to může jede-

náctka Bačkovský – Kadlec, Štochl, 
Broukal, Pilík (46. Svoboda) – Jan-
da, Breda, Januška, Blecha (59. Prů-
cha) – Plachý, Fotr (63. Jakubov).
Odhodlání je ovšem i na moravské 
straně. „Body potřebujeme a  chce-
me podzimní sezónu zakončit ví-
tězně. V součtu jsme vyrovnali zisk 
z  loňského podzimu a  každý bod 
navíc je pro nás velmi důležitý. Po-
kud bychom získal tři body, bylo by 
to optimální,“ doufá trenér Oldřich 
Machala, který by tak spolu s  hráči 
získal potřebný klid do dlouhé zimní 
přípravy.  (tok)

 Už od konce zápasu na Zbro-
jovce víte, že poslední zápas se-
zóny odchytáte právě vy. Jak se 
na zápas těšíte?
„Já osobně se na zápas těším, pro-
tože se konečně dostanu do brány. 
Neřekl bych ovšem, že to bude je-
nom na mně.“

 Ve Vlašimi jste na jaře už zá-
pas odchytal s nulou na kontě…
„Ano, na Vlašim mám navíc dobré 
vzpomínky, když jsme tam na kon-
ci minulé sezóny vyhráli. Jediný gól 
tenkrát dával Honza Vošahlík a díky 
tomu jsme se posunuli v tabulce na 
slušné deváté místo.“

 Jak prožíváte celé dva týdny 
před posledním zápasem?
„Musíme se všichni dobře nachystat, 
protože to bude strašně těžký zápas 
a  my musíme nějaké body přivézt. 
Času máme díky reprezentační 
pauze dost, takže věřím, že budeme 
opravdu dobře připraveni. Já sám 
doufám, že klukům pomohu a s pod-
zimem se rozloučíme vítězně.“

Eskáčko sahá po podzimním rekordu
PROSTĚJOV Po úspěšné reprezentační přestávce se na jedi-
né kolo, kterým je předehrávané šestnácté, tedy první jarní, 
rozběhne program druhé nejvyšší fotbalové soutěže. Aktéři 
se poprvé utkají s týmy, s nimiž už v tomto soutěžním ročníku 
měli tu čest. V případě 1.SK Prostějov to bude tým Vlašimi, 
s nímž se tentokrát Hanáci utkají na jeho půdě ve středních 
Čechách. A půjde docela o hodně.

„Z Vlašimi musíme přivézt
body,“ burcuje

brankář Filip Mucha

Pondělí 18. listopadu 2019
www.vecernikpv.cz fotbal 35milujeme vecerník
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PROSTĚJOV Prostějovský klub v televizním utkání s Jihlavou nejen přišel o dva body za remízu 1:1, 
ale ještě i o deset tisíc korun. Funkcionářům se totiž nelíbily pokřiky fanoušků urážlivého charakteru.
Jak stojí v  oficiálním zápise, disciplinární komise potrestala klub 1.SK Prostějov za porušení povinností 
pořádajícího klubu (opakované urážlivé pokřiky fanoušků) v utkání proti FC Vysočina Jihlava peněžitou 
pokutou ve výši 10 tisíc korun. Je samozřejmé, že toto utkání přenášené Českou televizí bylo pod větším 
drobnohledem. Jak už jsme psali ve Večerníku, skupinka diváků při pozápasovém rozhovoru vulgárně slov-
ně napadala trenéra Jihlavy Radima Kučeru. Lze spekulovat, jestli to byl právě onen „oceněný“ prohřešek, 
diváky totiž také hodně nadzvedl ze sedaček brutální faul Tijaniho i jeho velmi arogantní chování.  (tok)

„Desítka“ pokuty pro eskáčko

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

TomášTomáš
KALÁBKALÁB

PROSTĚJOV Náhoda tomu 
chtěla, aby brankář Filip Mucha 
(na snímku) vstoupil takřka do 
stejné řeky. Půjde opět o posled-
ní zápas sezóny, opět se ode-
hraje ve Vlašimi a on bude opět 
stát mezi třemi tyčemi. Na zápas 
pod Blaníkem má dobré vzpo-
mínky, vždyť tam letos v květnu 
vychytal nulu. Navíc má mož-
nost si zachytat nejen v poháru, 
ale i v lize. Jak se on a jeho spolu-
hráči na zápas připravují?

S Vlašimí lépe
venku než doma

vs.vs.
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pohledem miroslava èernoška
„Pro mě osobně je to velmi krásný příběh. Zača-
li jsme spolu už v deseti letech, od jedenácti do 
čtrnácti dojížděl do Prostějova od středečního 
odpoledne do sobotního oběda. Pak přešel na 
Hanou kompletně, jeho program byl jasný: ško-
la, trénink, odpočinek.
Měl úžasné výsledky. Byl pořád první v ČR, a to ja-
kožto mladší, starší žák, dorostenec i dospělý. A do 
osmnácti let byl druhý na světě za Marcosem Bagh-
datisem se kterým, což je také úžasný příběh, hrál v 
sedmnácti za dorost TK Prostějov a získali titul.
Pak už přišla velmi rychle první stovka, výhry na 
třinácti turnajích ATP, v Davisově poháru uspěl 
v padesáti ze sedmašedesáti utkání, což je osm-
desátiprocentní úspěšnost a v extralize smíše-
ných družstev byl dokonce neporažen. A k tomu 
dvakrát salátová mísa, úžasné finále v O2 aréna, a 
stejně tak skvělé vzpomínky na Bělehrad. S Rad-
kem Štěpánkem výborný debl, který je skoro 
nezapomenutelný.
Tomáš, prostě prima kluk, slušný až nedoceněný 
tenista. Trochu introvert s  krásným vztahem ke 
své ženě Ester a ke svým rodičům.
Bylo to naše společná cesta, bylo mi ctí mít To-
máše vedle sebe!!!
 Miroslav ČERNOŠEK,
 šéf prostějovského tenisu
 a Berdychův manažer

Na okruhu ATP byl rodák z Valašského Meziříčí, který 
podstatnou část kariéry spojil s prostějovských klubem, 
dlouhých sedmnáct let. Poprvé na sebe výrazně upo-
zornil v roce 2004, kdy v Palermu získal premiérový 
titul, senzaci ale způsobil především na olympiádě v 
Aténách, kde ve 2. kole vyřadil tehdejší světovou jednič-
ku Rogera Federera. Web Bleacher Report tento duel 
v žebříčku 25 největších propadáků v dějinách olym-
pijského tenisu zařadil dokonce na 2. místo. „Je to nej-
větší vítězství,“ jásal na olympijských kurtech Berdych v 
době, kdy začínal dobývat svět.
O rok později již poskočil do třetí světové desítky a sen-
začně získal titul na turnaji Masters 1000 v Paříži. Cesta 
mezi absolutní elitu se otevřela. Od roku 2007 do roku 
2016 pouze ve dvou letech nezískal ani jeden turnajo-
vý titul. Jednou to bylo v roce 2010, kdy byl nejblíže ke 
grandslamovému triumfu. Ve Wimbledonu dokázal 
porazit Federera i Djokoviče, v rozhodujícím zápase 

se však musel sklonit před Rafaelem Nadalem. Právě 
po tomto turnaji se poprvé dostal do světové desítky, 
ve které se nepřetržitě udržel dlouhých šest let. „Vždy 
jsem se snažil podávat co nejlepší výkony. Vnímal jsem, 
že každý rok se na konci sečte a ohodnotí a měřítkem je 
postup na Turnaj mistrů. Podařilo se mi to šestkrát. To 
jsem si pak mohl říct, že to byla dobrá sezóna,“ přiblížil 
své uvažování úspěšný tenista, který v jednom případě 
musel, přes postup, start na závěrečném podniku sezó-
ny kvůli zranění vynechat.
Dokonalé kariéře chyběl snad jen ten grandslamový 
titul. V Londýně byl Berdych blízko, jeho sen rozbil špa-
nělský ranař Nadal ve třech setech. „Musím na rovinu 
říct, že tam nebylo nic, co jsem mohl udělat o moc lépe. 
Byl jsem prostě druhý. Třeba v semifinále s Djokovičem 
vím, že bych našel chyby, i když jsem ho vyhrál. Ale ve fi-
nále jsem prostě stál proti zkušenostem. Bylo to pro mě 
první finále, první wimbledonské. Ale nevzpomínám 
na to s hořkostí. Nástup, vyhlášení, všechno jsem si to 
užil i tak,“ ohlédl se Berdych.

Samostatnou kapitolou kariéry byly starty v národním 
týmu v Davis Cupu. Berdych reprezentoval dlouhých 
třináct let a odehrál 67 zápasů. Hned v 50 dokázal zvítě-

zit. Vyrostl ve velkou oporu, stal se klíčovým hráčem a 
bez jeho startů by Česká republika nemohla dvakrát po 
sobě vyhrát nejvýznamnější týmovou soutěž. „Každé 
soutěžní utkání na turnajích jsem bral vážně, ale zápa-
sy v Davis Cupu byly výjimečné. Tenisté nemají moc 
možností reprezentovat a po světě nemají tisícové davy 
fanoušků v hledišti. O to víc jsme si užívali, když v Praze 
nebo Ostravě plná hala skandovala ‚Češi do toho!‘ Na 
to se nezapomíná,“ přiblížil svůj vztah k týmové soutěži 
hráč, který byl společně se Štěpánkem páteří reprezen-
tace.
Přímo na kurtu zažil neuvěřitelnou reprezentační éru, 
kterou odstartoval v roce 2005 pád ze světové skupiny 
po liberecké porážce 2:3 s Německem. Berdych vy-
hrál dvě pětisetové bitvy s Haasem a Kieferem, sestup 
ovšem neodvrátil. Tým se dokázal vrátit mezi elitu a 
začal stoupat nahoru. „Nezapomenutelná byla baráž se 
Švýcarskem v roce 2007, kdy do Prahy přijel Federer s 
Wawrinkou. Světovou skupinu jsme zachránili a přišly 
skvělé ročníky. První vrchol přišel o dva roky později. V 
semifinále jsme měli v Poreči domácí prostředí a prošli 

do finále v Barceloně. Tehdy jsme si po porážce ještě na 
kurtu řekli, že tu mísu stejně vyhrajeme. A podařilo se 
nám to dvakrát po sobě. Bylo to neskutečné,“ ohlédl se 
za duely v reprezentačním dresu Berdych.
Kromě úspěchů si do dalšího života odnese v srdci po-
cit týmové sounáležitosti. „Vždycky jsme se na srazy a 
týdenní pobyty těšili. Po samostatném putování po 
turnajích přišla vždy skvělá změna. Spoustu společné 
legrace. Je něco úplně jiného být týden v partě, společ-
ně trénovat, večeřet, stále se o něco sázet, dělat legrácky. 
Užil jsem si to vrchovatě,“ usmívá se dnes již bývalý pro-
fesionální tenista.
V jednom z příštích čísel vám přineseme rozhovor 
s Tomášem Berdychem.
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PROSTĚJOV Sedm let vedl Tomáše 
Berdycha jako osobní kouč Jaroslav Na-
vrátil, další společné bitvy absolvovali 
v Davisově poháru, kde česká hvězda 
nastupovala pod dohledem nehrající-
ho kapitána, kterým je prostějovský 
trenér i dnes. „Známe se dlouho. S To-
mášem se pracovalo dobře. V tréninku 

byl vždycky stoprocentní. Od začátku 
věděl, co chce a kam směřuje,” říká Na-
vrátil.

Ladislav VALNÝ
Do Prostějova přišel v šestnácti. 

Dalo se odhadnout, kam to dotáhne?
„V tomto věku to nejde. Ale měl dob-

ré předpoklady, dobrý servis a forhend. 
Problém měl s pohybem a bekhendem. 
Rozhodující byla jeho vůle. Byl velký dříč, 
tenisu obětoval všechno, a proto měl tak 
skvělou kariéru, která si zaslouží obdiv.“

Kdy vám udělal největší radost?
„Těch okamžiků byla celá řada. Ale asi v 
Davis Cupu, kde se nám podařilo vyhrát 

soutěž dvakrát v řadě. To byla obrovská ra-
dost, navíc společná, ta vždy lépe chutná. 
Pro tým toho odvedl strašně moc.“

Nebyly mezi vámi žádné spory? Vždy 
jste se domluvili?
(smích) „Někdy dokonce i beze slov. Tře-
ba když se rozhodl, že na turnajích už ne-
budeme mít společný pokoj. Prostě jsem 

našel kufry přede dveřmi.“
Kdy se český tenis dočká nového To-

máše Berdycha?
„Myslím, že to bude chtít hodně trpělivos-
ti. Věřím, že to přijde, ale není vyloučeno, 
že se vůbec nedočkáme. Čas ukáže, jak byl 
Tomáš výjimečný a že během kariéry ne-
byl veřejností úplně doceněný.“ 

PROSTĚJOV Dlouhých šest let 

nechyběl v Top Ten ani na jedi-

ný týden tenista prostějovské-

ho TK Agrofert Tomáš Berdych. 

Sedmkrát končil sezónu mezi 

nejlepší desítkou. Vyhrál celou 

řadu nesmírně obtížných zá-

pasů, dokázal porazit Rogera 

Federera, Novaka Djokoviče 

i Rafaela Nadala. Na okruhu 

ATP získal třináct titulů, dva-

krát dotáhl společně s Radkem 

Štěpánkem národní tým k vítěz-

ství v Davis Cupu. Nedosáhl pou-

ze na grandslam, maximem byla 

finálová účast ve Wimbledonu 

v roce 2010. Především proto, 

že hrál ve výjimečné éře „Velké 

trojky“ a ta na vrchol pustila ně-

koho jiného pouze výjimečně. 

Berdycha, který byl vždy sto-

procentní profesionál, zastavily 

zdravotní problémy. Kvůli nim v 

průběhu londýnského Turnaje 

mistrů oznámil konec kariéry. 

Loučí se nejlepší český tenista 

21. století, nejlepší hráč světa, 

který nedosáhl na grandslamo-

vý titul. „Tomáš prožil neuvěři-

telně dobrou kariéru. Je zřejmě 

vůbec nejlepší z hráčů své gene-

race, kteří nevyhráli grandslam. 

Kdyby hrál v jiné éře, pravděpo-

dobně by pár titulů měl,“ prohlá-

sil Mats Wilander, bývalá světová 

jednička.

SILNÝ INDIVIDUALISTA
I SKVĚLÝ PARŤÁK
- TO VŠE BYL LOUČÍCÍ SE TOMÁŠ BERDYCH

„Šel si za svým,“ 
říká Jaroslav Navrátil o bývalém svěřenci

Ladislav VALNÝ

Ne, Tomáš Berdych se nenarodil s komediantským talentem a na kurtech jen výjimečně dával během zápasů průchod svým emocím. Zřejmě 
z tohoto důvodu by u fanoušků nevyhrál soutěž v popularitě, přestože je jednoznačně nejlepším českým tenistou probíhajícího století. Vlastní 
emoce sice krotil pod maskou soustředění, fanouškům je ale rozdával po náručích. Převáženě těch pozitivních, často okořeněných euforií. Právě 
jeho výhry dokázaly rozvášnit fanoušky, že se houpaly lampy ve vyprodaných arénách. A to si užíval. Se širokým klukovským úsměvem na tváři.
Další naprosto mylnou báchorkou byl názor, že na kurtu nedává do hry veškeré síly a elán. Už čistě statisticky je to čirý nesmysl. V daviscupové 
kariéře v singlu odehrál devětadvacet zápasů a v deseti případech rozhodovala o vítězi až pátá sada. Rozhodující set prohrál v jediném případě. 
To by bez patřičného zápalu prostě nešlo. Stačí si vzpomenout na utkání s Chorvatskem, které v roce 2009 odstartovalo zlatou éru. Kdo viděl 
Berdychův výraz ve tváři v Poreči, když hodinu po půlnoci dotáhl k výhře bitvu s Čiličem a na pokraji vyčerpání přiblížil tým k postupu do finále, 
ví své. Že totiž pro národní tým dýchal a v jeho prospěch dal absolutně všechny síly. I za to si zaslouží poděkování a úctu.

NEJVÌTŠÍ ÚSPÌCHY TOMÁŠE BERDYCHA
✓

✓

✓
✓ 
✓
✓

Muž bez emocí a zápalu? Ale kdeže! Byl to bojovník!

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

398.

umístìní tomáše berdycha 
na konci sezóny

113.

45.
24. 13. 14. 20. 20.

6. 7. 6. 7. 7. 6. 10. 19.

71.

103.

Foto: internet

Foto: internet

pro Večerník 
Ladislav
VALNÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství
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KK BRN 
RG PRO 15:20

BRNO, PROSTĚJOV „Konečně 
chceme poprvé v klubové historii 
postoupit do finále,“ znělo z tábo-
ra korfbalistů SK RG Prostějov 
před začátkem nové sezóny. 
A vstup do ní zvládli natolik per-
fektně, že za splněním cíle i  snu 
v jednom vyrazili nejlepším mož-
ným způsobem. Po úvodním sko-
lení Znojma totiž ve 2. kole extra-
ligy dospělých ČR 2019/20 
zdolali i venku favorizované Brno! 
Mnohonásobný šampion republi-
ky a úřadující vicemistr jim podle-
hl 15:20 (11:11).

Marek SONNEVEND
Hrálo se v brněnské čtvrti Malomě-
řice, kde zprvu vedli domácí. Většinu 
zahajovacího poločasu měli navrch, 
ale jen mírně o jeden či dva koše. Na-
víc před přestávkou se hostům poda-
řilo vyrovnat a do šaten se odcházelo 
za nerozhodného stavu.
Po pauze pak Hanáci rozhodli klí-
čovým úderem. Během tří minut 
nasázeli čtyři koše za sebou, čímž 
Jihomoravanům utekli do trháku. 
A  soupeř tuhle ztrátu již nedokázal 
zlikvidovat, naopak výběr SK v závě-
ru ještě pečetil svůj poměrně jedno-
značný triumf!
Tentokrát družstvo střelecky táhla 
mužská část sestavy, která ze dva-
ceti dosažených košů zaznamenala 
plných šestnáct. Ženské polovině 

týmu citelně chyběla mladá opora 
Nikola Lorencová, přesto se zrodilo 
nesmírně cenné prostějovské vítěz-
ství vybudované především na skvělé 
obraně celého kolektivu. „Už v první 
půlce jsme Brno přehrávali, ale víc se 
trefovali oni. Zlom nastal po přestáv-
ce. Začalo nám tam padat víc střel a to 
rozhodlo,“ hodnotil povedený zápas 
jeho nejlepší kanonýr (s pěti koši) Jan 
Tichý. Se svými parťáky i parťačkami 
zvládli hodně emotivní bitvu. „Zná-
me se dobře z  české reprezentace, 
takže je to mezi námi vždycky na ostří 
nože. Navíc v  Brně to často vyhrotí 
i  fanoušci,“ vysvětloval Tichý, proč 
bylo v útulné hale místy víc horko.
Každopádně ergéčko se po dvou ex-
traligových dějstvích usadilo s plným 
počtem čtyř získaných bodů v čele ta-
bulky! „Porazit Brno je úspěch, zvlášť 

venku. Ale my na konci téhle sezóny 
chceme titul, takže musíme porá-
žet každého,“ doplnil Tichý stručně 
a jasně.

Další utkání korfbalistů Pros-
tějova v  Českých Budějovicích 
bylo odloženo až na 22. února, 
tím pádem příště nastoupí v  ne-

děli 8. prosince od 10.00 hodin 
doma proti nováčkovi z Náchoda 
– a mimořádně v Kostelci na Hané 
v tamní městské sportovní hale.

 Foto: internet

PROSTĚJOV Dalšími dvěma 
koly plus jednou dohrávkou po-
kračoval Přebor města Prostě-
jova 2019 v  šachu jednotlivců. 
Zásluhou vydatného příspěvku 
dvou a půl získaných bodů setrval 
v průběžném vedení Petr Františ, 
který už má před zatím druhým 
a  nejvíc favorizovaným Alešem 
Hradským slibně výrazný náskok.
6. KOLO
Ve vyrovnané soutěži každý hráč 
bojuje ze všech sil a  partie končí 
výhrou či porážkou jen tehdy, po-
kud jeden ze soupeřů udělá chybu. 
Což se stalo v souboji Karla Virglera 
s Václavem Zvoníčkem: ve 38. tahu 
druhý jmenovaný přehlédl vidličku 
od jezdce na krále, dopustil se tím 
hrubky a ztratil svou poslední figuru, 
načež vzdal. Další dvě partie Karel 
Meissel – Aleš Hradský i Petr Františ 

– Tomáš Ochman skončily po vel-
kých bitvách remízami. V dohrávce 
4. dějství pak Františ využil chyby 
Hradského, získal figuru a následně 
zvítězil, čímž upevnil své postavení 
v čele průběžného pořadí.
7. KOLO
Sedmička přinesla štěstí v  podobě 
zisku celého bodu Petru Františovi, 
který v souboji o první místo zdolal 
Karla Virglera a  neotřesitelně tak 
vévodí tabulce. Na druhou příčku 
poskočil papírový favorit a nasazená 
jednička Aleš Hradský, neboť s čer-
nými kameny porazil hosta z  Olo-
mouce Tomáše Ochmana. Smírně 
se rozešli dva hráči SK Prostějov Ka-
rel Meissel a Václav Zvoníček.
PRŮBĚŽNÉ POŘADÍ: 1. Fran-
tiš 5,5, 2. Hradský 4, 3. Zvoníček 
3,5, 4. Virgler 3,5, 5. Meissel 2,5, 6. 
Ochman 2.  (kv, son)

Podìkování pro SK RG Podìkování pro SK RG 
od mezinárodní federace
PROSTĚJOV Nedávné Mistrov-
ství Evropy v  korfbalu U21 bylo 
v prostějovské hale RG a ZŠ města 
PV opravdu mimořádně povede-
nou akcí. Její jedinečnost orga-
nizační i  fanouškovskou dokládá 
oficiální poděkování, které pořa-
datelům z  oddílu SK RG Prostě-
jov přišlo od Mezinárodní korfba-
lové federace.
„Jménem IKF bych vám rád podě-
koval za vynikající organizaci evrop-
ského šampionátu korfbalistů do 
jednadvaceti let. Vaše velké úsilí vy-
ústilo v nádherně atraktivní turnaj se 
vzrušujícími zápasy před spoustou 
diváků v hledišti při všech utkáních. 

Spolupráce s  místními školami při-
spěla k ohromné propagaci korfbalu 
ve městě i v celém regionu, navíc do 
jednotlivých střetnutí vnesla hodně 
pozitivní atmosféry. Bez vašeho 
maximálního odhodlání by celá 
akce rozhodně neskončila takovým 
úspěchem. Mezinárodní federace je 
za to moc vděčná a těší se na další 
korfbalové turnaje v České republi-
ce,“ napsal přímo prezident IKF Jan 
Fransoo.
Všechny v  ČR a  zejména v  Pros-
tějově jeho zaslouženě pochvalná 
slova logicky potěšila. „Samozřej-
mě máme radost, že se veškerá 
práce mnoha obětavých lidí vypla-

tila. Klíčový vý-
znam přitom 
má projekt 
Š k o l n í h o 
k o r f b a l u , 
kdy si díky 
němu mohla 
spousta dětí 
korfbal aktivně 
vyzkoušet a  potom 
jej na nejvyšší úrovni naživo vidět 
ze zaplněného hlediště. Pro tyto 
i  další děti teď už začínáme chys-
tat první turnaj mezi jednotlivými 
školami,“ prozradil předseda korfba-
lového klubu SK RG Prostějov Jan 
Mynařík.   (son)

Poděkování partnerům 
ME U21: statutární město 
Prostějov, Olomoucký kraj, FTL 
Prostějov, Alika, Kovot, Danone, 
GS Condro, Zlatá brána, Gran
 Moravia, Česká televize,
 Rádio Impuls, Country Rádio, 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník. 

ě 
tom Poděk

ý-ýý

ě

-

ě 
kování partnerůměk

PROSTĚJOV Vynikajícím způso-
bem zvládli rohovníci BC DTJ Pro-
stějov zápas 3. kola extraligy druž-
stev mužů ČR 2019/20. V  ringu 
SKP Sever Ústí nad Labem zvítězili 
jednoznačně 12:4 a se čtyřmi získa-
nými body atakovali po první polo-
vině soutěže úplné čelo tabulky!
V severních Čechách ovládli své duely 
od nejnižší po nejvyšší váhovou kate-
gorii Filip Barák, Patrik Baláž, Miro-
slav Šerban, Bandi Csemez, Pavel Ján 
i  Marek Chmela, podlehli jen Lukáš 
Dekýš a Jan Falát.
„Kluci zaboxovali skvěle, zaslouží vel-
kou pochvalu. Po pěti utkáních jsme 
vedli pouze 6:4 a  výsledek tak byl 
otevřený, ale závěr patřil jasně nám. Je 
to super výsledek, kterým jsme si ote-
vřeli dveře pro boj o další mistrovský 
titul,“ řekl Večerníku hlavní trenér BC 
DTJ Petr Novotný.

Bližší podrobnosti přineseme 
v  příštím vydání i  společně s  prv-
ní pozvánkou na příští extraligový 
mač – domácí šlágr proti Děčínu, 

které je na programu v  sobotu 7. 
prosince od 18.00 hodin v  Národ-
ním sportovním centru Prostějov. 
 (son)
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Martin Ošťádal se zajímá o řadu sportů. Jeden ale zbožňuje nade vše

Začnu zcela od začátku: Kdy 
vás zaujal sport obecně? A jaké jste 
si vyzkoušel?
„Sportoval jsem od dětství. Hrál jsem 
jako žák hokej za Prostějov, později 
fotbal za Krumsín, jezdil jsem na kole. 
Vyhrál jsem okresní kolo Závodu 
míru mládeže v cyklistice. Sport byl 
pro nás v mládí vším. Pak jsem měl 
ale nějaké zdravotní problémy a na 
čas jsem musel aktivity přerušit. Pak 
přišel na řadu požární sport. Vzhle-
dem k tomu, že jsem z hasičské rodi-
ny, bylo otázkou času, kdy mě to také 
vtáhne. (úsměv) Krumsín byl ve světě 
požárního sportu velkým pojmem. 
Několikrát jsme vyhráli tehdy ještě 
Prostějovskou ligu v požárním útoku, 
jezdili jsme Extraligu ČR v požárním 
útoku společně s Plumlovem jako 
jediné týmy z Prostějovska. Sklízeli 
jsme úspěchy na území celé repub-
liky. Účastnili jsme se ročně více než 
padesáti závodů.“

 Které sportovní odvětví vás na-
konec nejvíce zaujalo?
„Tady není nad čím přemýšlet, pro 
hasiče dýchám. Jsem zakladatelem 
Velké ceny Prostějovska a také jejím 
starostou. Dnes už nezávodím, ale 
celé to společně s radou VCP orga-
nizuji a jsem také jedním z hlavních 

sponzorů. Jezdím závody moderovat, 
protože bez hasičů prostě nemůžu 
být. Moderuji také občas Okresní 
dětskou ligu Prostějov. Je to soutěž 
dětí v požárním útoku. Je radost se 
dívat na to, kolik mládeže má o hasi-
činu zájem. Mezi hasiči mám spoustu 
kamarádů na celý život, jsme jedna 
velká rodina.“

 Podporujete ale také krumsín-
ský pétanque?
„Ano. Jsem rád, že v Krumsíně je ja-
kási ´Mekka  ́ tohoto sportu. Místní 
oddíl Hrode Krumsín zná celá repub-
lika. Mají ve svém středu republikové 
mistry a mistryně, ale také reprezen-
tanty České republiky v tomto spor-
tu. Letos mimo mistrovských titulů 
obsadili také druhé místo v Extralize 
ČR, za což jim patří velká poklona. 
Trénují několikrát týdně, o víkendech 
jsou rozjetí po celé republice. Místní 
tento sport moc neuznávají. Já jim ale 
fandím.“

 Jak konkrétně klub podporuje-
te? Finančně?
„Sponzoruji republikový turnaj 
Krumsínská HRODA a také nově 
jeden turnaj, který začal pořádat je-
den z místních ‚koulařů‘. Je vidět už 
podle složení hráčů, že je to sport 
pro všechny generace. Stále při-
bývají noví a noví členové. Vždyť 
moje vlastní tchýně je republikovou 
mistryní a reprezentantkou ČR. Za-
hrála si v Číně, Thajsku a dvakrát ve 
Francii.“

 Pétanque je hodně o odhadu. 
Dá se vůbec natrénovat?
„Je hodně o tréninku, když to člověk 
sleduje, tak vidí, že hráč pétanque na 
sobě musí hodně makat a poctivě 
trénovat. V Krumsíně pořádá kaž-
doročně spoustu turnajů v pétanque 
místní podnikatel, který turnaje i 
dotuje. Tyto akce by si určitě zaslou-
žily větší podporu sponzorů, ale také 
obce Krumsín. Je to sport jako každý 
jiný.“

 Kromě pétanque se podílíte i na 
organizaci turnaje v malé kopané 
Haná Cup. Nastartoval jste už pří-
pravy na další ročník?
„Je jisté, že příští ročník Haná Cupu 
se bude opět konat. Po roční odmlce 

v roce 2017 jsme tuto akci,, díky které 
je o naší vesnici vědět nejen v celém 
regionu, opět nastartovali. Možná ale 
právě ta roční pauza zavinila částečný 
odliv týmů, takže nyní děláme všech-
no pro to, abychom vrátili turnaj zpět 
na někdejší úroveň. Pořád se těší 
velké oblibě nejen hráčů, ale i široké 
veřejnosti. Přípravy odstartují hned 
začátkem příštího roku a už se na to 
zase moc těším.“

 Jste si tedy jistý, že hrozba další 
pauzy je zažehnána?
„Ani nestrašte! Myslím si, že něco ta-
kového už nehrozí. Kdyby k tomu ješ-
tě jednou došlo, tak bychom už tradi-
ci již zřejmě neobnovili. A to by byla 
obrovská škoda. Výbor TJ Krumsín 
má stále elán v akci pokračovat. Ne-
shody z předchozích let jsou defini-
tivně zažehnány.“

 Jak jste zmínil, loni dorazilo 
méně mužstev. Jak se budete snažit 
o to, aby se jejich počet opět zvýšil? 
„Děláme pro to všechno již v průbě-
hu turnaje. Snažíme se, aby u nás byli 
všichni spokojeni. V první řadě jsem 
rád, že turnaj už zase šlape. Každo-
pádně se budu opět snažit přilákat k 
nám co nejvíce týmů. Turnajů je teď 
hodně, každý víkend něco. My se ale 
konkurence nebojíme. Náš turnaj má 
za ty roky veliký zvuk a věřím, že si 
hráči opět najdou cestu zpět. V dneš-
ní době je vůbec zázrak, že mladí lidé 
mají ještě snahu nějakým způsobem 
sportovat. Vidím to jak u hasičů, tak i 
u fotbalistů a jiných sportů. Staří kon-
čí a mladí nejsou.“

 Je cestou oslovovat více týmů 
například ze Slovenska?
„Ano, přesně o tohle se snažím. Letos 
přijely slovenské týmy na doporučení 
a to je pro nás obrovská reklama. Při-
slíbily účast i v příštím ročníku. Osloví 
i jiné týmy od našich sousedů, takže se 
můžeme v příštím roce dočkat velké 
zahraniční účasti.“

 Vrátím se ale zpět k hasičským 
závodům. Jak jsou organizačně ná-
ročné?
„Pořadatelé závodů v rámci Velké 
ceny Prostějovska jsou již zkušení, ale 
příprava závodů dá vždycky zabrat. 
Každý se snaží, aby právě jeho závod 

byl ten nejlepší. Snadné není sehnat ani 
sponzory na tyto akce. Nám se to pro-
zatím daří a chtěl bych jim touto ces-
tou moc poděkovat. Velkou podporu 
máme také od bývalé senátorky, dnes 
zastupitelky města Prostějova Boženy 
Sekaninové. A to jak při turnaji v malé 
kopané, tak i při Velké ceně Prostějov-
ska hasičů. Senátorkou sice již není, ale 
pro nás se nic nezměnilo. Stále chodí 
mezi nás a podporuje nás, kde může.“

 Je podle vás požární útok a hasič-
ský sport na vzestupu?
„Hasičský sport se dnes stal již vrcho-
lovým sportem. Dresy, elasťáky, tretry... 
Máme i svoji hasičskou televizi, na které 
je možné sledovat komentované přímé 
přenosy ze soutěží v Čechách, na Mo-
ravě, ale i na Slovensku. Proudaři dnes 
musí být atleti a trénovat i v zimě. Po-
žární sport je určitě na vzestupu, i když 
momentálně dochází k jakési generační 
výměně. Okresní dětská liga ale ukazu-
je, že o budoucnost požárního sportu 
na Prostějovsku se nemusíme bát. Bo-

hužel musíme na tom pracovat sami, 
shánět si peníze a vše kolem. Od 
místního Okresního sdružení hasičů 
v Prostějově se bohužel žádné pod-
pory nedočkáme. A to ani u dětí. V 
okolních regionech je to přiom jiná 
písnička. Tam místní okresní sdru-
žení ligy hasičů pořádají a dotují, u 
nás tomu tak bohužel není. Tady se 
tak trochu zastavil čas. Já jsem ale 
optimista a doufám, že se to časem 
změní.“

 Co je podle vás při organizaci 
těžší, sehnat ochotné a schopné 
lidi nebo peníze?
„Schopní lidé jsou základ. A když 
nejsou schopní, stačí, aby byli ale-
spoň zapálení a někdo je organizoval. 
(úsměv) Vidím to všude. Jsem strašně 
rád, že takoví lidé na vesnicích jsou 
a hlavně díky nim dokážeme zapl-
nit víkendy akcemi, vytáhnout tak 
mládež od počítačů. Každý z nás má 
nějaké možnosti oslovit sponzory a 
díky nim můžeme odměňovat týmy 
krásnými cenami a třeba i vymýšlet 
nějaké nové věci.“

 Co vás dokáže příjemně pře-
kvapit?
„Vždycky jsem rád, když se o našich 
akcích někde píše, účastníci v rozho-
vorech akci chválí, jsou spokojení, 
nebo nám to chodí říkat osobně. Mám 
alespoň zpětnou vazbu, že to děláme 
dobře. Třeba v Krumsíně pomáhají na 
turnaji v malé kopané důchodci, kteří 
mají kolem osmdesáti let, a stále mě 
překvapují svým elánem i ochotou po-
moct. Zapojujeme do akcí také mladé 
lidi mimo spolky. Sám člověk nic neu-
dělá. Pak je naopak smutné, když slyšíte 

pomluvy od lidí, kteří se nikdy do 
ničeho neangažovali, ale přesně 

vědí, jak to mělo být... Těch 
je ale naštěstí menši-

na.“

Schopní lidé jsou základ. A když nejsou schopní, 
stačí, aby byli alespoň zapálení a někdo je pak
organizoval. Jsem strašně rád, že takoví lidé na 
vesnicích jsou a hlavně díky nim dokážeme zaplnit 
víkendy akcemi, vytáhnout tak mládež od počítačů...

vizitka
MARTIN OŠŤÁDAL

✓ narodil se 16. března 1975 v Prostějově
✓ sportovec, organizátor 
  a podporovatel sportovních akcí

✓ dětství a mládí prožil na Prostějovsku, 
  vystudoval Gymnázium Jiřího Wolkera
✓ podniká v oblasti finančního a daňového

 poradenství, implementuje informační systém Helios Orange
✓ v minulosti byl aktivním sportovcem (hokej za Prostějov,
   fotbal za Krumsín), nyní se věnuje hlavně funkcionaření
✓ několik volebních období byl zastupitelem obce Krumsín, 
   později jejím místostarostou
✓ je starostou a hospodářem Velké ceny Prostějovska v požárním 
  útoku, místopředsedou TJ Krumsín a starostou sboru dobrovolných
  hasičů v Krumsíně, podporuje krumsínský klub v pétanque
✓ je také hlavou pořadatelského týmu turnaje v malé kopané
    - KRUMSÍNSKÝ HANÁ CUP 
✓ mezi jeho koníčky patří práce, firma, moderování nejrůznějších 
   akcí, hasičské dění, fotbal a lední hokej, počítá se k velkým
    fanouškům prostějovských Jestřábů
✓ je ženatý, má 18letou dceru
zajímavost: je spoluzakladatelem Velké ceny Prostějovska v požárním 
útoku, jedná se o sledovanou hasičskou soutěž, která se těší stále větší oblibě

PROSTĚJOV Sportovec, orga-
nizátor a hlavně nadšenec. Tím 
vším je Martin Ošťádal (na sním-
ku), který je znám především jako 
funkcionář i moderátor hasič-
ských závodů na Prostějovsku a 
hlavní organizátor turnaje v malé 
kopané Krumsínský Haná Cup. 
Věnuje se ale také dalšímu spor-
tovnímu dění v Krumsíně, podpo-
ruje například fungující klub v pé-
tanque. S tím, kolik sportů okolo 
sebe vnímá, však vidí i problémy, 
které se kolem nich odehrávají. 
Třeba nefungující zastřešující or-
ganizace a zejména malý zájem 
mladých lidí o sportování či vů-
bec aktivní život. Zcela černě však 
situaci nevidí a ochotně zároveň 
nabízí náhled do života člověka, 
který si bez sportu sotva umí život 
představit. U příležitosti slavnost-
ního vyhlášení VCP v požárním 
útoku, které proběhlo předminu-
lou sobotu v Nivě, vznikl následu-
jící rozhovor.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
SOBECKÝ

Foto: internet



Stejně jako jejich starší kolegové 
odstartovali i mladší žáci letošní mis-
trovský ročník utkáním ve Studénce. 
Soupeře z Moravskoslezského kraje 
znectili hned třinácti přesnými zása-
hy. Pravda sami šestkrát inkasovali, 
v konečném důsledku jim to ale va-
dit vůbec nemuselo. Prostějov si vy-
pracoval vedení 2:0, když se prosadi-
li Jakub Kumstát s Denisem Fialou. 
Během jedné minuty – desáté – ale 
bylo skóre vyrovnané. Dvě branky 

padly také v  jedenácté minutě, po 
jedné na každé straně. Jako klíčo-
vých se ukázalo dalších dvacet mi-
nut, bez ohledu na přestávku.
Svěřenci kouče Smejkala během této 
doby udeřili rovnou pětkrát, zatím-
co jejich protějšci ani jednou. Mimo-
chodem druhou třetinu pak vyhrál 
Prostějov 7:2! Kumstátovi scházela 
jediná trefa, aby zkompletoval dvoji-
tý hattrick. Hanáci také potrestali tři 
ze čtyř vyloučení Studénky. 
Další plný bodový zisk přišel proti 
Krnovu. Celek ze Slezska zejména 
ve třetí periodě kousal, na pět pro-
stějovských tref se však dotáhnout 
nedokázal. Střelecky se znovu dařilo 
útočníku Jakubu Kumstátovi, synovi 

bývalého obránce a člena výkonné-
ho výboru SK Prostějov 1913 Pavla 
Kumstáta. Tentokrát rozvlnil síť za 
zády sokova gólmana dvakrát. Branka 
ze 44. minuty k tomu ještě měla vítěz-
ný punc. Oba týmy v jednom případě 
udeřily v  přesilovce, domácí navíc 
skórovali i ve vlastním oslabení.
Také mladší žáci narazili jako jejich 
starší vrstevníci v „orlím hnízdě“ u 
řeky Oskavy. Po osmnácti gólech za 
první dvě utkání nedokázali Uničo-
vu vstřelit ani jeden jediný. Od sou-
peře schytali nepopulárního „bůra“, 
rozhodla čtyřgólová uničovská pro-
střední třetina. V den svátku svatého 
Václava nestačili Prostějované ani na 
Olomouc. Kohoutům pomohlo, že 
ve druhé a třetí dvacetiminutovce 
dali o branku více než eskáčko. Smut-
ný musel být po utkání především 
prostějovský forvard Jakub Mudrla. 
Regionálně blízkému celku nastřílel 
hattrick, přesto to na body nestačilo.
Třetí prohra za sebou přišla v Opavě, 

kde Prostějov potkal pořádný kartáč. 
Sedmnáct obdržených gólů – přede-
vším patnáct za první a třetí třetinu 
– hovořilo za vše. Slezan si došel pro 
triumf jasně poměrem 17:2. Sérii 
porážek uťali prostějovští mladší žáci 
v  derby s přerovskými Zubry. Na 
vlastní půdě zvládli přestřelku 8:5. 
Polovinu branek červeno-bílých za-
řídil útočník Tomáš Marek, dvěma 

ve třetí třetině uklidnil sebe i své spo-
luhráče. Po čtyřiceti minutách totiž 
Prostějov vedl nad Přerovem pouze 
5:4.
Následovala těsná porážka s rožnov-
skými Černými vlky, Kumstát už ve 
46. minutě jen snižoval na koneč-
ných 3:4 z pohledu Prostějova. Na 
rozdíl od starších žáků nastoupili ti 
mladší navíc proti Kopřivnici. S  tý-

mem z  města tatrovek si poradili 
jasně 12:2. Téměř stejný počet gólů 
nicméně dostali kolo nato od Nové-
ho Jičína (0:10) a ze dvou střetnutí 
se šumperskými Mladými Draky si 
vysloužili jediný bod (5:5, 2:7). Z ví-
tězství se opět mohli radovat v sou-
boji se Studénkou, kterou podobně 
jako v prvním vzájemném měření 
sil pokořili velmi vysoko. Tentokrát 
výsledkem 17:2.
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1913?

pro Večerník 
Petr 
KOMÁREK

PŮVODNÍ
zpravodajství

Jak vypadá aktuální program juni-
orky? Trénujeme každý den kromě 
úterý. Před tréninkem máme větši-
nou posilovnu s Davidem Skřiván-
kem, kondičním trenérem. Jednou 
týdně máme i kompenzační cviče-
ní s panem Brančíkem. Trénujeme 
hodně, ale za to jsem rád. Se školou 
to jde skloubit v pohodě, protože 
trénujeme většinou od osmnácti 
hodin. Co se přípravy na zápasy 
týče, vždycky si uděláme na trénin-
ku nějaké založení útoku, zkusíme 
přesilovku. Na aktuální soupeře se 
ale nijak speciálně nepřipravujeme.
 Ondřej POKORNÝ,
 obránce juniorky
 SK Prostějov 1913

PROSTĚJOV Na své poslední utkání před polovinou listo-
padu budou mladší žáci hokejového Prostějova jistě vzpo-
mínat rádi. Proti Studénce se prosadili hned v sedmnácti 
případech. Dosavadní průběh jejich sezóny ale nelemova-
la jen vítězství, ale také porážky. Jednu takovou nehezkou 
museli skousnout třeba v Novém Jičíně.

za letními akcemi...akcemi...
Trenéři, rodiče a především hokejisté SK Prostějov 1913 se nenudili, ani když zrov-

na nejezdili po ledě. Během léta a především prázdnin si užili spous-
tu akcí. Směrem k přípravě na stávající sezónu 2019/2020 šlo o let-
ní kempy, které absolvovaly kategorie od juniorky po ročník 2012. 
Děti narozené v letech 2011, 2012 a 2013 navíc mohou vzpomínat 
na hokejový příměstský tábor, jenž se uskutečnil ve dvou turnusech. 
Navštívily během něj mimo jiné sídlo prostějovských hasičů. Trenéři 
v červnu obuli kopačky a stejně jako loni si zahráli na prestižním Hořava 
Cupu, který se tentokrát konal ve sportovním areálu v Olympijské ulici 
na okraji Prostějova. Těsně před začátkem nového školního roku se 
soutěžilo v tradičních i netradičních olympijských disciplínách. Klub si 
totiž pro všechny děti (nejen ty, co hrají hokej) z ročníku 2010 a mladší 
připravil letní olympiádu. Medaile neunikla nikomu, pořadatelé jich na 
hřišti poblíž místního nádraží rozdali přes čtyřicet. Čím Prostějované 
v nejteplejší části roku žili?

NÁVRAT KE SLUNÍČKU aneb fotoohlédnutí
Malý dodatek



„Minulá sezona Opavě nevyšla, ji-
nak ovšem dlouhodobě patří k nej-
lepším klubům v  České republice 
a v posledních týdnech to opět po-
tvrzuje. Nejbližší soupeř prohrál je-
dině s Nymburkem, ostatní soupeře 
dokázal přehrát a  to jasně ukazuje 
na jeho sílu. Čeká nás extrémně ná-
ročný zápas,“ uvědomuje si Predrag 
Benáček, kouč Olomoucka.

Opory Opavy mají skvělou formu. 
Lídrem je Jakub Šiřina, reprezentační 
rozehrávač, který má skvělou střelec-
kou fazonu a momentálně je nejuži-
tečnějším hráčem celé soutěže. „Dává 
pravidelně přes dvacet bodů, má na 
svém kontě průměrně sedm asisten-
cí. Umí si dojít pro faul, je horně rych-
lý při nájezdu pod koš. To z něj dělá 
hodně nebezpečného hráče, kterého 
se pokusíme zastavit,“ všímá si opav-
ského tahouna Benáček.
Vzájemné zápasy bývají hodně 
tvrdé a  vyhrocené. Často nabízejí 
nečekanou zápletku. Před rokem 

Olomoucko vyhrálo domácí duel 
91:90, přestože ještě několik vte-
řin před koncem prohrávalo o čtyři 
body. Poslední ligový duel zase roz-
vířil vášně kvůli údajnému střetu 
Douglase s jedním z protihráčů. „To 
vše jsou věci, které jsou spíše pro fa-

noušky. Ti takové situace rozebírají. 
Ke sportu patří souboje i nečekané 
obraty, ale pro trenéry to až tak moc 
neznamená. Ti se snaží připravit tým 
na každý další zápas a o ničem jiném 
nepřemýšlejí. Tentokrát to bude stej-
né,“ uvedl Benáček. 

Pondělí 18. listopadu 2019
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PROSTĚJOV Opava, jeden z aspirantů na postup do ligové-
ho finále přijede na prostějovskou palubovku a právě s tímto 
soupeřem basketbalisté BK Olomoucko uzavřou první po-
lovinu základní části Kooperativa NBL. Vzájemné duely jsou 
v posledních letech současně bojem o krále Moravy. První 
vzájemné střetnutí tradičních soků se hraje již tento pátek 
22. listopadu od 18.00 hodin na palubovce prostějovské haly 
Sportcentra-DDM.

Prostějov (lv) - Páté vítězství sezo-
ny si na své konto připsali prvoli-
goví basketbalisté Prostějova. Orli 
přivítali v  domácím prostředí tým 
Snakes Ostrava a po výsledku 77:66 
se přiblížili ke třetí příčce skupiny B 
druhé nejvyšší domácí soutěže. Na 
Opavu ztrácí jediný bod, mají ale zá-
pas s Olomoucí k dobru. Orli už do 
poločasu získali náskok sedmi bodů 
a po vyrovnané třetí čtvrtině doká-
zali svůj náskok v koncovce ještě po-
jistit, načež Ostravě uštědřili šestou 
porážku v  rozehraném soutěžním 
ročníku.

Prostějov (lv) - Rozdílné tváře 
nabídli hráči ze střídačky v posled-
ních dvou ligových zápasech. Proti 
Ostravě přispěli k vítězství 58 body 
a do střeleckého zápisu se zapsalo 
všech sedm basketbalistů, kteří 
zasáhli do boje v  průběhu utkání. 
V  Brně to už tak slavné nebylo. 
Základní sestavu podpořila lavič-
ka pouze devíti body. „Kluci byli 
platní v obraně, ale na útočné po-
lovině se jim nedařilo. Potřebovali 
bychom, aby jejich výkony byly 
stabilnější. Se silnějším soupeřem 
by nám body rotujících hráčů chy-
běly,“ poznamenal trenér BK Olo-
moucko Predrag Benáček.

RYCHLÝ

ERIK ERIK 

KLEPAČKLEPAČ
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            RADOVAN KOUØIL
Své přednosti začíná stále více ukazovat 
klíčový rozehrávač týmu, který před se-
zonou posílil hanácký výběr. Proti Ostravě 
zazářil, když rozdal hned jedenáct finálních 
asistencí a  často zakládal bleskové brej-
ky. V Brně zase připomenul, že je 
rovněž kvalitním střelcem ze 
střední a  dlouhé vzdálenos-
ti. Celkově zaznamenal 14 
bodů při padesátiprocentní 
úspěšnosti. Vítězství Olo-
moucka navíc podpořil pěti 
doskočenými míči.

HRÁČ  VEČERNÍKU
milujeme vecerník

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

 Po porážce s Nymburkem při-
šla jasná výhra na Ostravou. Co 
rozhodlo?

„Vstoupili jsme do zápasu dobře. 
V  obraně i  na útočné polovině 
a v tempu vydrželi prakticky celých 
čtyřicet minut. Drželi jsme se sta-
novené taktiky a  eliminovali vyti-
pované opory soupeře, což přineslo 
úspěch.“

 V  posledních utkáních jste 
dostal velký herní prostor. Jak se 
vám to zamlouvá?
„Je to hodně příjemné. Doufám, že 

jsem výkony trenéra nezklamal a že 
přijdou ještě lepší zápasy.“

 Dají se srovnat zápasy s Nym-
burkem a třeba s Novou hutí?
„Každý zápas s Nymburkem se hra-
je ve vyšším tempu, než s ostatními 
soupeři. Hra je také tvrdší. Mistr 
má ve svém středu navíc špičkové 
a  současně zkušené hráče, takže 
každé takové utkání je hodně těž-
ké.“

 Ukázaly poslední ligové kola, 
kterým směrem se má tým ubí-
rat, aby byl na konci probíhající 
sezony úspěšný?
„Do každého duelu musíme jít na-
plno, odevzdat všechny síly. Úspěch 
přinese maximální nasazení a  bo-
jovnost. Musíme vždy začít v obra-
ně, kde máme občas výpadky. Když 
se to podaří, můžeme hrál pokaždé 
na vítězství.“

PROSTĚJOV Na začátku sezony Viktor Vašát (na snímku) příliš pro-
storu nedostával, což se změnilo během utkání s Nymburkem, 

kdy odehrál přes osmnáct minut a podal kvalitní výkon. 
Dokázal na něj navázat i v dalších zápasech a naznačil, že 
s ním trenéři můžou počítat. „Z těch odehraných minut 
mám velkou radost a doufám, že budu pravidelně přidá-
vat další,“ říká mladý pivot BK Olomoucko.

OSTŘE SLEDOVANÁ BITVA O KRÁLE MORAVYOSTŘE SLEDOVANÁ BITVA O KRÁLE MORAVY

Foto: www.bkolomoucko.cz

BRNO Na půdě nevyzpytatelné-
ho Brna sev sobotním odpoledni 
představili basketbalisté Olo-
moucka v rámci 10. kola Koopera-
tiva NBL. Svého soupeře přehráli 
slušnou obranou a  vyhráli 72:63, 
když přežili i  herní výpadek v  po-
slední čtvrtině.
Po úvodním rozskoku se oba týmy 
chvilku seznamovaly s  prostředím 
a první koš padl až po dvou minutách. 
Ani jeden ze soupeřů si nedokázal 
vypracovat větší náskok. Častěji ve 

vedení byli hosté, na konci 8. minuty 
bylo přesto skóre nerozhodné - 12:12. 
V poslední minutě čtvrtiny se ale dů-
razně přihlásil o slovo Palyza pěti body 
v řadě a když jeho příspěvek podpořil 
trestným hodem Goga, vedli Hanáci 
18:12.
Vstup do druhé části už ale měli hosté 
raketový a  během jediné minuty od-
skočili na 23:12 a domácí rychle brali 
oddechový čas. Příliš to nezabralo. 
Olomoucko ničilo soupeře rychlým 
přechodem do útoku a po sérii dal-
ších sedmi bodů Brno prohrávalo 
12:30. Další okamžiky už pro hosty 
tak úspěšné nebyly a do konce čtvr-
tiny už přidali pouze sedm bodů. Po-
mohli si ale dobrou obranou a díky 

tomu měli po dvaceti minutách v zá-
dech vedení 37:23.
Během přestávky si střelci upravili mí-
řila a úsek mezi 20. a 25. minutou se té-
měř bez výjimky hrál systémem koš za 
koš, čemuž odpovídalo skóre 36:51 
z pohledu domácího výběru. Brňané  
se v  dalším průběhu přiblížili až na 
rozdíl dvanácti bodů, jejich nápor ale 
zchladily trojky Gogy a Palyzy a rychlý 
brejk zakončený Morganem - 41:61. 
Po třiceti minutách Olomoucko vedlo 
64:44 a mířilo za další výhrou.
Pod vědomím vysokého náskoku 
hosté povolili a  po čtyřech minu-
tách Brno snížilo na 53:64. Pak ješ-
tě dokonce umazalo ze svého man-
ka další dva body a  schylovalo se 

k  dramatické koncovce. Tu ovšem 
Hanáci nepřipustili. Šesti body 
v řadě odskočili na 70:55 a závěreč-

né okamžiky si už pohlídali.  (lv)
 Statistiky z utkání najdete
  na straně 26

PROSTĚJOV Poprvé v sezoně po-
kořili basketbalisté Olomoucka 
hranici stovky. Stalo se tak v utká-
ní 9. kola Kooperativy NBL proti 
Ostravě. Hanáci Novou huť roz-
nesli v poměru 109:62, když pro-
hrávali pouze jednou a  to hned 
v první minutě střetnutí.

Ladislav Valný
Oběma soupeřům chvíli trvalo, než 
se dostali do tempa. Pomalejší hra 
více vyhovovala Ostravě, která po 
pěti minutách držela vyrovnaný 

stav 7:7. Největší zásluhu na tom 
měl Holsey, autor všech hostujících 
bodů. Až pak domácí přidali, po dal-
ších dvou minutách odskočili na roz-
díl osmi bodů a po trojce Palyzy po-
prvé vedli dvouciferným rozdílem 
- 19:8. Na konci první čtvrtiny to 
pak bylo zásluhou desetibodového 
Norwy 23:14 pro BK Olomoucko.
Ostrava hledala recept, jak narůsta-
jící manko zastavit a  už do poloča-
su prostřídala deset hráčů. Míchání 
sestavou však nebylo příliš platné. 
Tým Olomoucka kontroloval prů-
běh druhé desetiminutovky a pouze 
jednou vedl o méně, než deset bodů. 
V  17. minutě odskočil na 40:25. 
Nová huť doplácela na špatnou střel-
bu z dálky, nedařilo se jí ani při trest-

ných hodech (5/15) a Olomoucko 
toho využilo k vedení 48:33 po dva-
ceti minutách.
Ze druhého poločasu uplynuly tři 
minuty a za stavu 58:40 se zdálo být 
rozhodnuto. Ostrava ale potrestala 
některé drobné chyby a  stáhla na 
rozdíl dvanácti bodů. Pak „žluté“ 
nastartoval Palyza. V  obraně zablo-
koval nájezd Nábělka a  vzápětí na 
druhé strany proměnil trojku přes 
obranu. Následoval koš Josipoviče, 
dalších osm bodů kapitána Olo-
moucka a  za stavu 71:48 bylo po 
zápase.
Poslední čtvrtina začala za stavu 
79:50 a  utkání v  poklidu dohrávala 
sestava, která byla výhradně složená 
z odchovanců. Ta bez problémů dr-

žela vysoký bodový rozdíl, dovolila 
odpočívat největším oporám a  po-
mohla k vítězství rozdílem třídy. (lv)

Statistiky z utkání, ostatní výsledky 
a  průběžnou tabulku Kooperativy 
NBL najdete na straně 26 

BK OL
NH OV 109:62  NA TISKOVCE...

„Ostrava tentokrát neukázala co umí. Viděl jsem její předchozí zápas a měl ze soupeře 
respekt. Výkon proti Brnu ale naštěstí nezopakoval. Vítězství přinesla naše bojovnost, 
když odvedl svoje. Chytili se někteří kluci, kterým to zatím příliš nešlo. Hodně dobrý 
zápas odehrál František Váňa. Největší radost jsem ale měl z velkého počtu mladých 
českých kluků na obou stranách palubovky. To je budoucnost basketbalu.“

„Domácí byli o třídu lepší. My jsme vůbec nehráli, co bylo v plánu. Úplně se nám roz-
sypala obrana, ve které jsme dělali hloupé chyby. Byl to nejhorší výkon v probíhajícím 
ligovém ročníku. Nepomohlo nám, že jsme neproměnili otevřené střely a dopustili 
se řady ztrát. Ale největší problém byl přesto v obraně. Musíme se soustředit na další 
zápasy a zlepšit se v defenzivě.“

 NA TISKOVCE...

„V první řadě jsme v prvním poločase zahodili spoustu dobrých pozic, ať už z vymezeného 
území, z protiútoku nebo několik otevřených střel. Za druhý poločas dávám svým klukům 
velký kredit. Za to, že za stavu mínus dvacet bojovali, žili zápasem a snažili se s výsledkem 
něco udělat. Čeká nás pohárové utkání proti Levicím, přijde nový hráč, kterého se budeme 
co nejrychleji snažit zapracovat a který by nám měl pomoct v útočné potenci.“

„Splnili jsme svůj cíl. Chtěli jsme vyhrát, povedlo se. Skóre bylo celou dobu na naší 
straně, vedli jsme, ale Brno vůbec není naivním soupeřem. Je dobrým týmem a my 
jsme věděli, že to nebude jednoduché. A ono nebylo, museli jsme se pro vítězství 
nadřít. Poslední čtvrtinu jsme špatně bránili, ale celkově mám z naší obrany dobrý 
pocit, protože přinesla ovoce a díky ní jsme vyhráli.“

MM B
BK OL 63:72

„Vìøím v ještì lepší výkony“

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

Foto: www.nbl.cz



„Hákáčko“ mívá na vlastním hřišti 
špatné vstupy do zápasů, ale tento-
krát odstartovalo výborně. Z bles-
kových trháků šlo do okamžitého 
vedení 3:0, hosté nestíhali a  přes 
pevnou obranu se vůbec neprosa-
zovali. Až od 10. minuty se hráči 
„dvojky“ postupně zvedali, po-
mohla jim přímá červená karta 
Havlíka chvíli předtím za nešetrný 
zákrok na brankáře Z. Micku.

I  díky dalším vyloučením tvrději 
bojujících borců Kostelce se druž-
stvo palebně tažené dvojicí Kosina 

+ Jurečka chytilo v útoku, z 5:1 do-
táhlo koncem úvodní čtvrthodiny 
na 9:8. A kdyby aktivní Kosina v tu 
chvíli proměnil svůj únik, mohlo 
být vyrovnáno.
Místo toho se k  produktivnímu 
L. Varhalíkovi přidali na opačné 
straně další parťáci, což vedlo 
k  opětovnému získání většího 
náskoku mírných favoritů (12:8, 
16:10). Do šaten si nesli i  díky 

řadě úspěšných zákroků Navrá-
tila mezi tyčemi šestigólovou 
převahu 18:12 a  navíc výhodu 

předčasného odchodu strážce 
svatyně Z. Micky z  palubovky 
poté, co nesportovně zmařil vy-
loženou šanci. A  rovněž spatřil 
zblízka červený kartónek.
Druhý poločas nepřinesl z  hlediska 
dramatičnosti vývoje nic převratné-
ho. Rozdíl ve skóre se neustále po-
hyboval mezi pěti až sedmi trefami 
podle toho, komu se zrovna trochu 
víc dařilo. Ani jeden z  týmů ale ne-
předvedl žádnou delší brankovou 

šňůru, což samozřejmě víc vyhovova-
lo Kosteleckým.
V  jejich barvách se ke kvalitnímu 
útočnému výkonu rozjeli zkušení 
bardi M. Grepl, M. Grulich i Vymět-
al, přidal se též mladý Dostál a solidně 
pracující obranu jistil zezadu skvělý 
gólman Mayer. Byť ho občas překo-
nali výše zmínění Kosina s Jurečkou 
či premiérově v  tomto ročníku na-
stoupivší Procházka, nebylo to Soko-
lu II v celkovém součtu nic platné.

Směrem dozadu totiž prostějovští 
plejeři dost propadali a nedokázali si 
poradit se pohyblivostí soupeře, který 
vystřihl svůj top výkon podzimu. Na-
víc v posledních minutách již ztrácejí-
cí mančaft poněkud rezignoval, načež 
výsledek z 28:23 v závěru narostl na 
konečných 32:24.
Statistiky z  utkání, ostatní vý-
sledky a  průběžnpou tabulku 
ě. Ligy, skupiny JM najdete na 
straně 26
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BYLI  JSME

U TOHO

HÁZENKÁŘSKÉ DERBY JASNĚ OVLÁDL KOSTELEC

 Foto: Marek Sonnevend

Milan VARHALÍK – TJ Sokol Kostelec na Hané HK:
„Jsme samozřejmě moc rádi za vítězství v derby i dva získané body, které jsme v naší situaci potřebovali jako sůl, abychom 
se dostali blíž ke klidnějším vodám tabulky. Kluci ukázali, že když chtějí, tak dokážou táhnout za jeden provaz. A tolik dolů 
v soutěži nepatří. Všichni dali do hry srdíčko, pomáhali si, dobře bránili a v útoku se výborně pohybovali, dali tomu myšlenku. 
Po kvalitním prvním poločase jsme v tom druhém spíš už kontrolovali vývoj zápasu, byť jsme soupeři mohli možná naložit 
ještě víc. Prostějov totiž hrál jen na několik chlapů, což nám vyhovovalo, sami jsme mnohem víc prostřídávali a čerstvé síly 
z lavičky byly taky důležité. Máme zlaté dva body, s důležitou výhrou jsme spokojení.“

Tomáš ÈERNÍÈEK - TJ Sokol II Prostìjov:
„Od začátku jsme tahali za kratší konec. Snaha ze strany našich hráčů byla velká, ale ta sama o sobě nestačí. Prostě 
chyběla kvalita a opět jsme dopláceli na nemožnost prostřídání spojek. K tomu se absolutně neprosadila křídla, klíčová 
pak byla špatná obrana hlavně v první půlce. Tam jsme neuhlídali Lukáše Varhalíka a byť se po přestávce defenzi-
va o něco zlepšila, nemohlo to na rozjetý Kostelec stačit. Doplatili jsme i na velké množství technických ztrát, domácí 
prostě měli v tomhle derby celkově navrch. My se budeme muset hodně zvednout, abychom v soutěži znovu mohli být 
konkurenceschopní. Pozitivem je aspoň to, že si po zbytečné červené kartě Zdeny Micky víc zachytal mladý gólman 
Patrik Lamplota, který předvedl několik pěkných zákroků.“

KOSTELEC NA HANÉ Byl aktivní 
součástí slavné éry kostelecké háze-
né v  české extralize i  mezinárodní 
interlize, stejně jako několik součas-
ných týmových parťáků. Šestatřice-
tiletý Martin Grulich (na snímku) 
se do sestavy Sokola HK vrátil po 
tříroční pauze od začátku aktuální 
sezóny a  snaží se svými zkušenost-
mi pomoci zlomit méně vydařený 
podzim. V prestižní bitvě proti rival-
skému Prostějovu se mu to povedlo, 
výrazně se podílel na triumfu 32:24.

pro Večerník 
Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Jaké bylo derby?
„Hrozně jsem se na něj těšil! V naší situ-
aci jsme však hlavně potřebovali zodpo-
vědný výkon, abychom konečně zase 

vyhráli. Což se povedlo, navíc fanoušci 
viděli oboustranně pěknou házenou 
s mnoha góly. Chci pochválit i hosty za 
to, jak hráli. Jen škoda, že my i oni ne-
máme víc bodů v tabulce. Dnešní zápas 
jsme každopádně zvládli velice dobře.“

 Odvedli jste kolektivně nej-
lepší výkon dosavadního průběhu 
ročníku?
„Ano, souhlasím. Dosud na nás bylo 
vidět, že jsme se horší hrou i špatnými 
výsledky dostali psychicky dolů. Trenéři 
nám pořád říkali, ať aspoň naplno bojuje-
me a dáme do toho srdíčko, jenže na hřiš-
tě se to většinou nedařilo přenést. Kvalitu 
jsme odevzdali už dřív proti Bohunicím, 
pak přetlačili Újezd u  Brna. Tentokrát 
vyšlo spojení dobrého výkonu i vítězství, 
což samozřejmě potřebujeme častěji, než 
pouze jednou za osm kol.“

 Co konkrétně jste zkvalitnili?
„Obranu, ta byla výborná. Kluci na 
spojce ji trochu vysouvali proti Jirkovi 
Kosinovi a byť dal myslím deset gólů, 

tak spoustu dalších střel neproměnil. 
Perfektně zachytali oba naši brankáři 
a v útoku jsme těžili z pohybu, vydaře-
ných akcí i  trháků. Nacvičených akcí 
máme zažitých celou řadu, ale v  mi-
nulých utkáních jsme je skoro vůbec 
nehráli. Dneska jo, protože fungovala 
spolupráce všech od spojek přes kří-
dla až po pivoty. Já osobně jsem se na 
place při hře šest na šest snažil pokaždé 
kombinovat, aby se míč co nejvíc hýbal. 
Jakmile se totiž v našem případě nehý-
be, hrajeme špatně.“

 Má současný Kostelec minimál-
ně na střed druholigové tabulky?
„Já myslím, že určitě a že se víc nahoru 
postupně dostaneme. Ještě důležitější 
z mého pohledu však je, že hodně hra-
jí mladí kluci, které to baví a díky tomu 
nám ve zdejším skvělém zázemí vyrůs-
tají talentovaní házenkáři s velkým po-
tenciálem do budoucna.“

 Proč vy jste se vrátil k aktivní 
kariéře?

„Protože 
házenou milu-
ju. Vrátil jsem 
se bydlet 
zpátky do 
Prostějova, 
s t í h á m 
tréninky 
a  společně s  klukama jsem toho po-
slední dobou odtrénoval docela hod-
ně. Proto vznikla domluva, že man-
čaftu pomůžu, když bude potřeba. 
Po pravdě jsem myslel, že naskočím 
méně často, aby mě to tolik nebolelo. 
(úsměv) Ale jak říkám, házenou miluju 
a pokud je moje pomoc potřebná čas-
těji, tak to beru.“

Nad Prostějovem vedl od začátku až do konce 
a triumfoval výrazným rozdílem osmi gólů

HK KnH
S PV 32:24
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KOSTELEC NA HANÉ Regionální událost půlroku v házené ne-
boli derby okresních rivalů na poli 2. ligy mužů ČR 2019/2020 
tentokrát přinesla atraktivní podívanou plnou ofenzivní hry, 
nastřílených branek i dalších zajímavých momentů. TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK přitom v 8. kole skupiny Jižní Morava jed-
noznačně porazil konkurenční TJ Sokol II Prostějov 32:24 (18:12), 
který tím odsoudil k setrvání na dně průběžného pořadí. Ani 
vítězové se z předposledního místa neodpíchli o něco výš, leč 
aspoň se na jediný bodík přiblížili středu tabulky.

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

KOSTELEC NA HANÉ Nečekaně 
velkou roli sehrál v  tradičním sou-
boji házenkářských soků našeho 
okresu benjamínek Sokola II Pros-
tějov Patrik Lamplota. Teprve sedm-
náctiletý náhradní gólman musel po 
červené kartě ostříleného parťáka 
Zdeňka Micky ve 30. minutě mezi 
tyče, kde strávil celý zbytek duelu. 
Během druhého poločasu předvedl 
několik výborných zákroků, ale za-
bránit vysoké porážce 24:32 stejně 
nedokázal – ani sám nemohl.
Marek SONNEVEND

 Jaký byl pro vás tenhle křest oh-
něm?

„Samozřejmě mě těší, že jsem se na tak 
dlouho vůbec dostal do brány, i když to 
bylo za pro nás nepříznivých okolností 
po červené Zdenovi. Obrana taky nic 
moc, mně osobně se chytalo docela 
dobře.“

 Co říkáte průběhu střetnutí a ko-
nečnému výsledku?
„Bylo to moje první derby za muže a jak 
už jsem řekl, mám radost, že jsem v něm 
mohl tolik chytat. Na druhou stranu 
jsme jasně prohráli, přestože se kluci 
snažili, bohužel to nestačilo. Dostali 
jsme hodně gólů, obě červené karty 
byly zbytečné.“

 Viděl jste nějaké rozhodující prv-
ky ve hře?

„Určitě rychlé protiútoky Kostelce, do-
mácí hráči často proměňovali své trhá-
ky. Narozdíl od nás...“

 Potěšilo vás alespoň pár povede-
ných zásahů proti střelám soupeře?
„To zase jo. Podařilo se mi něco chytit 
a z těch dobrých zákroků mám příjem-
ný pocit. Akorát jsem toho mohl pochy-
tat ještě víc, na několik střel jsem si sáhl 
a těsně je nezvládl vyrazit. Hlavně škoda 
výsledku, prohrát derby o osm je moc.“

 Sezóna z týmového hlediska ha-
pruje, jste jasně poslední. Můžete se 
ještě zvednout?
„Je pravda, že na podzim hrajeme za-
tím špatně, dva získané body za osm 
kol jsou fakt málo. Navíc uzavíráme 

tabulku, takže nic moc. Dneska jsme 
se bohužel nezvedli a  proto musíme 
zabrat příště doma s Olomoucí. A ješ-
tě pak máme na vlastním hřišti Újezd 
u Brna, proti němu taky potřebujeme 
vítězství. Potom by zimní pauza ne-
musela být tak hrozná.“

 Vy jste vlastně Prostějovák?
„Ano, jsem odchovanec místního So-
kola II. Správně bych měl měl ještě na-
stupovat za starší dorost, ale tuhle věko-
vou kategorii v kraji žádný klub nemá, 
tak jsem dostal šanci v  prostějovském 
áčku mužů. Za což jsem moc rád.“

Martin Grulich:Martin Grulich:

Foto: Marek Sonnevend

Foto: Marek Sonnevend
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HRÁÈSKÝ DUEL DERBY
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Od listopadu připravujeme další speciální akce na předplatné, 
které se budou střídat až do konce února 2020. Získat budete moci 
hodnotné dary, dárkové poukazy či předplatné se slevou. Reagujte 

na variantu, která vám nejvíce vyhovuje, avšak platí pořekadlo, 
„kdo dřív přijde, ten dřív mele“...! Všichni roční abonenti získají 
nástěnný kalendář PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku na rok 2020 

ZDARMA, později se slevou.

Vecerník
č̌ í iř nový navenek

milujeme

Tradiční uvnitř, nový navenek

Připravujeme...

VELKÁ PŘEDPLATITELSKÁ SOUTĚŽ BUDE! 
Pozor! Abonenti z roku 2019, na kdy byla soutěž původně 

avizovaná, budou v osudí dvakrát!
DO 22. listopadu 2019 si mohou stávajícísi mohou stávající

abonentiabonenti prodloužit své předplatné
na celý rok 2020 se slevou, a tona celý rok 2020 se slevou, a to za pouhých 800 Kč!
   NOVÍ PŘEDPLATITELÉ  ZAPLATÍ ČÁSTKU   NOVÍ PŘEDPLATITELÉ  ZAPLATÍ ČÁSTKU 900 Kč

Jméno a příjmení (firma)

ANO

Město

Ulice

PSČ

Telefon

č.p.

Předplatné chci uhradit:

    poštovní poukázkou                bankovním převodem                   hotově
Vyplněný kupón zašlete nebo přineste osobně na adresu redakce:

Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 


